

Dodatok č.1 KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Filakovo – hr. okr. LC/RS	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Banskobystrický samosprávny kraj	IČO	DIČ
Projektant		37828100	2021627333
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.	17317282	2020316298
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	4 707 996,50	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	20 %	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	20 %	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	20 %	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	20 %	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	20 %	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		4 707 996,50	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	Pečiatka Pečiatka Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="width: 5%;">D</th> <th style="width: 75%;">Celkové náklady</th> <th style="width: 20%;"></th> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td>4 707 996,50</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>20,0 %</td> <td>4 707 996,50 DPH 941 599,30</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>%</td> <td>DPH</td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Cena s DPH (r. 23-25)</td> <td>5 649 595,80</td> </tr> </table> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th style="width: 75%;">Prípochty a odpochty</th> <th style="width: 20%;"></th> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Dodávky objednávateľa</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Kízavá doložka</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>29</td> <td>Zvýhodnenie + -</td> <td>0,00</td> </tr> </table>	D	Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22	4 707 996,50	24	20,0 %	4 707 996,50 DPH 941 599,30	25	%	DPH	26	Cena s DPH (r. 23-25)	5 649 595,80	E	Prípochty a odpochty		27	Dodávky objednávateľa	0,00	28	Kízavá doložka	0,00	29	Zvýhodnenie + -	0,00
D	Celkové náklady																												
23	Súčet 7, 12, 19-22	4 707 996,50																											
24	20,0 %	4 707 996,50 DPH 941 599,30																											
25	%	DPH																											
26	Cena s DPH (r. 23-25)	5 649 595,80																											
E	Prípochty a odpochty																												
27	Dodávky objednávateľa	0,00																											
28	Kízavá doložka	0,00																											
29	Zvýhodnenie + -	0,00																											

Dodatok č.1 ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
		Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS				4 699 606,62		8 389,88		4 707 996,50
		101-00 Cesta II/571				3 682 903,04		67 655,22		3 750 558,26
		101 - 00 Cesta II/571				3 682 903,04		67 655,22		3 750 558,26
		Práce a dodávky HSV				3 682 903,04		67 655,22		3 750 558,26
		Zemné práce				122 177,83		0,00		122 177,83
1	113106121.S	Rozoberanie dlažby z betónových dlaždíc -0,13800t	m2	5,000	5,82	29,10	0,00	0,00	5,00	29,10
2	113106221.S	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z drobných žulových kociek, -0,20000t	m2	3,000	7,28	21,84	0,00	0,00	3,00	21,84
3	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	46,000	6,81	313,26	0,00	0,00	46,00	313,26
4	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	3,817	12,81	48,90	0,00	0,00	3,82	48,90
5	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.250 mm, -0,40000t	m2	46,000	1,60	73,60	0,00	0,00	46,00	73,60
6	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.250 mm, -0,40000t	m2	5,388	1,60	8,62	0,00	0,00	5,39	8,62
7	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.100 mm, -0,18100t	m2	9,061	2,91	26,37	0,00	0,00	9,06	26,37
8	113152130.S	Frézovanie asf. krytu , plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 184,000	0,85	1 006,40	0,00	0,00	1 184,00	1 006,40
9	113152540.S	Frézovanie asf. krytu , plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	20 028,500	1,17	23 433,35	0,00	0,00	20 028,50	23 433,35
10	113152710.S	Frézovanie asf. krytu , plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	11 280,000	0,64	7 219,20	0,00	0,00	11 280,00	7 219,20
11	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	17,000	4,37	74,29	0,00	0,00	17,00	74,29
12	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	5,000	3,49	17,45	0,00	0,00	5,00	17,45
13	113308442.S	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	8 953,623	1,61	14 415,33	0,00	0,00	8 953,62	14 415,33
14	122201101.S	Odkopávka v hornine 3, do 100 m3 - krajnica	m3	726,550	8,01	5 819,67	0,00	0,00	726,55	5 819,67
15	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlo horniny 3	m3	726,550	0,01	7,27	0,00	0,00	726,55	7,27
16	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5 575,431	5,20	28 992,24	0,00	0,00	5 575,43	28 992,24
17	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	55 754,310	0,38	21 186,64	0,00	0,00	55 754,31	21 186,64

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
18	171101111.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horníny	m3	69,870	11,76	821,67	0,00	0,00	69,87	821,67
19	583410003500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm	t	37,024	11,41	422,44	0,00	0,00	37,02	422,44
20	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo, sut' (17 05) ostatné	t	4 287,308	4,19	17 963,82	0,00	0,00	4 287,31	17 963,82
21	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine	m2	159,000	0,27	42,93	0,00	0,00	159,00	42,93
22	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	4,770	5,94	28,33	0,00	0,00	4,77	28,33
23	181301102.S	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	159,000	1,29	205,11	0,00	0,00	159,00	205,11
Komunikácie						3 245 713,69	0,00	0,00	3 245 713,69	
24	561962124.S	Recyklácia podkladu za studena na mieste - premiešanie so spojivom, kamenivom hr. 200 mm plochy do 3000 m2	m2	2 628,000	14,87	39 078,36	0,00	0,00	2 628,00	39 078,36
25	111630000300.S	Asfaltová emulzia katiónaktívna v železničnej cisterne	t	21,024	1 070,01	22 495,89	0,00	0,00	21,02	22 495,89
26	583410002500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcie 11-22 mm	t	189,216	22,35	4 228,98	0,00	0,00	189,22	4 228,98
27	585910001500.S	Pomaly tuhnúce hydraulické spojivo voľne ložené	t	25,229	101,05	2 549,39	0,00	0,00	25,23	2 549,39
28	561962134.S	Recyklácia podkladu za studena na mieste - premiešanie so spojivom, kamenivom hr. 200 mm plochy do 6000 m2	m2	32 212,000	12,64	407 159,68	0,00	0,00	32 212,00	407 159,68
29	111630000300.S	Asfaltová emulzia katiónaktívna v železničnej cisterne	t	257,696	1 070,01	275 737,30	0,00	0,00	257,70	275 737,30
30	583410002500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcie 11-22 mm	t	2 319,264	22,35	51 835,55	0,00	0,00	2 319,26	51 835,55
31	585910001500.S	Pomaly tuhnúce hydraulické spojivo voľne ložené	t	309,235	101,05	31 248,20	0,00	0,00	309,24	31 248,20
32	561962144.S	Recyklácia podkladu za studena na mieste - premiešanie so spojivom, kamenivom hr. 200 mm plochy do 10000 m2	m2	18 334,000	12,55	230 091,70	0,00	0,00	18 334,00	230 091,70
33	111630000300.S	Asfaltová emulzia katiónaktívna v železničnej cisterne	t	146,672	1 070,01	156 940,51	0,00	0,00	146,67	156 940,51
34	583410002500.S	Kamenivo drvené hrubé frakcie 11-22 mm	t	1 320,048	22,35	29 503,07	0,00	0,00	1 320,05	29 503,07
35	585910001500.S	Pomaly tuhnúce hydraulické spojivo voľne ložené	t	176,006	101,05	17 785,41	0,00	0,00	176,01	17 785,41
36	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	99,750	6,82	680,30	0,00	0,00	99,75	680,30
37	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	222,000	7,55	1 676,10	0,00	0,00	222,00	1 676,10
38	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny ŠD 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	15,922	6,68	106,36	0,00	0,00	15,92	106,36
39	565171211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	864,531	20,82	17 999,54	0,00	0,00	864,53	17 999,54
40	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	355,817	19,69	7 006,04	0,00	0,00	355,82	7 006,04
41	569731111.S	Spevnenie krajníc - dosypanie, s rozpr. a zhutnením, kamenivom drvenýmŠD 0-22 mm hr. 100 mm	m2	12 155,354	2,65	32 211,69	0,00	0,00	12 155,35	32 211,69
42	573191111.S	Náter asfaltový infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	26 770,740	0,69	18 471,81	0,00	0,00	26 770,74	18 471,81
43	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	114 077,500	0,73	83 276,58	0,00	0,00	114 077,50	83 276,58

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
44	577124251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 20 mm	m2	1 566,000	5,55	8 691,30	0,00	0,00	1 566,00	8 691,30
45	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	68 591,500	11,09	760 679,74	0,00	0,00	68 591,50	760 679,74
46	577134351.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 30 mm	m2	3 132,000	7,41	23 208,12	0,00	0,00	3 132,00	23 208,12
47	577154351.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	68 591,500	14,83	1 017 211,95	0,00	0,00	68 591,50	1 017 211,95
48	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	46,000	7,12	327,52	0,00	0,00	46,00	327,52
49	593810000700.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 20 ton, lxšxv 3000x2000x150 mm	ks	6,120	290,09	1 775,35	0,00	0,00	6,12	1 775,35
50	593810000100.S	Cestný panel IZD 200/100/15 JP 6 ton, lxšxv 2000x1000x150 mm	ks	5,100	179,52	915,55	0,00	0,00	5,10	915,55
51	591111121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	3,000	46,03	138,09	0,00	0,00	3,00	138,09
52	583810000200.S	Kocka dlažbobná drobná z vyvretých hornín, veľkosť 100 mm	m2	0,909	27,05	24,59	0,00	0,00	0,91	24,59
53	596811310.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	5,000	11,49	57,45	0,00	0,00	5,00	57,45
54	592460006500.S	Dlažba betónová, rozmer 240x240 mm, prírodná	m2	1,500	13,33	20,00	0,00	0,00	1,50	20,00
55	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	95,000	11,49	1 091,55	0,00	0,00	95,00	1 091,55
56	592460018600	Dlažba betónová SEMMELROCK BEHATON základný prvok s fázou, rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	96,900	10,00	969,00	0,00	0,00	96,90	969,00
57	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka a špárovania z cementovej malty	m2	10,860	24,21	262,92	0,00	0,00	10,86	262,92
58	592460006800	Dlažba betónová Low value PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	10,060	23,53	236,71	0,00	0,00	10,06	236,71
59	592460006900	Dlažba betónová Low value PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	0,909	23,53	21,39	0,00	0,00	0,91	21,39
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						293 971,00	40 834,47		334 805,47	
60	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	522,000	8,32	4 343,04	0,00	0,00	522,00	4 343,04
61	404490000100.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	527,220	14,27	7 523,43	0,00	0,00	527,22	7 523,43
62	914001111.S	Osadenie a montáž trvalej cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik	ks	96,000	23,78	2 282,88	131,00	3 115,18	227,00	5 398,06
63	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	162,000	11,89	1 926,18	496,00	5 897,44	658,00	7 823,62
64	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	112,000	5,94	665,28	398,00	2 364,12	510,00	3 029,40
65	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	55,000	1,78	97,90	133,00	236,74	188,00	334,64
66	202 V1RA2	ZDZ 202 "Stoj, daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V1-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	107,00	107,00	3,00	321,00	4,00	428,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
67	201 V1RA2	ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	11,000	83,22	915,42	0,00	0,00	11,00	915,42
68	5041TE6	ZDZ 504 Smer platnosti, rozmer 500x150 mm - Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	ks	3,000	59,44	178,32	-3,00	-178,32	0,00	0,00
69	363V2RA2	ZDZ 363 Tabulový smerník, rozmer 1500x330 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom II. trieda, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	154,56	154,56	15,00	2 318,40	16,00	2 472,96
70	215-10 V2RA2	ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	107,00	428,00	0,00	0,00	4,00	428,00
71	272 V2RA2	ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	89,17	89,17	-1,00	-89,17	0,00	0,00
72	151 V2RA2	ZDZ 151 "Priecestie", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	8,000	101,06	808,48	1,00	101,06	9,00	909,54
73	223-30 V2RA1	ZDZ 223-30 "Oddelená cestička pre chodcov a cyklistov (cyklisti vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	107,00	107,00	0,00	0,00	1,00	107,00
74	140-10V1RA2	ZDZ 140-10 "Chodci (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	83,22	83,22	4,00	332,88	5,00	416,10
75	143-20V1RA2	ZDZ 143-20 "Cyklisti (umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	83,22	83,22	-1,00	-83,22	0,00	0,00
76	141-20V1RA2	ZDZ 141-20 "Deti (umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	83,22	166,44	-2,00	-166,44	0,00	0,00
77	253-xx V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	107,00	107,00	2,00	214,00	3,00	321,00
78	302 V2RA2	ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	89,17	356,68	16,00	1 426,72	20,00	1 783,40
79	212-10 V2RA2	ZDZ 212-10 "Prikázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	107,00	107,00	-1,00	-107,00	0,00	0,00
80	136 V1RA2	ZDZ 136 "Križovatka", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	3,000	83,22	249,66	-3,00	-249,66	0,00	0,00
81	705V2RA2	ZDZ 705 Smerová tabula, rozmer 600x600 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom RA2,P3,E2,SP1	ks	3,000	95,11	285,33	-3,00	-285,33	0,00	0,00
82	303V1RA2	ZDZ 303 Koniec hlavnej cesty, Zn lisovaná V1 rozmer 600x600 mm RA2,P3,E2,SP1	ks	1,000	89,17	89,17	3,00	267,51	4,00	356,68
83	510V1RA2	ZDZ 510 Priebeh hlavnej cesty, Zn lisovaná rozmer 600x600 mm, RA2,P3,E2,SP1	ks	11,000	89,17	980,87	0,00	0,00	11,00	980,87
84	330V2RA2	ZDZ 330 Služby (Čerpacia stanica), Zn lisovaná V2 rozmer 600x600 mm, RA2,P3,E2,SP1	ks	2,000	89,17	178,34	0,00	0,00	2,00	178,34
85	321V1RA2	ZDZ 321 Jednosmerná premávka, Zn lisovaná V1 rozmer 600x600 mm, RA2,P3,E2,SP1	ks	1,000	89,17	89,17	0,00	0,00	1,00	89,17
86	325V1RA2	ZDZ 325 Priechod pre chodcov, Zn lisovaná V1 rozmer 600x600 mm, RA2,P3,E2,SP1	ks	7,000	89,17	624,19	-5,00	-445,85	2,00	178,34

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
87	509V2RA2	ZDZ 509 Spresňujúce informácie,Zn lisovaná V2 rozmer 600x600 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom,RA2,P3,E2,SP1	ks	4,000	89,17	356,68	-4,00	-356,68	0,00	0,00
88	153V2RA2	ZDZ 153 Výstražný kríž,Zn lisovaná V2, rozmer 800x600 mm,RA2,P3,E2,SP1	ks	8,000	89,17	713,36	0,00	0,00	8,00	713,36
89	355V1RA2	ZDZ 355 Kilometrovník, rozmer 600x300 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom,RA2,P3,E2,SP1	ks	10,000	53,50	535,00	-10,00	-535,00	0,00	0,00
90	331V1RA2	ZDZ 331 Zastávka autobusu,Zn lisovaná rozmer 600x600 mm, RA2,P3,E2,SP1	ks	1,000	89,17	89,17	-1,00	-89,17	0,00	0,00
91	307V2RA2	ZDZ 307 Označenie obce v jazyku národnostnej menšiny,- Zn lisovaná V2 rozmer 1000x500 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom,RA2,P3,E2,SP1	ks	2,000	118,89	237,78	-2,00	-237,78	0,00	0,00
92	308V2RA2	ZDZ 308 Označenie konca obce v jazyku národnostnej menšiny,- Zn lisovaná V2 rozmer 1000x500 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom,RA2,P3,E2,SP1	ks	2,000	118,89	237,78	-2,00	-237,78	0,00	0,00
	350-52 V2RA2	ZDZ 350-52 Číslo cesty I. alebo II. Triedy (cesta II. triedy, 3-ciferné číslo), rozmer 250 x 400 mm, Zn lisovaná,RA2,P3,E2,SP1	ks	0,000	104,00	0,00	12,00	1 248,00	12,00	1 248,00
	510-11V2RA2	ZDZ 510-11 Priebeh hlavnej cesty (zdola doľava, vedľajšia cesta hore),Zn lisovaná rozmer 600x600 mm,RA2,P3,E2,SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	510-21V2RA2	ZDZ 510-21 Priebeh hlavnej cesty (zdola doprava, vedľajšia cesta vľavo),Zn lisovaná rozmer 600x600 mm,RA2,P3,E2,SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	210-10 V2RA2	ZDZ 210-10 "Prikázaný smer jazdy (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	210-20 V2RA2	ZDZ 210-10 "Prikázaný smer jazdy (vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	215-20 V2RA2	ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	4,00	416,00	4,00	416,00
	212-20 V2RA2	ZDZ 212-20 "Prikázaný smer obchádzania (vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	16,00	1 664,00	16,00	1 664,00
	706-20 V2RA2	ZDZ 706-20 "Vodiaca tabuľa (pravá orientácia, mimo diaľnice, 750 x 500 mm)", Zn lisovaná, rozmer 750x500 mm , RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	2,00	208,00	2,00	208,00
	706-30 V2RA2	ZDZ 706-30 "Vodiaca tabuľa (neutrálna orientácia, mimo diaľnice, 750 x 500 mm)", Zn lisovaná, rozmer 750x500 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	152-22 V2RA2	ZDZ 152-22 "Návesť pred priecestím (1-pruhová, umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V2 rozmer 1000x300 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	4,00	416,00	4,00	416,00
	152-12 V2RA2	ZDZ 152-12 "Návesť pred priecestím (1-pruhová, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2 rozmer 1000x300 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	4,00	416,00	4,00	416,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
	152-11 V2RA2	ZDZ 152-11 "Návesť pred priecestím (2-pruhová, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2 rozmer 1000x300 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	3,00	312,00	3,00	312,00
	152-21 V2RA2	ZDZ 152-21 "Návesť pred priecestím (2-pruhová, umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V2 rozmer 1000x300 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	3,00	312,00	3,00	312,00
	152-10 V2RA2	ZDZ 152-10 "Návesť pred priecestím (3-pruhová, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2 rozmer 1000x300 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	2,00	208,00	2,00	208,00
	152-20 V2RA2	ZDZ 152-20 "Návesť pred priecestím (3-pruhová, umiestnenie vľavo)", Zn lisovaná, V2 rozmer 1000x300 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	2,00	208,00	2,00	208,00
	503-10 V2RA2	ZDZ 503-10 "Smerová šípka (doľava)", Zn lisovaná V2 rozmer 330 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	4,00	416,00	4,00	416,00
	503-20 V2RA2	ZDZ 503-20 "Smerová šípka (doprava)", Zn lisovaná V2 rozmer 330 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	355-50 V2RA2	ZDZ 355-50 "Kilometrovník (základný)", Zn lisovaná V2 rozmer 260 x 520 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	20,00	2 080,00	20,00	2 080,00
	305-70 V3RA2	ZDZ 305-70 "Obec + Označenie obce v jazyku národnostnej menšiny (dve značky polovičnej výšky na jednej podkladovej doske)", Zn lisovaná V2 rozmer 840 x 1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	12,00	1 248,00	12,00	1 248,00
	306-70 V3RA2	ZDZ 306-70 "OKoniec obce + Označenie konca obce v jazyku národnostnej menšiny (dve značky polovičnej výšky na jednej podkladovej doske)", Zn lisovaná V2 rozmer 840 x 1260 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	12,00	1 248,00	12,00	1 248,00
	340-52 V2RA2	ZDZ 340-52 "Miestna návesť (hranica okresu, 1-riadkový názov)", Zn lisovaná V2 rozmer 600 x 900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	340-53 V2RA2	ZDZ 340-53 "Miestna návesť (hranica okresu, 2-riadkový názov)", Zn lisovaná V2 rozmer 600 x 900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	225-81 V2RA2	ZDZ 225-81 "Koniec špeciálnej cestičky alebo pruhu (oddelená cestička pre chodcov a cyklistov, cyklisti vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	230 V2RA2	ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	263-70 V2RA2	ZDZ 263-70 "Koniec najvyššej dovolenej rýchlosti (70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	2,00	208,00	2,00	208,00
	111-10 V2RA2	ZDZ 111-10 "Dvojité zákruta (prvá vľavo)", Zn lisovaná, V2 rozmer 900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	2,00	208,00	2,00	208,00
	145-10 V2RA2	ZDZ 145-10 "Zver (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2 rozmer 900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	2,00	208,00	2,00	208,00
	502-52 V2RA2	ZDZ 502-52 "Dĺžka úseku (v kilometroch)", Zn lisovaná, V2 rozmer 330 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	104,00	0,00	2,00	208,00	2,00	208,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
	143-10 V2RA2	ZDZ 143-10 "Cyklisti (umiestnenie vpravo)",Zn lisovaná, V2 rozmer 900 mm,RA2,P3,E2,SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	507-53 V2RA2	ZDZ 507-53 "Neplatí pre (autobusy a trolejbusy)",Zn lisovaná, V2 rozmer 450 x 600 mm,RA2,P3,E2,SP1	ks	0,000	104,00	0,00	2,00	208,00	2,00	208,00
	507-101 V2RA2	ZDZ 507-101 "Neplatí pre (dopravná obsluha)",Zn lisovaná, V2 rozmer 450 x 600 mm,RA2,P3,E2,SP1	ks	0,000	104,00	0,00	3,00	312,00	3,00	312,00
	366-11 V2RA2	ZDZ 366-21 "Šípový smerník k zvláštnemu alebo miestnemu cieľu (doľava, 1-riadkový cieľ so symbolom druhu zvláštného cieľa)",Zn lisovaná, V2 ,RA2,P3,E2,SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	366-21 V2RA2	ZDZ 366-21 "Šípový smerník k zvláštnemu alebo miestnemu cieľu (doprava, 1-riadkový cieľ so symbolom druhu zvláštného cieľa)",Zn lisovaná, V2 ,RA2,P3,E2,SP1	ks	0,000	104,00	0,00	1,00	104,00	1,00	104,00
	R pol.4	Osadenie a kotvenie reťazového oddeľovača dopravy	m	0,000	64,60	0,00	62,00	4 005,20	62,00	4 005,20
	R pol.5	Výplň ostrovčeka s vyspádovaním z betónu C 30/37	m2	0,000	62,90	0,00	66,16	4 161,46	66,16	4 161,46
	966006211.S	Demontáž existujúceho zvislého dopravného značenia s odvozom	ks	0,000	44,32	0,00	133,00	5 894,56	133,00	5 894,56
93	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	365,000	4,28	1 562,20	0,00	0,00	365,00	1 562,20
94	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	12,000	1,19	14,28	0,00	0,00	12,00	14,28
95	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	12,000	1,19	14,28	0,00	0,00	12,00	14,28
96	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	16,000	1,19	19,04	0,00	0,00	16,00	19,04
97	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
98	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	8,000	356,67	2 853,36	0,00	0,00	8,00	2 853,36
99	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	8,000	1,19	9,52	0,00	0,00	8,00	9,52
100	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	11,000	1,19	13,09	0,00	0,00	11,00	13,09
101	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	1,19	4,76	0,00	0,00	4,00	4,76
102	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiídúcich vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
103	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiídúcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
104	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	190,000	1,19	226,10	0,00	0,00	190,00	226,10
105	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	80,000	5,94	475,20	0,00	0,00	80,00	475,20

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
106	Ponuk.cena EI	Svietidlo ISKRA LED P 36 ALFA,3 500 K, anodizované inox-čierna-prechod pre chodcov	ks	6,000	933,28	5 599,68	0,00	0,00	6,00	5 599,68
107	9157091111.S	Príplatok k cene za zdrsnený povrch vodorovného dopravného značenoa 601,602 125 mm	m	7 600,000	0,30	2 280,00	0,00	0,00	7 600,00	2 280,00
108	9157091112.S	Príplatok k cene za zdrsnený povrch vodorovného dopravného značenia 601,602 250 mm	m	19 812,000	0,59	11 689,08	0,00	0,00	19 812,00	11 689,08
109	9157091115.S	Príplatok k cene za zdrsnený povrch vodorovného dopravného značenia 621	m2	20,000	0,19	3,80	0,00	0,00	20,00	3,80
110	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	820,000	5,94	4 870,80	0,00	0,00	820,00	4 870,80
111	915711611.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná,Q3,B2,R2,RW1,RR1,S1,IO1*602	m	7 600,000	1,49	11 324,00	0,00	0,00	7 600,00	11 324,00
112	915711811.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná,Q3,B2,R2,RW1,RR1,S1,IO1	m	19 812,000	2,97	58 841,64	0,00	0,00	19 812,00	58 841,64
113	915721311.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná,Q3,B2,R2,RW1,RR1,S1,IO1	m2	273,000	11,53	3 147,69	0,00	0,00	273,00	3 147,69
114	915721511.S1	Debarierizačné prvky - Signálny pás červený	m2	3,960	45,18	178,91	0,00	0,00	3,96	178,91
115	915712612.S1	Debarierizačné prvky - Varovný pás červený	m	92,000	42,80	3 937,60	0,00	0,00	92,00	3 937,60
116	915712522.S3	Debarierizačné prvky - Vodiaci pás zo zdrsneným povrchom biely	m	129,000	42,80	5 521,20	0,00	0,00	129,00	5 521,20
117	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	27 412,000	0,12	3 289,44	0,00	0,00	27 412,00	3 289,44
118	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	273,000	0,59	161,07	0,00	0,00	273,00	161,07
119	916561112.S	Osadenie parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	57,000	13,13	748,41	0,00	0,00	57,00	748,41
120	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	57,570	1,50	86,36	0,00	0,00	57,57	86,36
121	917733111.S	Osadenie betón. obrubníka prechodového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37	m	9,000	17,34	156,06	0,00	0,00	9,00	156,06
122	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový , lxšxv 1000x200x150 mm	ks	9,180	5,23	48,01	0,00	0,00	9,18	48,01
123	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	66,000	16,05	1 059,30	0,00	0,00	66,00	1 059,30
124	592170002200	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	66,660	4,99	332,63	0,00	0,00	66,66	332,63
125	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	19 250,600	0,28	5 390,17	0,00	0,00	19 250,60	5 390,17

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
126	693210003300	Geomreža sklovláknitá GlasGrid, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek, CHEMIA SERVIS	m2	22 138,190	2,97	65 750,42	0,00	0,00	22 138,19	65 750,42
127	919726712.S	Asfaltová zálievka cesty	m	201,000	1,27	255,27	0,00	0,00	201,00	255,27
128	938909422.S	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,19460 t	m	14 693,580	2,15	31 591,20	0,00	0,00	14 693,58	31 591,20
129	966006132.S	Odstránenie značky so stĺpkami s bet. pätkami, -0,08200t	ks	31,000	21,43	664,33	0,00	0,00	31,00	664,33
130	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpikov I, -0,00400t	ks	67,000	7,18	481,06	0,00	0,00	67,00	481,06
131	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6 144,037	2,77	17 018,98	24,00	66,48	6 168,04	17 085,46
132	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	73 728,444	0,24	17 694,83	288,00	69,12	74 016,44	17 763,95
133	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	9 003,408	0,43	3 871,47	0,00	0,00	9 003,41	3 871,47
134	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	36 013,632	0,21	7 562,86	0,00	0,00	36 013,63	7 562,86
Presun hmôt HSV						531,12	0,00		531,12	
135	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	26 556,039	0,01	265,56	0,00	0,00	26 556,04	265,56
136	998225194.S	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	26 556,039	0,01	265,56	0,00	0,00	26 556,04	265,56
GZS						20 509,40	0,00		20 509,40	
137		GZS	kpl	1,000	20 509,40	20 509,40	0,00	0,00	1,00	20 509,40
Naviac práce						0,00	26 820,75		26 820,75	
	R pol.1	Solárny panel pre napájanie LED svetidla	ks	0,000	2 044,91	0,00	6,00	12 269,46	6,00	12 269,46
	R pol.2	Stožiar prechodový 6 m + výložník 3 m	ks	0,000	1 290,73	0,00	6,00	7 744,38	6,00	7 744,38
	R pol.3	Montážne práce	ks	0,000	576,62	0,00	6,00	3 459,72	6,00	3 459,72
	767996801-N	Búranie kovovej konštrukcie zastávky vrátane odvozu	kpl	0,000	1 625,38	0,00	1,00	1 625,38	1,00	1 625,38
	961055111-N	Búranie železobetónového základu	m3	0,000	158,28	0,00	9,60	1 519,49	9,60	1 519,49
	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo,suť (17 05) ostatné	t	0,000	8,43	0,00	24,00	202,32	24,00	202,32
201-00 až 208-00 Mosty						870 418,81	-54 311,27		816 107,54	
201 - 00 Most č.571 - 003						151 019,34	-9 713,32		141 306,02	
Práce a dodávky HSV						129 905,74	-9 713,32		120 192,42	
Zemné práce						6 744,02	0,00		6 744,02	
138	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	320,000	0,85	272,00	0,00	0,00	320,00	272,00
139	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	320,000	1,42	454,40	0,00	0,00	320,00	454,40
140	111201402.S	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 100 do 1000m2	m2	320,000	0,46	147,20	0,00	0,00	320,00	147,20

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
141	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, - 0,26000t	m2	45,704	5,82	266,00	0,00	0,00	45,70	266,00
142	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.do 200 mm, -0,23500t	m2	42,000	1,60	67,20	0,00	0,00	42,00	67,20
143	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 - 400 mm, -0,5600t	m2	87,000	2,56	222,72	0,00	0,00	87,00	222,72
144	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150-300 mm, -0,50000t	m2	153,704	8,74	1 343,37	0,00	0,00	153,70	1 343,37
145	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	93,000	2,91	270,63	0,00	0,00	93,00	270,63
146	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. 100 mm, -0,31600t	m2	34,000	2,91	98,94	0,00	0,00	34,00	98,94
147	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	106,000	0,74	78,44	0,00	0,00	106,00	78,44
148	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	180,000	0,85	153,00	0,00	0,00	180,00	153,00
149	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,254 t	m2	102,000	0,96	97,92	0,00	0,00	102,00	97,92
150	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných,200/200 mm -0,23000t	m	24,400	4,37	106,63	0,00	0,00	24,40	106,63
151	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	15,000	8,01	120,15	0,00	0,00	15,00	120,15
152	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	15,000	0,01	0,15	0,00	0,00	15,00	0,15
153	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	57,600	21,35	1 229,76	0,00	0,00	57,60	1 229,76
154	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,000	5,20	62,40	0,00	0,00	12,00	62,40
155	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	120,000	0,38	45,60	0,00	0,00	120,00	45,60
156	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo,suť (17 05) ostatné	t	183,943	8,43	1 550,64	0,00	0,00	183,94	1 550,64
157	175101202.S	Zásyp objektov hutnený sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	3,000	11,39	34,17	0,00	0,00	3,00	34,17
158	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	118,000	0,97	114,46	0,00	0,00	118,00	114,46
159	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
160	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	0,185	5,94	1,10	0,00	0,00	0,19	1,10
Zakladanie						19 275,58	-9 713,32		9 562,26	
161	231943111.S	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	m2	16,000	17,83	285,28	-16,00	-285,28	0,00	0,00
162	231943211.S	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranie na dĺžku do 10 m	m2	16,000	65,39	1 046,24	-16,00	-1 046,24	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
163	134600000100.S	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN (10 370) 3n	t	2,480	2 021,13	5 012,40	-2,48	-5 012,40	0,00	0,00
164	231942212.S	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie priečne zabaranených	ks	20,000	168,47	3 369,40	-20,00	-3 369,40	0,00	0,00
165	274321118.S	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - záverový nosník	m3	16,850	154,22	2 598,61	0,00	0,00	16,85	2 598,61
166	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	25,700	21,50	552,55	0,00	0,00	25,70	552,55
167	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	25,700	4,28	110,00	0,00	0,00	25,70	110,00
168	274362111.S	Výstuž základových pásov, z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	2,509	2 240,79	5 622,14	0,00	0,00	2,51	5 622,14
169	274362212.S	Výstuž základových prahov, zo zváraných sietí B500A KY14 mostných konštrukcií-záverový nosník,dobetonávka	t	0,303	2 240,79	678,96	0,00	0,00	0,30	678,96
Zvislé a kompletne konštrukcie						12 864,50	0,00		12 864,50	
170	317121117.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových tvaroviek hmotnosti do 2 t	ks	12,020	64,13	770,84	0,00	0,00	12,02	770,84
171	593Ponuk.cenaTYP RR	Rímsový prefabrikát - mostná rímsa TYP RR 700/2000 TYP B	ks	12,260	418,61	5 132,16	0,00	0,00	12,26	5 132,16
172	317321118.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 30/37-dobetonávka	m3	1,320	160,43	211,77	0,00	0,00	1,32	211,77
173	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	12,621	166,79	2 105,06	0,00	0,00	12,62	2 105,06
174	317351101.S	Debnenie ríms zhotovenie	m2	17,110	61,25	1 047,99	0,00	0,00	17,11	1 047,99
175	317351102.S	Debnenie ríms odstránenie	m2	17,110	12,84	219,69	0,00	0,00	17,11	219,69
176	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500B	t	1,506	2 242,36	3 376,99	0,00	0,00	1,51	3 376,99
Vodorovné konštrukcie						10 602,79	0,00		10 602,79	
177	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	m3	24,725	149,55	3 697,62	0,00	0,00	24,73	3 697,62
178	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	10,623	41,33	439,05	0,00	0,00	10,62	439,05
179	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	10,623	7,13	75,74	0,00	0,00	10,62	75,74
180	421362136.S	Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,871	2 242,36	1 953,10	0,00	0,00	0,87	1 953,10
181	421362312.S	Výstuž mostných dosiek zo zváraných sietí B500A-spriahnutá doska	t	1,591	2 240,79	3 565,10	0,00	0,00	1,59	3 565,10
182	451478011.S	Drenážny plastbeton fr.8/16 mm na moste	m3	0,290	2 534,26	734,94	0,00	0,00	0,29	734,94
183	451Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit	m	38,000	0,43	16,34	0,00	0,00	38,00	16,34
184	693Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit-materiál	m	39,900	3,03	120,90	0,00	0,00	39,90	120,90
Komunikácie						11 957,67	0,00		11 957,67	
185	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živcou	m2	115,000	13,47	1 549,05	0,00	0,00	115,00	1 549,05
186	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	38,000	6,68	253,84	0,00	0,00	38,00	253,84
187	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	38,000	6,82	259,16	0,00	0,00	38,00	259,16

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
188	564871111.S	Podklad zo štrkodrvinyŠD 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	80,000	5,69	455,20	0,00	0,00	80,00	455,20
189	565171211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	93,000	20,82	1 936,26	0,00	0,00	93,00	1 936,26
190	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	80,000	19,69	1 575,20	0,00	0,00	80,00	1 575,20
191	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	93,000	1,40	130,20	0,00	0,00	93,00	130,20
192	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	283,000	0,73	206,59	0,00	0,00	283,00	206,59
193	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	181,000	11,84	2 143,04	0,00	0,00	181,00	2 143,04
194	577154361.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	177,000	14,83	2 624,91	0,00	0,00	177,00	2 624,91
195	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	38,000	11,49	436,62	0,00	0,00	38,00	436,62
196	592460008500	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 8N normál škárová, rozmer 200x165x80 mm, sivá	m2	38,760	10,00	387,60	0,00	0,00	38,76	387,60
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						17 712,42	0,00		17 712,42	
197	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	82,132	9,69	795,86	0,00	0,00	82,13	795,86
198	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	171,000	10,40	1 778,40	0,00	0,00	171,00	1 778,40
199	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 15 mm	m2	95,000	34,24	3 252,80	0,00	0,00	95,00	3 252,80
200	6274711321	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	28,500	91,31	2 602,34	0,00	0,00	28,50	2 602,34
201	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	76,000	50,65	3 849,40	0,00	0,00	76,00	3 849,40
202	6274711521	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	22,800	89,17	2 033,08	0,00	0,00	22,80	2 033,08
203	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací môtik	m2	191,000	11,89	2 270,99	0,00	0,00	191,00	2 270,99
204	6274714511	Ochrana výstuže podhládov, SIKA MONOTOP 610,spojovací môtik	m2	95,000	11,89	1 129,55	0,00	0,00	95,00	1 129,55
Rúrové vedenie						1 404,57	0,00		1 404,57	
205	871276002	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	m	40,000	2,14	85,60	0,00	0,00	40,00	85,60
206	SP411100	PVC kanál Rúra hladká SN4 - KG ML DN 125 1m	m	40,800	4,40	179,52	0,00	0,00	40,80	179,52
207	Ponuk.cena	Preložka siete	€	1,000	684,81	684,81	0,00	0,00	1,00	684,81
208	Ponuk.cenaOT	Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie	ks	4,000	113,66	454,64	0,00	0,00	4,00	454,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						49 339,01	0,00		49 339,01	
209	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceleového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	39,820	9,51	378,69	0,00	0,00	39,82	378,69
210	553550000300	Zvodidlo cestné JSNH4/H1	m	39,820	48,74	1 940,83	0,00	0,00	39,82	1 940,83

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
211	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímsy s výplňou zo zvislých tyčí	m	22,000	290,09	6 381,98	0,00	0,00	22,00	6 381,98
212	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla-zostava 4m	ks	2,000	65,39	130,78	0,00	0,00	2,00	130,78
213	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	54,000	4,28	231,12	0,00	0,00	54,00	231,12
214	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
215	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
216	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
217	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
218	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	2,000	356,67	713,34	0,00	0,00	2,00	713,34
219	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
220	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
221	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
222	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
223	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
224	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	248,000	5,94	1 473,12	0,00	0,00	248,00	1 473,12
225	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	18 023,000	0,72	12 976,56	0,00	0,00	18 023,00	12 976,56
226	971045805	Vrty príklepovým vrtákom do D 28 mm smerom dole do betónu -0.00002t-kotvenie rímsy	cm	1 254,000	0,78	978,12	0,00	0,00	1 254,00	978,12
227	Ponuk.cena	Prechodka(atyp.),45 Stup. k JSNH4/H1	ks	3,000	237,78	713,34	0,00	0,00	3,00	713,34
228	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	23,78	142,68	0,00	0,00	6,00	142,68
229	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	18,000	11,89	214,02	0,00	0,00	18,00	214,02
230	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	5,94	71,28	0,00	0,00	12,00	71,28
231	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	1,78	10,68	0,00	0,00	6,00	10,68
232	4044521101	Mostné tabuľky	ks	6,000	47,56	285,36	0,00	0,00	6,00	285,36
233	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	8,32	33,28	0,00	0,00	4,00	33,28
234	404Ponuk.cenaMS	Stĺpik reflexný modrý	ks	8,000	23,78	190,24	0,00	0,00	8,00	190,24

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
235	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 2,00 m do rímsy - Mostný odrazový stĺpik	ks	8,000	17,83	142,64	0,00	0,00	8,00	142,64
236	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (oranžovo - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	8,000	35,67	285,36	0,00	0,00	8,00	285,36
237	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	8,000	1,78	14,24	0,00	0,00	8,00	14,24
238	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	16,000	5,94	95,04	0,00	0,00	16,00	95,04
239	404Ponuk.cena	Zelené odrazové sklo na odrazovom stĺpiku 500/150 mm	ks	16,000	33,29	532,64	0,00	0,00	16,00	532,64
240	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	130,000	5,94	772,20	0,00	0,00	130,00	772,20
241	915714123.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej vodiacich prúžkov šírky 500 mm - oranžová+ostránenie	m	6,000	5,94	35,64	0,00	0,00	6,00	35,64
242	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	24,000	16,05	385,20	0,00	0,00	24,00	385,20
243	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	24,240	3,47	84,11	0,00	0,00	24,24	84,11
244	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	24,000	13,13	315,12	0,00	0,00	24,00	315,12
245	592170001700	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, piesková	ks	24,240	2,57	62,30	0,00	0,00	24,24	62,30
246	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	106,000	0,28	29,68	0,00	0,00	106,00	29,68
247	693210003300	Geomreža sklovláknitá GlasGrid, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek, CHEMIA SERVIS	m2	121,900	2,97	362,04	0,00	0,00	121,90	362,04
248	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	24,040	10,09	242,56	0,00	0,00	24,04	242,56
249	919726712.S	Asfaltová zálievkou na os cesty	m	23,000	1,27	29,21	0,00	0,00	23,00	29,21
250	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 40 mm	m	16,000	2,66	42,56	0,00	0,00	16,00	42,56
251	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	16,000	3,33	53,28	0,00	0,00	16,00	53,28
252	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	16,000	4,44	71,04	0,00	0,00	16,00	71,04
253	931941131.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	15,700	237,78	3 733,15	0,00	0,00	15,70	3 733,15
254	553Ponuk.cena	Asfaltový mostný záver	m	15,700	332,89	5 226,37	0,00	0,00	15,70	5 226,37
255	931971010.S	Tesnenie škár v dilatáciách	m	8,020	7,31	58,63	0,00	0,00	8,02	58,63
256	246970000740	Tmel silikónový trvalo elastický - 310 ml	ks	10,555	14,23	150,20	0,00	0,00	10,56	150,20
257	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	171,000	7,13	1 219,23	0,00	0,00	171,00	1 219,23
258	938902313	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	115,000	7,13	819,95	0,00	0,00	115,00	819,95
259	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,20000t	m3	2,400	87,35	209,64	0,00	0,00	2,40	209,64

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
260	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpkmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek vrátane zvodidla, -0,02500t	m	24,040	17,91	430,56	0,00	0,00	24,04	430,56
261	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	24,400	14,56	355,26	0,00	0,00	24,40	355,26
262	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	0,000	0,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
263	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	240,000	0,90	216,00	0,00	0,00	240,00	216,00
264	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu, HILTI	ks	1 344,000	3,42	4 596,48	0,00	0,00	1 344,00	4 596,48
265	2459900002001	Kapsula chemická HVU M16x330, kotevná technika do betónu	ks	7,000	7,42	51,94	0,00	0,00	7,00	51,94
266	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	248,300	2,77	687,79	0,00	0,00	248,30	687,79
267	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 979,600	0,24	715,10	0,00	0,00	2 979,60	715,10
268	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	248,220	0,43	106,73	0,00	0,00	248,22	106,73
269	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	993,200	0,21	208,57	0,00	0,00	993,20	208,57
Presun hmôt HSV						5,18	0,00		5,18	
270	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové ,výšky mosta do 20 m	t	518,247	0,01	5,18	0,00	0,00	518,25	5,18
Práce a dodávky PSV						20 272,60	0,00		20 272,60	
Izolácie proti vode a vlhkosti						5 833,98	0,00		5 833,98	
271	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena ALP 1x - záverový nosník	m2	29,626	2,14	63,40	0,00	0,00	29,63	63,40
272	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,009	2 773,03	24,96	0,00	0,00	0,01	24,96
273	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena 2x - záverový nosník	m2	59,250	3,57	211,52	0,00	0,00	59,25	211,52
274	245620001801	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	148,125	3,16	468,08	0,00	0,00	148,13	468,08
275	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	26,070	1,43	37,28	0,00	0,00	26,07	37,28
276	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	31,284	2,29	71,64	0,00	0,00	31,28	71,64
277	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	186,626	4,28	798,76	0,00	0,00	186,63	798,76
278	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	214,620	11,89	2 551,83	0,00	0,00	214,62	2 551,83
279	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	75,000	11,89	891,75	0,00	0,00	75,00	891,75
280	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	1,988	356,67	709,06	0,00	0,00	1,99	709,06
281	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	5 695,44	5,70	0,00	0,00	0,00	5,70
Izolácie tepelné						129,23	0,00		129,23	
282	713132134	Montáž tepelnej izolácie - dilatácie - polystyrénom, vložení voľne v jednej vrstve	m2	16,756	2,85	47,75	0,00	0,00	16,76	47,75
283	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm	m2	17,091	4,76	81,35	0,00	0,00	17,09	81,35
284	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	126,22	0,13	0,00	0,00	0,00	0,13

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
Konštrukcie doplnkové kovové							14 309,39	0,00	14 309,39	
285	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek	m	23,760	1,94	46,09	0,00	0,00	23,76	46,09
286	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	3,960	13,86	54,89	0,00	0,00	3,96	54,89
287	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	285,284	2,18	621,92	0,00	0,00	285,28	621,92
288	767995275	Výroba doplnku stavebného atypického stupňa zložitosti 4 - Med'	kg	21,422	515,10	11 034,47	0,00	0,00	21,42	11 034,47
289	767995325	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 5	kg	263,862	3,85	1 015,87	0,00	0,00	263,86	1 015,87
290	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x270+HILTY HIT HY 150	ks	57,000	15,02	856,14	0,00	0,00	57,00	856,14
291	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	28,000	11,81	330,68	0,00	0,00	28,00	330,68
292	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	28,000	7,80	218,40	0,00	0,00	28,00	218,40
293	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	16,000	7,31	116,96	0,00	0,00	16,00	116,96
294	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	13 967,94	13,97	0,00	0,00	0,00	13,97
GZS							841,00	0,00	841,00	
295		GZS	kpl	1,000	841,00	841,00	0,00	0,00	1,00	841,00
202 - 00 Most č.571 - 005							77 683,35	0,00	77 683,35	
Práce a dodávky HSV							71 595,70	0,00	71 595,70	
Zemné práce							9 879,49	0,00	9 879,49	
296	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	310,400	0,85	263,84	0,00	0,00	310,40	263,84
297	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	310,400	1,42	440,77	0,00	0,00	310,40	440,77
298	111201402.S	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 100 do 1000m2	m2	310,400	0,46	142,78	0,00	0,00	310,40	142,78
299	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.250 mm, -0,40000t	m2	56,950	1,60	91,12	0,00	0,00	56,95	91,12
300	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 780 mm, -0,50000t	m2	44,500	21,84	971,88	0,00	0,00	44,50	971,88
301	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	56,950	2,91	165,72	0,00	0,00	56,95	165,72
302	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	27,625	0,74	20,44	0,00	0,00	27,63	20,44
303	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	81,600	0,85	69,36	0,00	0,00	81,60	69,36
304	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,254 t	m2	27,625	0,96	26,52	0,00	0,00	27,63	26,52
305	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, 0,23000t	m	12,240	4,37	53,49	0,00	0,00	12,24	53,49

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
306	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	720,000	3,50	2 520,00	0,00	0,00	720,00	2 520,00
307	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	30,000	32,56	976,80	0,00	0,00	30,00	976,80
308	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	109,512	8,01	877,19	0,00	0,00	109,51	877,19
309	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	109,512	0,01	1,10	0,00	0,00	109,51	1,10
310	127401401.S	Výkop ryhy pod vodou do1000 m3 horn. 5	m3	10,800	21,35	230,58	0,00	0,00	10,80	230,58
311	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	9,881	21,35	210,96	0,00	0,00	9,88	210,96
312	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	2,700	21,35	57,65	0,00	0,00	2,70	57,65
313	133301109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	2,700	0,01	0,03	0,00	0,00	2,70	0,03
314	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	115,393	5,20	600,04	0,00	0,00	115,39	600,04
315	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 153,930	0,38	438,49	0,00	0,00	1 153,93	438,49
316	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo,suť (17 05) ostatné	t	271,789	4,99	1 356,23	0,00	0,00	271,79	1 356,23
317	175101202.S	Zásyp objektov hutnený sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	17,500	11,39	199,33	0,00	0,00	17,50	199,33
318	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	50,032	0,97	48,53	0,00	0,00	50,03	48,53
319	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	144,000	0,81	116,64	0,00	0,00	144,00	116,64
Zakladanie						4 226,02	0,00		4 226,02	
320	214500211.S	Zhotovenie výplne ryhy s drenážnym potrubím z rúr DN 80, výšky nad 300 do 550 mm	m	13,400	8,55	114,57	0,00	0,00	13,40	114,57
321	583310001800.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-63 mm	t	6,154	16,75	103,08	0,00	0,00	6,15	103,08
322	242111113.S	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
323	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,700	107,77	183,21	0,00	0,00	1,70	183,21
324	242111113.S1	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000 - demontáž	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
325	274321118.S	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - záverový nosník	m3	8,668	154,22	1 336,78	0,00	0,00	8,67	1 336,78
326	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	15,596	21,50	335,31	0,00	0,00	15,60	335,31
327	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	15,596	4,28	66,75	0,00	0,00	15,60	66,75
328	274362111.S	Výstuž základových pásov-záverový nosník z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,912	2 240,79	2 043,60	0,00	0,00	0,91	2 043,60
Zvislé a kompletne konštrukcie						4 603,09	0,00		4 603,09	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
329	317121117.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových tvaroviek hmotnosti do 2 t	ks	6,000	64,13	384,78	0,00	0,00	6,00	384,78
330	593Ponuk.cenaTYP RR	Rímsový prefabrikát - mostná rímsa TYP RR 700/2000 TYP B	ks	6,120	418,61	2 561,89	0,00	0,00	6,12	2 561,89
331	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	3,894	166,79	649,48	0,00	0,00	3,89	649,48
332	317351101.S	Debnenie ríms zhotovenie	m2	8,022	61,25	491,35	0,00	0,00	8,02	491,35
333	317351102.S	Debnenie ríms odstránenie	m2	8,022	12,84	103,00	0,00	0,00	8,02	103,00
334	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500B	t	0,184	2 242,36	412,59	0,00	0,00	0,18	412,59
Vodorovné konštrukcie						12 665,95	0,00	0,00	12 665,95	
335	421321218.S	Mostné nosné konštrukcie doskové - prechodové z betónu železového tr. C 30/37	m3	10,010	148,84	1 489,89	0,00	0,00	10,01	1 489,89
336	421351212.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	9,500	31,82	302,29	0,00	0,00	9,50	302,29
337	421351312.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	9,500	7,13	67,74	0,00	0,00	9,50	67,74
338	421362312.S1	Výstuž prechodovej doseky zo zváraných sietí B500A KZ60	t	1,415	2 240,79	3 170,72	0,00	0,00	1,42	3 170,72
339	421362116.S	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,199	2 242,36	446,23	0,00	0,00	0,20	446,23
340	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37-zosilňujúca doska	m3	19,200	149,55	2 871,36	0,00	0,00	19,20	2 871,36
341	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	12,404	41,33	512,66	0,00	0,00	12,40	512,66
342	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	12,404	7,13	88,44	0,00	0,00	12,40	88,44
343	421362136.S	Výstuž zosilňujúca dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	1,360	2 242,36	3 049,61	0,00	0,00	1,36	3 049,61
344	451478011.S	Drenážny plastbeton fr.8/16 mm na moste	m3	0,227	2 534,26	575,28	0,00	0,00	0,23	575,28
345	451Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit	m	25,400	0,43	10,92	0,00	0,00	25,40	10,92
346	693Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit-materiál	m	26,670	3,03	80,81	0,00	0,00	26,67	80,81
Komunikácie						7 111,79	0,00	0,00	7 111,79	
347	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živickou	m2	76,210	13,47	1 026,55	0,00	0,00	76,21	1 026,55
348	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-31,5 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	48,300	5,03	242,95	0,00	0,00	48,30	242,95
349	565171221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	60,300	20,82	1 255,45	0,00	0,00	60,30	1 255,45
350	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	55,200	33,24	1 834,85	0,00	0,00	55,20	1 834,85
351	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	60,300	1,40	84,42	0,00	0,00	60,30	84,42
352	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	189,660	0,73	138,45	0,00	0,00	189,66	138,45

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
353	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	94,830	11,84	1 122,79	0,00	0,00	94,83	1 122,79
354	577154361.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	94,830	14,83	1 406,33	0,00	0,00	94,83	1 406,33
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						4 729,24	0,00		4 729,24	
355	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	15,678	9,69	151,92	0,00	0,00	15,68	151,92
356	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	30,257	10,40	314,67	0,00	0,00	30,26	314,67
357	627452911.S	Škárovanie kamennej rovaniny z lomového kamena	m2	22,000	42,53	935,66	0,00	0,00	22,00	935,66
358	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 15 mm	m2	23,255	34,24	796,25	0,00	0,00	23,26	796,25
359	6274711321	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	6,977	91,31	637,07	0,00	0,00	6,98	637,07
360	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	6,924	32,10	222,26	0,00	0,00	6,92	222,26
361	6274711521	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	2,077	89,17	185,21	0,00	0,00	2,08	185,21
362	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610, spojovací mostík	m2	44,134	11,89	524,75	0,00	0,00	44,13	524,75
363	6274714511	Ochrana výstuže podhládov, SIKA MONOTOP 610, spojovací mostík	m2	23,255	11,89	276,50	0,00	0,00	23,26	276,50
364	631313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.100 mm	m3	3,810	139,32	530,81	0,00	0,00	3,81	530,81
365	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.150 mm	m3	1,182	130,41	154,14	0,00	0,00	1,18	154,14
Rúrové vedenie						1 122,48	0,00		1 122,48	
366	871218111.S	Ukladanie drenážneho potrubia z plastických hmôt do pripravenej ryhy DN80 mm	m	28,000	2,14	59,92	0,00	0,00	28,00	59,92
367	286110014900.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 80, perforovaná	m	28,280	1,05	29,69	0,00	0,00	28,28	29,69
368	871429021	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 600 mm -0,046 t	m	15,000	6,41	96,15	0,00	0,00	15,00	96,15
369	871444058	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 600	m	15,000	12,83	192,45	0,00	0,00	15,00	192,45
370	286140014000	Rúra DN 600 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN8, PIPELIFE	ks	2,505	115,62	289,63	0,00	0,00	2,51	289,63
371	Ponuk.cenaOT	Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie	ks	4,000	113,66	454,64	0,00	0,00	4,00	454,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						27 254,53	0,00		27 254,53	
372	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	74,500	9,51	708,50	0,00	0,00	74,50	708,50
373	553550000300	Zvodidlo cestné JSNH4/H1	m	74,000	48,74	3 606,76	0,00	0,00	74,00	3 606,76
374	553Ponuk.cena	Zvodidlová koncovka BRB/NH4 Belinčin-atyp	ks	1,000	237,78	237,78	0,00	0,00	1,00	237,78
375	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímsoy s výplňou zo zvislých tyčí	m	12,000	290,09	3 481,08	0,00	0,00	12,00	3 481,08
376	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla-zostava 4m	ks	2,000	65,39	130,78	0,00	0,00	2,00	130,78
377	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	8,32	33,28	0,00	0,00	4,00	33,28
378	404Ponuk.cenaMS	Stĺpik reflexný modrý	ks	4,000	23,78	95,12	0,00	0,00	4,00	95,12

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
379	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt - DOČASNÉ	ks	34,000	4,28	145,52	0,00	0,00	34,00	145,52
380	404490008400	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	36,000	1,19	42,84	0,00	0,00	36,00	42,84
381	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	12,000	1,19	14,28	0,00	0,00	12,00	14,28
382	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	24,000	1,19	28,56	0,00	0,00	24,00	28,56
383	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	23,78	142,68	0,00	0,00	6,00	142,68
384	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	18,000	11,89	214,02	0,00	0,00	18,00	214,02
385	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	5,94	71,28	0,00	0,00	12,00	71,28
386	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	1,78	10,68	0,00	0,00	6,00	10,68
387	4044521101	Mostné tabuľky	ks	6,000	47,56	285,36	0,00	0,00	6,00	285,36
388	914001112.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik	ks	1,000	23,78	23,78	0,00	0,00	1,00	23,78
389	702-10Plast1	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	1,000	83,22	83,22	0,00	0,00	1,00	83,22
390	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 2,00 m do rímky - Mostný odrazový stĺpik	ks	4,000	17,83	71,32	0,00	0,00	4,00	71,32
391	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	4,000	35,67	142,68	0,00	0,00	4,00	142,68
392	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	4,000	1,78	7,12	0,00	0,00	4,00	7,12
393	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	8,000	5,94	47,52	0,00	0,00	8,00	47,52
394	404Ponuk.cena	Zelené odrazové sklo na odrazovom stĺpiku 500/150 mm	ks	8,000	33,29	266,32	0,00	0,00	8,00	266,32
395	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	54,000	4,28	231,12	0,00	0,00	54,00	231,12
396	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
397	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
398	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
399	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
400	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	2,000	356,67	713,34	0,00	0,00	2,00	713,34
401	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
402	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
403	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
404	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
405	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
406	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	248,000	5,94	1 473,12	0,00	0,00	248,00	1 473,12
407	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	26,000	0,28	7,28	0,00	0,00	26,00	7,28
408	693210003300	Geomreža sklovláknitá, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	29,900	2,97	88,80	0,00	0,00	29,90	88,80
409	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	12,560	10,09	126,73	0,00	0,00	12,56	126,73
410	919726712.S	Asfaltová zálievkou na os cesty	m	15,000	1,27	19,05	0,00	0,00	15,00	19,05
411	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 40 mm	m	13,000	2,66	34,58	0,00	0,00	13,00	34,58
412	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	13,000	3,33	43,29	0,00	0,00	13,00	43,29
413	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	13,000	4,44	57,72	0,00	0,00	13,00	57,72
414	931941131.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	16,200	237,78	3 852,04	0,00	0,00	16,20	3 852,04
415	553Ponuk.cena	Asfaltový mostný záver	m	16,200	332,89	5 392,82	0,00	0,00	16,20	5 392,82
416	931971010.S	Tesnenie škár v dilatáciách	m	3,200	7,31	23,39	0,00	0,00	3,20	23,39
417	246970000740	Tmel silikónový trvalo elastický - 310 ml	ks	4,212	14,23	59,94	0,00	0,00	4,21	59,94
418	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	30,257	7,13	215,73	0,00	0,00	30,26	215,73
419	938902313	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	44,500	7,13	317,29	0,00	0,00	44,50	317,29
420	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,20000t	m3	1,440	87,35	125,78	0,00	0,00	1,44	125,78
421	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpkmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek vrátane zvodidla, -0,02500t	m	17,340	17,91	310,56	0,00	0,00	17,34	310,56
422	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	12,240	14,56	178,21	0,00	0,00	12,24	178,21
423	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	320,000	0,72	230,40	0,00	0,00	320,00	230,40
424	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	16,000	3,42	54,72	0,00	0,00	16,00	54,72
425	971045805	Vrty príklepovým vrtákom do D 28 mm smerom dole do betónu -0.00002t-kotvenie rímsy	cm	1 092,000	0,78	851,76	0,00	0,00	1 092,00	851,76
426	971045805.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 30 mm smerom dole do betónu -0.00002t	cm	2 220,000	0,78	1 731,60	0,00	0,00	2 220,00	1 731,60
427	245990000100	Kapsula chemická HVU M25, kotevná technika do betónu, HILTI	ks	37,000	10,08	372,96	0,00	0,00	37,00	372,96
428	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	160,000	0,90	144,00	0,00	0,00	160,00	144,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
429	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	83,047	2,77	230,04	0,00	0,00	83,05	230,04
430	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	996,564	0,24	239,18	0,00	0,00	996,56	239,18
431	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	83,047	0,43	35,71	0,00	0,00	83,05	35,71
432	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	332,188	0,21	69,76	0,00	0,00	332,19	69,76
Presun hmôt HSV						3,11	0,00		3,11	
433	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové ,výšky mosta do 20 m	t	311,280	0,01	3,11	0,00	0,00	311,28	3,11
Práce a dodávky PSV						5 655,05	0,00		5 655,05	
Izolácie proti vode a vlhkosti						3 777,16	0,00		3 777,16	
434	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena ALP 1x - prechodová doska	m2	39,060	2,14	83,59	0,00	0,00	39,06	83,59
435	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný ALP	t	0,012	2 773,03	33,28	0,00	0,00	0,01	33,28
436	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena 2x - prechodová doska	m2	78,120	3,57	278,89	0,00	0,00	78,12	278,89
437	245620001801	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	195,300	3,16	617,15	0,00	0,00	195,30	617,15
438	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	8,000	2,14	17,12	0,00	0,00	8,00	17,12
439	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,003	2 773,03	8,32	0,00	0,00	0,00	8,32
440	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	16,000	3,57	57,12	0,00	0,00	16,00	57,12
441	246170001001	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	40,000	3,16	126,40	0,00	0,00	40,00	126,40
442	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	68,000	1,07	72,76	0,00	0,00	68,00	72,76
443	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	81,600	2,29	186,86	0,00	0,00	81,60	186,86
444	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	83,430	4,28	357,08	0,00	0,00	83,43	357,08
445	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	95,945	11,89	1 140,79	0,00	0,00	95,95	1 140,79
446	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	37,210	11,89	442,43	0,00	0,00	37,21	442,43
447	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	0,986	356,67	351,68	0,00	0,00	0,99	351,68
448	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	3 688,38	3,69	0,00	0,00	0,00	3,69
Izolácie tepelné						191,88	0,00		191,88	
449	713132134.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vložením voľne v jednej vrstve	m2	19,302	2,85	55,01	0,00	0,00	19,30	55,01
450	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm,	m2	7,234	10,70	77,40	0,00	0,00	7,23	77,40
451	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm	m2	12,454	4,76	59,28	0,00	0,00	12,45	59,28
452	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	187,43	0,19	0,00	0,00	0,00	0,19
Konštrukcie doplnkové kovové						1 686,01	0,00		1 686,01	
453	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek	m	15,840	1,94	30,73	0,00	0,00	15,84	30,73
454	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	2,640	13,86	36,59	0,00	0,00	2,64	36,59

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
455	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	128,618	1,95	250,81	0,00	0,00	128,62	250,81
456	767995275	Výroba doplnku stavebného atypického stupňa zložitosti 4 - Med'	kg	8,260	24,04	198,57	0,00	0,00	8,26	198,57
457	767995325	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 5	kg	120,358	3,85	463,38	0,00	0,00	120,36	463,38
458	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x270+HILTY HIT HY 150	ks	26,000	15,02	390,52	0,00	0,00	26,00	390,52
459	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	16,000	11,81	188,96	0,00	0,00	16,00	188,96
460	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	16,000	7,80	124,80	0,00	0,00	16,00	124,80
461	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	0,000	7,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
462	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	1 646,19	1,65	0,00	0,00	0,00	1,65
GZS						432,60		0,00		432,60
463		GZS	kpl	1,000	432,60	432,60	0,00	0,00	1,00	432,60
203 - 00 Most č.571 - 007						127 171,23		-20 240,03		106 931,20
Práce a dodávky HSV						119 621,45		-20 240,03		99 381,42
Zemné práce						10 665,41		0,00		10 665,41
464	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	320,000	1,42	454,40	0,00	0,00	320,00	454,40
465	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	320,000	0,85	272,00	0,00	0,00	320,00	272,00
466	111201402.S	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 100 do 1000m2	m2	320,000	0,46	147,20	0,00	0,00	320,00	147,20
467	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi cementovou maltou, -0,40800t	m2	20,000	6,81	136,20	0,00	0,00	20,00	136,20
468	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400 mm, -0,5600t	m2	68,000	3,20	217,60	0,00	0,00	68,00	217,60
469	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 110 mm, -0,22500t	m2	55,000	3,49	191,95	0,00	0,00	55,00	191,95
470	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	68,000	2,91	197,88	0,00	0,00	68,00	197,88
471	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	86,000	0,74	63,64	0,00	0,00	86,00	63,64
472	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	90,000	0,85	76,50	0,00	0,00	90,00	76,50
473	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,254 t	m2	80,000	0,96	76,80	0,00	0,00	80,00	76,80
474	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných,200-250/220-250 mm -0,23000t	m	20,100	4,37	87,84	0,00	0,00	20,10	87,84

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
475	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	720,000	3,50	2 520,00	0,00	0,00	720,00	2 520,00
476	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	30,000	32,56	976,80	0,00	0,00	30,00	976,80
477	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	93,200	8,01	746,53	0,00	0,00	93,20	746,53
478	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	93,200	0,01	0,93	0,00	0,00	93,20	0,93
479	127401401.S	Výkop ryhy pod vodou do 1000 m3 horn. 5	m3	15,840	21,35	338,18	0,00	0,00	15,84	338,18
480	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina 3	m3	45,000	21,35	960,75	0,00	0,00	45,00	960,75
481	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	24,302	8,01	194,66	0,00	0,00	24,30	194,66
482	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	24,302	0,01	0,24	0,00	0,00	24,30	0,24
483	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	2,700	21,35	57,65	0,00	0,00	2,70	57,65
484	133301109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	2,700	0,01	0,03	0,00	0,00	2,70	0,03
485	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	103,802	5,20	539,77	0,00	0,00	103,80	539,77
486	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 038,020	0,38	394,45	0,00	0,00	1 038,02	394,45
487	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo, suť (17 05) ostatné	t	271,576	5,16	1 401,33	0,00	0,00	271,58	1 401,33
488	175101202.S	Zásyp objektov hutnený sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	29,540	11,39	336,46	0,00	0,00	29,54	336,46
489	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	75,240	0,97	72,98	0,00	0,00	75,24	72,98
490	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	240,000	0,81	194,40	0,00	0,00	240,00	194,40
491	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom	m2	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
492	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	0,185	5,94	1,10	0,00	0,00	0,19	1,10
Zakladanie						30 733,05	-20 240,03	10 493,02		
493	214500211.S	Zhotovenie výplne ryhy s drenážnym potrubím z rúr DN 80, výšky nad 300 do 550 mm	m	13,600	8,55	116,28	0,00	0,00	13,60	116,28
494	583310001800.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-63 mm	t	6,246	16,75	104,62	0,00	0,00	6,25	104,62
495	231943111.S	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	m2	40,000	17,83	713,20	-40,00	-713,20	0,00	0,00
496	231943211.S	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	m2	40,000	65,39	2 615,60	-40,00	-2 615,60	0,00	0,00
497	134600000100.S	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN (10 370) 3n	t	6,200	2 021,13	12 531,01	-6,20	-12 531,01	0,00	0,00
498	231942212.S	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie priečne zabaranených	ks	26,000	168,47	4 380,22	-26,00	-4 380,22	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
499	242111113.S	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
500	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,700	107,77	183,21	0,00	0,00	1,70	183,21
501	242111113.S1	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000 - demontáž	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
502	272211301.S	Murivo základové z lomového kameňa triedeného, nelícované	m3	24,302	150,92	3 667,66	0,00	0,00	24,30	3 667,66
503	274321118.S	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - záverový nosník	m3	8,814	154,22	1 359,30	0,00	0,00	8,81	1 359,30
504	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	15,640	21,50	336,26	0,00	0,00	15,64	336,26
505	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	15,640	4,28	66,94	0,00	0,00	15,64	66,94
506	274362111.S	Výstuž základových pásov z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	2,060	2 240,79	4 616,03	0,00	0,00	2,06	4 616,03
Zvislé a kompletne konštrukcie						9 103,99	0,00	0,00	9 103,99	0,00
507	317121117.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových tvaroviek hmotnosti do 2 t	ks	10,050	64,13	644,51	0,00	0,00	10,05	644,51
508	593Ponuk.cenaTYP RR	Rímsový prefabrikát - mostná rímsa TYP RR 700/2000 TYP B	ks	10,251	418,61	4 291,17	0,00	0,00	10,25	4 291,17
509	317322512.S	Betón ríms železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	5,820	166,79	970,72	0,00	0,00	5,82	970,72
510	317351101.S	Debnenie ríms zhotovenie	m2	20,550	61,25	1 258,69	0,00	0,00	20,55	1 258,69
511	317351102.S	Debnenie ríms odstránenie	m2	20,550	12,84	263,86	0,00	0,00	20,55	263,86
512	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500B	t	0,747	2 242,36	1 675,04	0,00	0,00	0,75	1 675,04
Vodorovné konštrukcie						13 778,52	0,00	0,00	13 778,52	0,00
513	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37- spriahovacia doska	m3	9,900	149,55	1 480,55	0,00	0,00	9,90	1 480,55
514	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	6,216	41,33	256,91	0,00	0,00	6,22	256,91
515	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	6,216	7,13	44,32	0,00	0,00	6,22	44,32
516	421321218.S	Mostné nosné konštrukcie doskové - prechodové z betónu železového tr. C 30/37	m3	17,680	148,84	2 631,49	0,00	0,00	17,68	2 631,49
517	421351212.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	11,840	31,82	376,75	0,00	0,00	11,84	376,75
518	421351312.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	11,840	7,13	84,42	0,00	0,00	11,84	84,42
519	421362116.S	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	2,016	2 242,36	4 520,60	0,00	0,00	2,02	4 520,60
520	421362136.S	Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,356	2 242,36	798,28	0,00	0,00	0,36	798,28
521	421362312.S	Výstuž mostných dosiek zo zváraných sietí B500A KY14	t	0,909	2 240,79	2 036,88	0,00	0,00	0,91	2 036,88
522	451478011.S	Drenážny plastbeton fr.8/16 mm na moste	m3	0,250	2 534,26	633,57	0,00	0,00	0,25	633,57
523	451Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit	m	30,000	0,43	12,90	0,00	0,00	30,00	12,90

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
524	693Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit-materiál	m	31,500	3,03	95,45	0,00	0,00	31,50	95,45
525	463211131.S	Rovnanina z lomov. kameňa neopracovaného, tried. s vyklinovaním škár a dutín úlomkami kameňa	m3	18,000	44,80	806,40	0,00	0,00	18,00	806,40
Komunikácie						8 162,37	0,00	0,00	8 162,37	
526	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živícou	m2	76,760	13,47	1 033,96	0,00	0,00	76,76	1 033,96
527	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm-kamen.rovnanina	m2	45,000	10,02	450,90	0,00	0,00	45,00	450,90
528	564731111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	54,400	4,90	266,56	0,00	0,00	54,40	266,56
529	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	43,550	5,69	247,80	0,00	0,00	43,55	247,80
530	565171221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	66,300	20,82	1 380,37	0,00	0,00	66,30	1 380,37
531	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	63,700	19,69	1 254,25	0,00	0,00	63,70	1 254,25
532	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	66,300	1,40	92,82	0,00	0,00	66,30	92,82
533	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	202,300	0,73	147,68	0,00	0,00	202,30	147,68
534	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	126,900	11,84	1 502,50	0,00	0,00	126,90	1 502,50
535	577154361.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	120,400	14,83	1 785,53	0,00	0,00	120,40	1 785,53
Upravy povrchov, podlahy, osadenie						9 418,03	0,00	0,00	9 418,03	
536	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	43,710	9,69	423,55	0,00	0,00	43,71	423,55
537	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	89,000	10,40	925,60	0,00	0,00	89,00	925,60
538	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 15 mm	m2	42,000	34,24	1 438,08	0,00	0,00	42,00	1 438,08
539	6274711321	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	12,600	91,31	1 150,51	0,00	0,00	12,60	1 150,51
540	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	47,000	32,10	1 508,70	0,00	0,00	47,00	1 508,70
541	6274711521	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	14,100	89,17	1 257,30	0,00	0,00	14,10	1 257,30
542	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	102,000	11,89	1 212,78	0,00	0,00	102,00	1 212,78
543	6274714511	Ochrana výstuže podhládov, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	42,000	11,89	499,38	0,00	0,00	42,00	499,38
544	631313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.100 mm	m3	5,920	139,32	824,77	0,00	0,00	5,92	824,77
545	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.150 mm	m3	1,360	130,41	177,36	0,00	0,00	1,36	177,36
Rúrové vedenie						1 379,52	0,00	0,00	1 379,52	
546	871218111.S	Ukladanie drenážneho potrubia z plastických hmôt do pripravenej ryhy DN80 mm	m	24,000	2,14	51,36	0,00	0,00	24,00	51,36
547	286110014900.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 80, perforovaná	m	24,240	1,05	25,45	0,00	0,00	24,24	25,45

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
548	871429021	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 600 mm -0,046 t	m	22,000	6,41	141,02	0,00	0,00	22,00	141,02
549	871444058	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 600	m	22,000	12,83	282,26	0,00	0,00	22,00	282,26
550	286140014000	Rúra DN 600 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN8, PIPELIFE	ks	3,674	115,62	424,79	0,00	0,00	3,67	424,79
551	Ponuk.cenaOT	Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie	ks	4,000	113,66	454,64	0,00	0,00	4,00	454,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						36 375,62	0,00	0,00	36 375,62	
552	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	50,160	9,51	477,02	0,00	0,00	50,16	477,02
553	553550000300	Zvodidlo cestné JSNH4/H1	m	49,660	48,74	2 420,43	0,00	0,00	49,66	2 420,43
554	553Ponuk.cena	Zvodidlová koncovka BRB/NH4 Belinčin-atyp	ks	1,000	237,78	237,78	0,00	0,00	1,00	237,78
555	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímasy s výplňou zo zvislých tyčí	m	18,000	290,09	5 221,62	0,00	0,00	18,00	5 221,62
556	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla-zostava 4m	ks	2,000	65,39	130,78	0,00	0,00	2,00	130,78
557	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	8,32	33,28	0,00	0,00	4,00	33,28
558	404Ponuk.cenaMS	Stĺpik reflexný modrý	ks	4,000	23,78	95,12	0,00	0,00	4,00	95,12
559	914001112.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik	ks	1,000	23,78	23,78	0,00	0,00	1,00	23,78
560	702-10Plast1	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	1,000	83,22	83,22	0,00	0,00	1,00	83,22
561	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 2,00 m do rímasy - Mostný odrazový stĺpik	ks	4,000	17,83	71,32	0,00	0,00	4,00	71,32
562	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	4,000	35,67	142,68	0,00	0,00	4,00	142,68
563	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	4,000	1,78	7,12	0,00	0,00	4,00	7,12
564	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	8,000	5,94	47,52	0,00	0,00	8,00	47,52
565	404Ponuk.cena	Zelené odrazové sklo na odrazovom stĺpiku 500/150 mm	ks	8,000	33,29	266,32	0,00	0,00	8,00	266,32
566	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	23,78	142,68	0,00	0,00	6,00	142,68
567	4044521101	Mostné tabuľky	ks	6,000	47,56	285,36	0,00	0,00	6,00	285,36
568	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	18,000	11,89	214,02	0,00	0,00	18,00	214,02
569	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	5,94	71,28	0,00	0,00	12,00	71,28
570	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	1,78	10,68	0,00	0,00	6,00	10,68
571	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	54,000	4,28	231,12	0,00	0,00	54,00	231,12
572	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
573	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
574	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
575	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
576	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	2,000	356,67	713,34	0,00	0,00	2,00	713,34
577	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
578	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
579	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
580	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
581	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
582	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	248,000	5,94	1 473,12	0,00	0,00	248,00	1 473,12
583	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	26,000	0,28	7,28	0,00	0,00	26,00	7,28
584	693210003300	Geomreža skloláknitá GlasGrid, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek, CHEMIA SERVIS	m2	29,900	2,97	88,80	0,00	0,00	29,90	88,80
585	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	20,100	10,09	202,81	0,00	0,00	20,10	202,81
586	919726712.S	Asfaltová zálievkou na os cesty	m	20,000	1,27	25,40	0,00	0,00	20,00	25,40
587	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 40 mm	m	14,000	2,66	37,24	0,00	0,00	14,00	37,24
588	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	3,33	46,62	0,00	0,00	14,00	46,62
589	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	14,000	4,44	62,16	0,00	0,00	14,00	62,16
590	931941131.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	15,300	237,78	3 638,03	0,00	0,00	15,30	3 638,03
591	553Ponuk.cena	Asfaltový mostný záver	m	15,300	332,89	5 093,22	0,00	0,00	15,30	5 093,22
592	931971010.S	Tesnenie škár v dilatáciách	m	3,440	7,31	25,15	0,00	0,00	3,44	25,15
593	246970000740	Tmel silikónový trvalo elastický - 310 ml	ks	4,528	14,23	64,43	0,00	0,00	4,53	64,43
594	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	89,000	7,13	634,57	0,00	0,00	89,00	634,57
595	938902313	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	55,000	7,13	392,15	0,00	0,00	55,00	392,15
596	959941142.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M22/300 mm	ks	72,000	16,45	1 184,40	0,00	0,00	72,00	1 184,40

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
597	961043111	Búranie základov z betónu простého -2,20000t	m3	3,920	87,35	342,41	0,00	0,00	3,92	342,41
598	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpkmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek vrátane zvodidla, -0,02500t	m	26,600	17,91	476,41	0,00	0,00	26,60	476,41
599	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	20,100	14,56	292,66	0,00	0,00	20,10	292,66
600	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	8 273,000	0,72	5 956,56	0,00	0,00	8 273,00	5 956,56
601	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	594,000	3,42	2 031,48	0,00	0,00	594,00	2 031,48
602	2459900002001	Kapsula chemická HVU M16x330, kotevná technika do betónu	ks	7,000	7,42	51,94	0,00	0,00	7,00	51,94
603	971045804	Vrty príklepovým vrtákom do D 24 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	2 160,000	0,78	1 684,80	0,00	0,00	2 160,00	1 684,80
604	971045805	Vrty príklepovým vrtákom do D 30 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00002t	cm	616,000	0,78	480,48	0,00	0,00	616,00	480,48
605	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	160,000	0,90	144,00	0,00	0,00	160,00	144,00
606	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	127,152	2,77	352,21	0,00	0,00	127,15	352,21
607	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 525,824	0,24	366,20	0,00	0,00	1 525,82	366,20
608	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	127,152	0,43	54,68	0,00	0,00	127,15	54,68
609	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	508,608	0,21	106,81	0,00	0,00	508,61	106,81
Presun hmôt HSV						4,94	0,00		4,94	
610	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové ,výšky mosta do 20 m	t	494,434	0,01	4,94	0,00	0,00	494,43	4,94
Práce a dodávky PSV						6 841,59	0,00		6 841,59	
Izolácie proti vode a vlhkosti						4 529,85	0,00		4 529,85	
611	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena ALP 1x - prechodová doska	m2	47,600	2,14	101,86	0,00	0,00	47,60	101,86
612	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný ALP	t	0,004	2 773,03	11,09	0,00	0,00	0,00	11,09
613	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena 2x - prechodová doska	m2	95,200	3,57	339,86	0,00	0,00	95,20	339,86
614	245620001801	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	238,000	3,16	752,08	0,00	0,00	238,00	752,08
615	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL SN v sudaoh	t	0,005	2 773,03	13,87	0,00	0,00	0,01	13,87
616	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	14,000	2,14	29,96	0,00	0,00	14,00	29,96
617	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	28,000	3,57	99,96	0,00	0,00	28,00	99,96
618	246170001001	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	70,000	3,16	221,20	0,00	0,00	70,00	221,20
619	711131102.S	Zhotovenie separačná geotextília alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	68,000	1,07	72,76	0,00	0,00	68,00	72,76
620	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	81,600	2,29	186,86	0,00	0,00	81,60	186,86

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
621	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	96,659	4,28	413,70	0,00	0,00	96,66	413,70
622	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	111,158	11,89	1 321,67	0,00	0,00	111,16	1 321,67
623	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	45,000	11,89	535,05	0,00	0,00	45,00	535,05
624	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	1,193	356,67	425,51	0,00	0,00	1,19	425,51
625	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	4 423,36	4,42	0,00	0,00	0,00	4,42
Izolácie tepelné						229,26	0,00		229,26	
626	713132134	Montáž tepelnej izolácie - dilatácie - polystyrénom, vložením voľne v jednej vrstve	m2	24,914	2,85	71,00	0,00	0,00	24,91	71,00
627	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm,	m2	6,242	10,70	66,79	0,00	0,00	6,24	66,79
628	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm	m2	19,170	4,76	91,25	0,00	0,00	19,17	91,25
629	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	223,94	0,22	0,00	0,00	0,00	0,22
Konštrukcie doplnkové kovové						2 082,48	0,00		2 082,48	
630	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek	m	21,120	1,94	40,97	0,00	0,00	21,12	40,97
631	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	3,520	13,86	48,79	0,00	0,00	3,52	48,79
632	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	138,495	1,95	270,07	0,00	0,00	138,50	270,07
633	767995275	Výroba doplnku stavebného atypického stupňa zložitosti 4 - Med'	kg	8,878	24,04	213,43	0,00	0,00	8,88	213,43
634	767995325	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 5	kg	129,617	3,85	499,03	0,00	0,00	129,62	499,03
635	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x270+HILTY HIT HY 150	ks	28,000	15,02	420,56	0,00	0,00	28,00	420,56
636	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	24,000	11,81	283,44	0,00	0,00	24,00	283,44
637	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	24,000	7,80	187,20	0,00	0,00	24,00	187,20
638	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	16,000	7,31	116,96	0,00	0,00	16,00	116,96
639	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	2 031,78	2,03	0,00	0,00	0,00	2,03
GZS						708,19	0,00		708,19	
640		GZS	kpl	1,000	708,19	708,19	0,00	0,00	1,00	708,19
204 - 00 Most č.571 - 008						181 837,91	-28 169,93		153 667,98	
Práce a dodávky HSV						171 701,04	-28 169,93		143 531,11	
Zemné práce						17 651,28	0,00		17 651,28	
641	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	320,000	0,85	272,00	0,00	0,00	320,00	272,00
642	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	320,000	1,42	454,40	0,00	0,00	320,00	454,40
643	111201402.S	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 100 do 1000m2	m2	320,000	0,46	147,20	0,00	0,00	320,00	147,20
644	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400 mm, -0,5600t	m2	68,000	3,20	217,60	0,00	0,00	68,00	217,60

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
645	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 250 mm, -0,50000t	m2	60,000	7,28	436,80	0,00	0,00	60,00	436,80
646	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	68,000	2,91	197,88	0,00	0,00	68,00	197,88
647	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	80,000	0,74	59,20	0,00	0,00	80,00	59,20
648	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	100,000	0,85	85,00	0,00	0,00	100,00	85,00
649	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,254 t	m2	72,000	0,96	69,12	0,00	0,00	72,00	69,12
650	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných,200-250/220-250 mm -0,23000t	m	32,000	4,37	139,84	0,00	0,00	32,00	139,84
651	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	1 200,000	3,50	4 200,00	0,00	0,00	1 200,00	4 200,00
652	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	50,000	32,56	1 628,00	0,00	0,00	50,00	1 628,00
653	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	116,850	8,01	935,97	0,00	0,00	116,85	935,97
654	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlo v hornine 3	m3	116,850	0,01	1,17	0,00	0,00	116,85	1,17
655	127401401.S	Výkop ryhy pod vodou do1000 m3 horn. 5	m3	15,840	21,35	338,18	0,00	0,00	15,84	338,18
656	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	44,000	21,35	939,40	0,00	0,00	44,00	939,40
657	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	35,000	8,01	280,35	0,00	0,00	35,00	280,35
658	132201209.S	Príplatok k cenám za lepidlo pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	35,000	0,01	0,35	0,00	0,00	35,00	0,35
659	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	2,700	21,35	57,65	0,00	0,00	2,70	57,65
660	133301109.S	Príplatok k cenám za lepidlo pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	2,700	0,01	0,03	0,00	0,00	2,70	0,03
661	151101201.S	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	m2	117,600	9,51	1 118,38	0,00	0,00	117,60	1 118,38
662	151101211.S	Odstránenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	m2	117,600	0,86	101,14	0,00	0,00	117,60	101,14
663	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	123,850	5,20	644,02	0,00	0,00	123,85	644,02
664	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 238,500	0,38	470,63	0,00	0,00	1 238,50	470,63
665	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo,suť (17 05) ostatné	t	388,229	6,42	2 492,43	0,00	0,00	388,23	2 492,43
666	175101202.S	Zásyp objektov hutnený sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	90,540	11,39	1 031,25	0,00	0,00	90,54	1 031,25
667	583410003100.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-63 mm	t	58,450	16,75	979,04	0,00	0,00	58,45	979,04
668	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	86,200	0,97	83,61	0,00	0,00	86,20	83,61
669	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	240,000	0,81	194,40	0,00	0,00	240,00	194,40

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
670	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom	m2	55,500	1,19	66,05	0,00	0,00	55,50	66,05
671	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	1,715	5,94	10,19	0,00	0,00	1,72	10,19
Zakladanie						52 408,62	-28 169,93		24 238,69	
672	214500211.S	Zhotovenie výplne ryhy s drenážnym potrubím z rúr DN 80, výšky nad 300 do 550 mm	m	15,840	8,55	135,43	0,00	0,00	15,84	135,43
673	583310001800.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-63 mm	t	7,275	16,75	121,86	0,00	0,00	7,28	121,86
674	231943111.S	Steny baranené z ocelových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	m2	60,000	17,83	1 069,80	-60,00	-1 069,80	0,00	0,00
675	231943211.S	Steny baranené z ocelových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	m2	60,000	65,39	3 923,40	-60,00	-3 923,40	0,00	0,00
676	134600000100.S	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN (10 370) 3n	t	9,300	2 021,13	18 796,51	-9,30	-18 796,51	0,00	0,00
677	231942212.S	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie priečne zabaranených	ks	26,000	168,47	4 380,22	-26,00	-4 380,22	0,00	0,00
678	242111113.S	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
679	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,700	107,77	183,21	0,00	0,00	1,70	183,21
680	242111113.S1	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000 - demontáž	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
681	272211301.S	Murivo základové z lomového kameňa triedeného, nelícované	m3	24,302	150,92	3 667,66	0,00	0,00	24,30	3 667,66
682	274321118.S	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - záverový nosník	m3	11,080	154,22	1 708,76	0,00	0,00	11,08	1 708,76
683	274321118.S1	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - nové krídlo	m3	37,440	154,22	5 774,00	0,00	0,00	37,44	5 774,00
684	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	103,632	21,50	2 228,09	0,00	0,00	103,63	2 228,09
685	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	103,632	4,28	443,54	0,00	0,00	103,63	443,54
686	274362111.S	Výstuž základových pásov z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	3,548	2 240,79	7 950,32	0,00	0,00	3,55	7 950,32
687	274362212.S	Výstuž základových pásov, zo zváraných sietí mostných konštrukcií B508A	t	0,885	2 240,79	1 983,10	0,00	0,00	0,89	1 983,10
Zvislé a kompletne konštrukcie						12 993,45	0,00		12 993,45	
688	317121117.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových tvaroviek hmotnosti do 2 t	ks	16,000	64,13	1 026,08	0,00	0,00	16,00	1 026,08
689	593Ponuk.cenaTYP RR	Rímsový prefabrikát - mostná rímsa TYP RR 700/2000 TYP B	ks	16,320	418,61	6 831,72	0,00	0,00	16,32	6 831,72
690	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	8,440	166,79	1 407,71	0,00	0,00	8,44	1 407,71
691	317351101.S	Debnenie ríms zhotovenie	m2	21,080	61,25	1 291,15	0,00	0,00	21,08	1 291,15
692	317351102.S	Debnenie ríms odstránenie	m2	21,080	12,84	270,67	0,00	0,00	21,08	270,67

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
693	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500B	t	0,966	2 242,36	2 166,12	0,00	0,00	0,97	2 166,12
Vodorovné konštrukcie						15 029,79	0,00	0,00	15 029,79	0,00
694	421351212.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	12,960	31,82	412,39	0,00	0,00	12,96	412,39
695	421351312.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	12,960	7,13	92,40	0,00	0,00	12,96	92,40
696	421321218.S	Mostné nosné konštrukcie doskové - prechodové z betónu železového tr. C 30/37	m3	20,592	148,84	3 064,91	0,00	0,00	20,59	3 064,91
697	421362116.S	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	1,891	2 242,36	4 240,30	0,00	0,00	1,89	4 240,30
698	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37- spriahovacia doska	m3	12,600	149,55	1 884,33	0,00	0,00	12,60	1 884,33
699	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	8,506	41,33	351,55	0,00	0,00	8,51	351,55
700	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	8,506	7,13	60,65	0,00	0,00	8,51	60,65
701	421362136.S	Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,395	2 242,36	885,73	0,00	0,00	0,40	885,73
702	421362312.S	Výstuž mostných dosiek zo zváraných sietí B500A KY14	t	1,060	2 240,79	2 375,24	0,00	0,00	1,06	2 375,24
703	451478011.S	Drenážny plastbeton fr.8/16 mm na moste	m3	0,285	2 534,26	722,26	0,00	0,00	0,29	722,26
704	451Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit	m	37,000	0,43	15,91	0,00	0,00	37,00	15,91
705	693Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit-materiál	m	38,850	3,03	117,72	0,00	0,00	38,85	117,72
706	463211131.S	Rovnanina z lomov. kameňa neopracovaného, tried. s vyklinovaním škár a dutín úlomkami kameňa	m3	18,000	44,80	806,40	0,00	0,00	18,00	806,40
Komunikácie						8 406,91	0,00	0,00	8 406,91	0,00
707	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živickou	m2	85,344	13,47	1 149,58	0,00	0,00	85,34	1 149,58
708	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm-kamen.rovnanina	m2	45,000	10,02	450,90	0,00	0,00	45,00	450,90
709	564731111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	46,000	4,90	225,40	0,00	0,00	46,00	225,40
710	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-31,5 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	45,500	5,03	228,87	0,00	0,00	45,50	228,87
711	565171221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	71,500	20,82	1 488,63	0,00	0,00	71,50	1 488,63
712	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	58,500	18,48	1 081,08	0,00	0,00	58,50	1 081,08
713	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	71,500	1,40	100,10	0,00	0,00	71,50	100,10
714	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	262,500	0,73	191,63	0,00	0,00	262,50	191,63

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
715	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	134,500	11,84	1 592,48	0,00	0,00	134,50	1 592,48
716	577154361.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	128,000	14,83	1 898,24	0,00	0,00	128,00	1 898,24
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						11 896,59	0,00	0,00	11 896,59	0,00
717	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	86,700	9,69	840,12	0,00	0,00	86,70	840,12
718	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	131,800	10,40	1 370,72	0,00	0,00	131,80	1 370,72
719	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 15 mm	m2	46,000	34,24	1 575,04	0,00	0,00	46,00	1 575,04
720	6274711321	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	13,800	91,31	1 260,08	0,00	0,00	13,80	1 260,08
721	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	61,400	32,10	1 970,94	0,00	0,00	61,40	1 970,94
722	6274711521	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	18,420	89,17	1 642,51	0,00	0,00	18,42	1 642,51
723	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610, spojovací mostík	m2	121,400	11,89	1 443,45	0,00	0,00	121,40	1 443,45
724	6274714511	Ochrana výstuže podhládov, SIKA MONOTOP 610, spojovací mostík	m2	46,000	11,89	546,94	0,00	0,00	46,00	546,94
725	631313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.100 mm	m3	5,160	139,32	718,89	0,00	0,00	5,16	718,89
726	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.150 mm	m3	4,048	130,41	527,90	0,00	0,00	4,05	527,90
Rúrové vedenie						1 392,32	0,00	0,00	1 392,32	0,00
727	871218111.S	Ukladanie drenážneho potrubia z plastických hmôt do pripravenej ryhy DN80 mm	m	28,000	2,14	59,92	0,00	0,00	28,00	59,92
728	286110014900.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 80, perforovaná	m	28,280	1,05	29,69	0,00	0,00	28,28	29,69
729	871429021	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 600 mm -0,046 t	m	22,000	6,41	141,02	0,00	0,00	22,00	141,02
730	871444058	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 600	m	22,000	12,83	282,26	0,00	0,00	22,00	282,26
731	286140014000	Rúra DN 600 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN8, PIPELIFE	ks	3,674	115,62	424,79	0,00	0,00	3,67	424,79
732	Ponuk.cenaOT	Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie	ks	4,000	113,66	454,64	0,00	0,00	4,00	454,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						51 914,96	0,00	0,00	51 914,96	0,00
733	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	132,820	9,51	1 263,12	0,00	0,00	132,82	1 263,12
734	553550000300	Zvodidlo cestné JSNH4/H1	m	132,320	48,74	6 449,28	0,00	0,00	132,32	6 449,28
735	553Ponuk.cena	Zvodidlová koncovka BRB/NH4 Belinčin-atyp	ks	1,000	237,78	237,78	0,00	0,00	1,00	237,78
736	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímsy s výplňou zo zvislých tyčí	m	30,000	290,09	8 702,70	0,00	0,00	30,00	8 702,70
737	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla-zostava 4m	ks	2,000	65,39	130,78	0,00	0,00	2,00	130,78
738	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	8,32	33,28	0,00	0,00	4,00	33,28
739	404Ponuk.cenaMS	Stĺpik reflexný modrý	ks	4,000	23,78	95,12	0,00	0,00	4,00	95,12
740	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	23,78	142,68	0,00	0,00	6,00	142,68

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
741	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	18,000	11,89	214,02	0,00	0,00	18,00	214,02
742	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	5,94	71,28	0,00	0,00	12,00	71,28
743	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	1,78	10,68	0,00	0,00	6,00	10,68
744	4044521101	Mostné tabuľky	ks	6,000	47,56	285,36	0,00	0,00	6,00	285,36
745	914001112.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik	ks	1,000	23,78	23,78	0,00	0,00	1,00	23,78
746	702-10Plast1	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	1,000	83,22	83,22	0,00	0,00	1,00	83,22
747	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 2,00 m do rímsy - Mostný odrazový stĺpik	ks	4,000	17,83	71,32	0,00	0,00	4,00	71,32
748	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	4,000	35,67	142,68	0,00	0,00	4,00	142,68
749	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	4,000	1,78	7,12	0,00	0,00	4,00	7,12
750	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	8,000	5,94	47,52	0,00	0,00	8,00	47,52
751	404Ponuk.cena	Zelené odrazové sklo na odrazovom stĺpiku 500/150 mm	ks	8,000	33,29	266,32	0,00	0,00	8,00	266,32
752	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	54,000	4,28	231,12	0,00	0,00	54,00	231,12
753	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
754	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
755	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
756	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
757	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	2,000	356,67	713,34	0,00	0,00	2,00	713,34
758	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
759	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
760	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
761	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
762	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
763	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	248,000	5,94	1 473,12	0,00	0,00	248,00	1 473,12
764	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	26,000	0,28	7,28	0,00	0,00	26,00	7,28

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
765	693210003300	Geomreža sklovláknitá, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	29,900	2,97	88,80	0,00	0,00	29,90	88,80
766	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	32,000	10,09	322,88	0,00	0,00	32,00	322,88
767	919726712.S	Asfaltová zálievkou na os cesty	m	21,000	1,27	26,67	0,00	0,00	21,00	26,67
768	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 40 mm	m	18,000	2,66	47,88	0,00	0,00	18,00	47,88
769	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	18,000	3,33	59,94	0,00	0,00	18,00	59,94
770	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	18,000	4,44	79,92	0,00	0,00	18,00	79,92
771	931941131.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	17,440	237,78	4 146,88	0,00	0,00	17,44	4 146,88
772	553Ponuk.cena	Asfaltový mostný záver	m	17,440	332,89	5 805,60	0,00	0,00	17,44	5 805,60
773	931971010.S	Tesnenie škár v dilatáciách	m	2,480	7,31	18,13	0,00	0,00	2,48	18,13
774	246970000740	Tmel silikónový trvalo elastický - 310 ml	ks	3,264	14,23	46,45	0,00	0,00	3,26	46,45
775	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	107,400	7,13	765,76	0,00	0,00	107,40	765,76
776	938902313	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	60,000	7,13	427,80	0,00	0,00	60,00	427,80
777	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	60,000	16,28	976,80	0,00	0,00	60,00	976,80
778	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	117,600	21,62	2 542,51	0,00	0,00	117,60	2 542,51
779	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,20000t	m3	33,520	87,35	2 927,97	0,00	0,00	33,52	2 927,97
780	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpikmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek vrátane zvodidla, -0,02500t	m	38,000	17,91	680,58	0,00	0,00	38,00	680,58
781	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	32,000	14,56	465,92	0,00	0,00	32,00	465,92
782	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	8 237,000	0,72	5 930,64	0,00	0,00	8 237,00	5 930,64
783	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	625,000	3,42	2 137,50	0,00	0,00	625,00	2 137,50
784	971045804	Vrty príklepovým vrtákom do D 24 mm do stien do betónu -0.00001t	cm	1 380,000	0,78	1 076,40	0,00	0,00	1 380,00	1 076,40
785	245990000100	Kapsula chemická HVU M24x210, kotevná technika do betónu, HILTI	ks	46,000	4,89	224,94	0,00	0,00	46,00	224,94
786	971045805	Vrty príklepovým vrtákom do D 28 mm smerom dole do betónu -0.00002t-kotvenie rímsy	cm	924,000	0,78	720,72	0,00	0,00	924,00	720,72
787	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	160,000	0,90	144,00	0,00	0,00	160,00	144,00
788	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	204,370	2,77	566,10	0,00	0,00	204,37	566,10
789	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 452,440	0,24	588,59	0,00	0,00	2 452,44	588,59
790	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	204,370	0,43	87,88	0,00	0,00	204,37	87,88

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
791	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	817,480	0,21	171,67	0,00	0,00	817,48	171,67
Presun hmôt HSV						7,12	0,00		7,12	
792	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové ,výšky mosta do 20 m	t	711,590	0,01	7,12	0,00	0,00	711,59	7,12
Práce a dodávky PSV						9 124,25	0,00		9 124,25	
Izolácie proti vode a vlhkosti						6 238,15	0,00		6 238,15	
793	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena ALP 1x - prechodová doska	m2	55,000	2,14	117,70	0,00	0,00	55,00	117,70
794	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný ALP	t	0,017	2 773,03	47,14	0,00	0,00	0,02	47,14
795	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena 2x - prechodová doska	m2	110,000	3,57	392,70	0,00	0,00	110,00	392,70
796	245620001801	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	275,000	3,16	869,00	0,00	0,00	275,00	869,00
797	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	43,088	2,14	92,21	0,00	0,00	43,09	92,21
798	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,015	2 773,03	41,60	0,00	0,00	0,02	41,60
799	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	86,176	3,57	307,65	0,00	0,00	86,18	307,65
800	246170001001	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	215,440	3,16	680,79	0,00	0,00	215,44	680,79
801	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	68,000	1,07	72,76	0,00	0,00	68,00	72,76
802	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	81,600	2,29	186,86	0,00	0,00	81,60	186,86
803	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	43,088	1,43	61,62	0,00	0,00	43,09	61,62
804	693110003508	Geotextília polypropylénová DACHTEX PP 400, šxl 2x50 m, netkaná,	m2	51,706	2,29	118,41	0,00	0,00	51,71	118,41
805	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	109,344	4,28	467,99	0,00	0,00	109,34	467,99
806	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	125,746	11,89	1 495,12	0,00	0,00	125,75	1 495,12
807	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	60,000	11,89	713,40	0,00	0,00	60,00	713,40
808	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	1,590	356,67	567,11	0,00	0,00	1,59	567,11
809	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	6 091,26	6,09	0,00	0,00	0,00	6,09
Izolácie tepelné						322,32	0,00		322,32	
810	713132134	Montáž tepelnej izolácie - dilatácie - polystyrénom, vloženíím voľne v jednej vrstve	m2	34,662	2,85	98,79	0,00	0,00	34,66	98,79
811	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm,	m2	9,249	10,70	98,96	0,00	0,00	9,25	98,96
812	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm	m2	26,106	4,76	124,26	0,00	0,00	26,11	124,26
813	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	314,84	0,31	0,00	0,00	0,00	0,31
Konštrukcie doplnkové kovové						2 563,78	0,00		2 563,78	
814	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek	m	15,349	1,94	29,78	0,00	0,00	15,35	29,78
815	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	2,538	13,86	35,18	0,00	0,00	2,54	35,18

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
816	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	200,825	1,28	257,06	0,00	0,00	200,83	257,06
817	767995275	Výroba doplnku stavebného atypického stupňa zložitosti 4 - Med'	kg	6,400	24,05	153,92	0,00	0,00	6,40	153,92
818	767995325	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 5	kg	194,425	3,85	748,54	0,00	0,00	194,43	748,54
819	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x270+HILTY HIT HY 150	ks	42,000	15,02	630,84	0,00	0,00	42,00	630,84
820	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	36,000	11,81	425,16	0,00	0,00	36,00	425,16
821	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	36,000	7,80	280,80	0,00	0,00	36,00	280,80
822	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	0,000	7,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
823	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	2 502,19	2,50	0,00	0,00	0,00	2,50
GZS						1 012,62		0,00		1 012,62
824		GZS	kpl	1,000	1 012,62	1 012,62	0,00	0,00	1,00	1 012,62
205 - 00 Most č.571 - 009						59 746,69		0,00		59 746,69
Práce a dodávky HSV						54 683,95		0,00		54 683,95
Zemné práce						5 847,92		0,00		5 847,92
825	111101101.S	Odstránenie trávín a tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	240,000	0,85	204,00	0,00	0,00	240,00	204,00
826	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.350 mm, -0,5600t	m2	26,800	2,56	68,61	0,00	0,00	26,80	68,61
827	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 250 mm, -0,50000t	m2	36,960	7,28	269,07	0,00	0,00	36,96	269,07
828	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	26,800	2,91	77,99	0,00	0,00	26,80	77,99
829	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	73,920	0,85	62,83	0,00	0,00	73,92	62,83
830	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	26,800	0,74	19,83	0,00	0,00	26,80	19,83
831	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,254 t	m2	23,450	0,96	22,51	0,00	0,00	23,45	22,51
832	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných,200-250/220-250 mm -0,23000t	m	10,560	4,37	46,15	0,00	0,00	10,56	46,15
833	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	600,000	3,50	2 100,00	0,00	0,00	600,00	2 100,00
834	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	25,000	32,56	814,00	0,00	0,00	25,00	814,00
835	127401401.S	Výkop ryhy pod vodou do1000 m3 horn. 5	m3	15,840	21,35	338,18	0,00	0,00	15,84	338,18
836	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky do 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	12,000	12,81	153,72	0,00	0,00	12,00	153,72

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
837	129203101.S1	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3 - ručne	m3	7,200	42,80	308,16	0,00	0,00	7,20	308,16
838	129203109.S	Výkopy pod vodou na hĺbku do 5 m pod projektom stanovenou hladinou vody. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	19,200	0,01	0,19	0,00	0,00	19,20	0,19
839	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	13,846	12,81	177,37	0,00	0,00	13,85	177,37
840	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	13,846	0,01	0,14	0,00	0,00	13,85	0,14
841	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	2,700	21,35	57,65	0,00	0,00	2,70	57,65
842	133301109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	2,700	0,01	0,03	0,00	0,00	2,70	0,03
843	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	33,046	5,20	171,84	0,00	0,00	33,05	171,84
844	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	330,460	0,38	125,57	0,00	0,00	330,46	125,57
845	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo,suť (17 05) ostatné	t	101,786	5,95	605,63	0,00	0,00	101,79	605,63
846	175101202.S	Zásyp objektov hutnený sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	18,540	11,39	211,17	0,00	0,00	18,54	211,17
847	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	13,686	0,97	13,28	0,00	0,00	13,69	13,28
Zakladanie						7 605,28	0,00	0,00	7 605,28	0,00
848	242111113.S	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
849	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,700	107,77	183,21	0,00	0,00	1,70	183,21
850	242111113.S1	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000 - demontáž	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
851	274321118.S	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - záverový nosník+dobetonávka	m3	26,718	154,22	4 120,45	0,00	0,00	26,72	4 120,45
852	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	13,590	21,50	292,19	0,00	0,00	13,59	292,19
853	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	13,590	4,28	58,17	0,00	0,00	13,59	58,17
854	274362111.S	Výstuž základových pásov, prahov z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií - záverový nosník,dobetonávka	t	0,740	2 240,79	1 658,18	0,00	0,00	0,74	1 658,18
855	274362212.S	Výstuž základových prahov, zo zváraných sietí B500A KZ60 mostných konštrukcií-záverový nosník,dobetonávka	t	0,558	2 240,79	1 250,36	0,00	0,00	0,56	1 250,36
Zvislé a kompleté konštrukcie						5 321,38	0,00	0,00	5 321,38	0,00
856	317121117.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových tvaroviek hmotnosti do 2 t	ks	7,000	64,13	448,91	0,00	0,00	7,00	448,91
857	593Ponuk.cenaTYP RR	Rímsový prefabrikát - mostná rímša TYP RR 700/2000 TYP B	ks	7,140	418,61	2 988,88	0,00	0,00	7,14	2 988,88
858	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	2,940	166,79	490,36	0,00	0,00	2,94	490,36
859	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	13,720	61,25	840,35	0,00	0,00	13,72	840,35

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
860	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	13,720	12,84	176,16	0,00	0,00	13,72	176,16
861	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500B	t	0,168	2 242,36	376,72	0,00	0,00	0,17	376,72
Vodorovné konštrukcie						6 224,70	0,00	0,00	6 224,70	0,00
862	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37-zosilňujúca doska	m3	10,881	149,55	1 627,25	0,00	0,00	10,88	1 627,25
863	421362136.S	Výstuž zosilňujúcej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	1,628	2 242,36	3 650,56	0,00	0,00	1,63	3 650,56
864	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	8,256	41,33	341,22	0,00	0,00	8,26	341,22
865	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	8,256	7,13	58,87	0,00	0,00	8,26	58,87
866	451478011.S	Drenážny plastbeton fr.8/16 mm na moste	m3	0,179	2 534,26	453,63	0,00	0,00	0,18	453,63
867	451Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit	m	25,800	0,43	11,09	0,00	0,00	25,80	11,09
868	693Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit-materiál	m	27,090	3,03	82,08	0,00	0,00	27,09	82,08
Komunikácie						2 436,00	0,00	0,00	2 436,00	0,00
869	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živcou	m2	58,592	13,47	789,23	0,00	0,00	58,59	789,23
870	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	116,940	0,73	85,37	0,00	0,00	116,94	85,37
871	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zžutnení hr. 40 mm	m2	57,800	11,84	684,35	0,00	0,00	57,80	684,35
872	577154361.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zžutnení hr. 60 mm	m2	59,140	14,83	877,05	0,00	0,00	59,14	877,05
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						3 384,28	0,00	0,00	3 384,28	0,00
873	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	17,120	9,69	165,89	0,00	0,00	17,12	165,89
874	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	24,300	10,40	252,72	0,00	0,00	24,30	252,72
875	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 15 mm	m2	24,300	34,24	832,03	0,00	0,00	24,30	832,03
876	6274711321	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	7,290	89,17	650,05	0,00	0,00	7,29	650,05
877	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	6,935	32,10	222,61	0,00	0,00	6,94	222,61
878	6274711521	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	2,081	89,17	185,56	0,00	0,00	2,08	185,56
879	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací môtik	m2	44,935	11,89	534,28	0,00	0,00	44,94	534,28
880	6274714511	Ochrana výstuže podhládov, SIKA MONOTOP 610,spojovací môtik	m2	24,300	11,89	288,93	0,00	0,00	24,30	288,93
881	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.150 mm	m3	1,934	130,41	252,21	0,00	0,00	1,93	252,21
Rúrové vedenie						936,72	0,00	0,00	936,72	0,00
882	871444058	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 600	m	15,000	12,83	192,45	0,00	0,00	15,00	192,45
883	286140014000	Rúra DN 600 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN8, PIPELIFE	ks	2,505	115,62	289,63	0,00	0,00	2,51	289,63
884	Ponuk.cenaOT	Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie	ks	4,000	113,66	454,64	0,00	0,00	4,00	454,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						22 925,63	0,00	0,00	22 925,63	0,00
885	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	5,500	9,51	52,31	0,00	0,00	5,50	52,31

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
886	553550000300	Zvodidlo cestné JSNH4/H1	m	4,000	48,74	194,96	0,00	0,00	4,00	194,96
887	553Ponuk.cena	Zvodidlová koncovka BRB/NH4 Belinčin	ks	3,000	237,78	713,34	0,00	0,00	3,00	713,34
888	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímky s výplňou zo zvislých tyčí	m	12,000	290,09	3 481,08	0,00	0,00	12,00	3 481,08
889	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla-zostava 4m	ks	2,000	65,39	130,78	0,00	0,00	2,00	130,78
890	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	23,78	142,68	0,00	0,00	6,00	142,68
891	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	18,000	11,89	214,02	0,00	0,00	18,00	214,02
892	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	5,94	71,28	0,00	0,00	12,00	71,28
893	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	1,78	10,68	0,00	0,00	6,00	10,68
894	4044521101	Mostné tabuľky	ks	6,000	47,56	285,36	0,00	0,00	6,00	285,36
895	914001112.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik	ks	3,000	23,78	71,34	0,00	0,00	3,00	71,34
896	702-10Plast1	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	3,000	83,22	249,66	0,00	0,00	3,00	249,66
897	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	54,000	4,28	231,12	0,00	0,00	54,00	231,12
898	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
899	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
900	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
901	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
902	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	2,000	356,67	713,34	0,00	0,00	2,00	713,34
903	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
904	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
905	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
906	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
907	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
908	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	248,000	5,94	1 473,12	0,00	0,00	248,00	1 473,12
909	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	26,800	0,28	7,50	0,00	0,00	26,80	7,50

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
910	693210003300	Geomreža sklovláknitá GlasGrid, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek, CHEMIA SERVIS	m2	30,820	2,97	91,54	0,00	0,00	30,82	91,54
911	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	14,000	10,09	141,26	0,00	0,00	14,00	141,26
912	919726712.S	Asfaltová zálievkou na os cesty	m	10,000	1,27	12,70	0,00	0,00	10,00	12,70
913	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 40 mm	m	14,000	2,66	37,24	0,00	0,00	14,00	37,24
914	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky60 mm	m	14,000	3,33	46,62	0,00	0,00	14,00	46,62
915	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	14,000	4,44	62,16	0,00	0,00	14,00	62,16
916	931941131.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	16,120	237,78	3 833,01	0,00	0,00	16,12	3 833,01
917	553Ponuk.cena	Asfaltový mostný záver	m	16,120	332,89	5 366,19	0,00	0,00	16,12	5 366,19
918	931971010.S	Tesnenie škár v dilatáciách	m	3,200	7,31	23,39	0,00	0,00	3,20	23,39
919	246970000740	Tmel silikónový trvalo elastický - 310 ml	ks	2,808	14,23	39,96	0,00	0,00	2,81	39,96
920	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	31,235	7,13	222,71	0,00	0,00	31,24	222,71
921	938902313	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	36,960	7,13	263,52	0,00	0,00	36,96	263,52
922	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,20000t	m3	0,850	87,35	74,25	0,00	0,00	0,85	74,25
923	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpikmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek -0,02500t	m	10,560	17,91	189,13	0,00	0,00	10,56	189,13
924	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	10,560	14,56	153,75	0,00	0,00	10,56	153,75
925	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	320,000	0,72	230,40	0,00	0,00	320,00	230,40
926	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu, HILTI	ks	16,000	23,78	380,48	0,00	0,00	16,00	380,48
927	971045805.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 30 mm smerom dole do betónu -0.00002t	cm	2 732,000	0,78	2 130,96	0,00	0,00	2 732,00	2 130,96
928	245990000100	Kapsula chemická HVU M25x210, kotevná technika do betónu HILTI	ks	36,000	4,89	176,04	0,00	0,00	36,00	176,04
929	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	240,000	0,90	216,00	0,00	0,00	240,00	216,00
930	404Ponuk.cenaMS	Stĺpik reflexný modrý	ks	4,000	23,78	95,12	0,00	0,00	4,00	95,12
931	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 2,00 m do rímsy - Mostný odrazový stĺpik	ks	4,000	17,83	71,32	0,00	0,00	4,00	71,32
932	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	4,000	35,67	142,68	0,00	0,00	4,00	142,68
933	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	4,000	1,78	7,12	0,00	0,00	4,00	7,12
934	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	8,000	5,94	47,52	0,00	0,00	8,00	47,52
935	404Ponuk.cena	Zelené odrazové sklo na odrazovom stĺpiku 500/150 mm	ks	8,000	33,29	266,32	0,00	0,00	8,00	266,32
936	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	61,928	2,77	171,54	0,00	0,00	61,93	171,54

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
937	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	743,136	0,24	178,35	0,00	0,00	743,14	178,35
938	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	61,928	0,43	26,63	0,00	0,00	61,93	26,63
939	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	247,712	0,21	52,02	0,00	0,00	247,71	52,02
Presun hmôt HSV						2,04		0,00		2,04
940	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, výšky mosta do 20 m	t	204,255	0,01	2,04	0,00	0,00	204,26	2,04
Práce a dodávky PSV						4 730,02		0,00		4 730,02
Izolácie proti vode a vlhkosti						2 930,85		0,00		2 930,85
941	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena ALP 1x -záverový nosník	m2	33,200	2,14	71,05	0,00	0,00	33,20	71,05
942	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný ALP	t	0,010	2 773,03	27,73	0,00	0,00	0,01	27,73
943	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena 2x - záverový nosník	m2	66,400	3,57	237,05	0,00	0,00	66,40	237,05
944	245620001801	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	166,000	3,16	524,56	0,00	0,00	166,00	524,56
945	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	69,992	4,28	299,57	0,00	0,00	69,99	299,57
946	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	80,491	11,89	957,04	0,00	0,00	80,49	957,04
947	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	38,000	11,89	451,82	0,00	0,00	38,00	451,82
948	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	1,007	356,67	359,17	0,00	0,00	1,01	359,17
949	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	2 861,56	2,86	0,00	0,00	0,00	2,86
Izolácie tepelné						113,16		0,00		113,16
950	713132134	Montáž tepelnej izolácie - dilatácie - polystyrénom, vložení voľne v jednej vrstve	m2	14,672	2,85	41,82	0,00	0,00	14,67	41,82
951	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm	m2	14,965	4,76	71,23	0,00	0,00	14,97	71,23
952	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	110,52	0,11	0,00	0,00	0,00	0,11
Konštrukcie doplnkové kovové						1 686,01		0,00		1 686,01
953	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek	m	15,840	1,94	30,73	0,00	0,00	15,84	30,73
954	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	2,640	13,86	36,59	0,00	0,00	2,64	36,59
955	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	128,618	1,95	250,81	0,00	0,00	128,62	250,81
956	767995275	Výroba doplnku stavebného atypického stupňa zložitosti 4 - Med'	kg	8,260	24,04	198,57	0,00	0,00	8,26	198,57
957	767995325	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 5	kg	120,358	3,85	463,38	0,00	0,00	120,36	463,38
958	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x270+HILTY HIT HY 150	ks	26,000	15,02	390,52	0,00	0,00	26,00	390,52
959	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	16,000	11,81	188,96	0,00	0,00	16,00	188,96
960	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	16,000	7,80	124,80	0,00	0,00	16,00	124,80
961	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	0,000	7,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
962	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	1 646,19	1,65	0,00	0,00	0,00	1,65
		GZS				332,72		0,00		332,72
963		GZS	kpl	1,000	332,72	332,72	0,00	0,00	1,00	332,72
		206 - 00 Most č.571 - 010				88 911,93		3 812,01		92 723,94
		Práce a dodávky HSV				82 429,45		3 812,01		86 241,46
		Zemné práce				6 612,12		0,00		6 612,12
964	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	80,000	0,85	68,00	0,00	0,00	80,00	68,00
965	113107124.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.350 mm, -0,5600t	m2	22,400	2,56	57,34	0,00	0,00	22,40	57,34
966	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 120 mm, -0,22500t	m2	49,580	3,49	173,03	0,00	0,00	49,58	173,03
967	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.100 mm, -0,18100t	m2	22,400	2,91	65,18	0,00	0,00	22,40	65,18
968	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	32,000	0,74	23,68	0,00	0,00	32,00	23,68
969	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	99,160	0,85	84,29	0,00	0,00	99,16	84,29
970	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,254 t	m2	28,000	0,96	26,88	0,00	0,00	28,00	26,88
971	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, -0,23000t	m	17,420	4,37	76,13	0,00	0,00	17,42	76,13
972	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	600,000	3,50	2 100,00	0,00	0,00	600,00	2 100,00
973	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	25,000	32,56	814,00	0,00	0,00	25,00	814,00
974	127401401.S	Výkop ryhy pod vodou do1000 m3 horn. 5	m3	15,840	21,35	338,18	0,00	0,00	15,84	338,18
975	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky do 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	18,000	12,81	230,58	0,00	0,00	18,00	230,58
976	129203101.S1	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3 - ručne	m3	7,200	42,80	308,16	0,00	0,00	7,20	308,16
977	129203109.S	Výkopy pod vodou na hĺbku do 5 m pod projektom stanovenou hladinou vody. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	25,200	0,01	0,25	0,00	0,00	25,20	0,25
978	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	17,550	12,81	224,82	0,00	0,00	17,55	224,82
979	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	17,550	0,01	0,18	0,00	0,00	17,55	0,18
980	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	2,700	21,35	57,65	0,00	0,00	2,70	57,65
981	133301109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	2,700	0,01	0,03	0,00	0,00	2,70	0,03

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
982	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	83,830	5,20	435,92	0,00	0,00	83,83	435,92
983	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	838,300	0,38	318,55	0,00	0,00	838,30	318,55
984	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo,suť (17 05) ostatné	t	191,024	4,91	937,93	0,00	0,00	191,02	937,93
985	175101202.S	Zásyp objektov hutnený sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	22,540	11,39	256,73	0,00	0,00	22,54	256,73
986	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	15,062	0,97	14,61	0,00	0,00	15,06	14,61
Zakladanie						5 944,77	0,00		5 944,77	
987	242111113.S	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
988	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,700	107,77	183,21	0,00	0,00	1,70	183,21
989	242111113.S1	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000 - demontáž	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
990	274321118.S	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - záverový nosník,dobetonávka	m3	15,154	154,22	2 337,05	0,00	0,00	15,15	2 337,05
991	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	15,402	21,50	331,14	0,00	0,00	15,40	331,14
992	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	15,402	4,28	65,92	0,00	0,00	15,40	65,92
993	274362111.S	Výstuž základových pásov, prahov z betonárskej ocele B500B8 mostných konštrukcií - záverový nosník,dobetonávka	t	0,762	2 240,79	1 707,48	0,00	0,00	0,76	1 707,48
994	274362212.S	Výstuž základových prahov, zo zváraných siet B500A KZ60 mostných konštrukcií-záverový nosník,dobetonávka	t	0,570	2 240,79	1 277,25	0,00	0,00	0,57	1 277,25
Zvislé a kompletne konštrukcie						6 150,01	0,00		6 150,01	
995	317121117.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových tvaroviek hmotnosti do 2 t	ks	8,500	64,13	545,11	0,00	0,00	8,50	545,11
996	593Ponuk.cenaTYP RR	Rímsový prefabrikát - mostná rímša TYP RR 700/2000 TYP B	ks	9,000	418,61	3 767,49	0,00	0,00	9,00	3 767,49
997	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	3,604	166,79	601,11	0,00	0,00	3,60	601,11
998	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	10,028	61,25	614,22	0,00	0,00	10,03	614,22
999	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	10,028	12,84	128,76	0,00	0,00	10,03	128,76
1000	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B50B	t	0,220	2 242,36	493,32	0,00	0,00	0,22	493,32
Vodorovné konštrukcie						5 743,90	3 812,01		9 555,91	
1001	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37-spriahnutá doska	m3	12,284	149,55	1 837,07	0,00	0,00	12,28	1 837,07
1002	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	7,222	41,33	298,49	0,00	0,00	7,22	298,49
1003	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	7,222	7,13	51,49	0,00	0,00	7,22	51,49
1004	421362136.S	Výstuž spriahnutej dosky z betonárskej ocele B50B mostných konštrukcií	t	0,656	2 242,36	1 470,99	1,700	3 812,01	2,36	5 283,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1005	421362312.S	Výstuž spriahnutel dosky zo zváraných sietí B500A KY14	t	0,687	2 240,79	1 539,42	0,00	0,00	0,69	1 539,42
1006	451478011.S	Drenážny plastbeton fr.8/16 mm na moste	m3	0,179	2 534,26	453,63	0,00	0,00	0,18	453,63
1007	451Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit	m	25,700	0,43	11,05	0,00	0,00	25,70	11,05
1008	693Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit-materiál	m	26,985	3,03	81,76	0,00	0,00	26,99	81,76
Komunikácie				2 504,29			0,00		2 504,29	
1009	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živícou	m2	82,376	13,47	1 109,60	0,00	0,00	82,38	1 109,60
1010	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	99,160	0,73	72,39	0,00	0,00	99,16	72,39
1011	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	49,580	11,84	587,03	0,00	0,00	49,58	587,03
1012	577154361.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	49,580	14,83	735,27	0,00	0,00	49,58	735,27
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				8 670,85			0,00		8 670,85	
1013	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	20,200	9,69	195,74	0,00	0,00	20,20	195,74
1014	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	79,650	10,40	828,36	0,00	0,00	79,65	828,36
1015	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 15 mm	m2	79,650	32,10	2 556,77	0,00	0,00	79,65	2 556,77
1016	6274711321	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	23,895	91,31	2 181,85	0,00	0,00	23,90	2 181,85
1017	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	141,070	11,89	1 677,32	0,00	0,00	141,07	1 677,32
1018	6274714511	Ochrana výstuže podhládov, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	79,650	11,89	947,04	0,00	0,00	79,65	947,04
1019	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.150 mm	m3	2,176	130,41	283,77	0,00	0,00	2,18	283,77
Rúrové vedenie				936,72			0,00		936,72	
1020	871444058	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 600	m	15,000	12,83	192,45	0,00	0,00	15,00	192,45
1021	286140014000	Rúra DN 600 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN8, PIPELIFE	ks	2,505	115,62	289,63	0,00	0,00	2,51	289,63
1022	Ponuk.cenaOT	Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie	ks	4,000	113,66	454,64	0,00	0,00	4,00	454,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie				45 863,89			0,00		45 863,89	
1023	911332322.S	Osadenie koncovky BRB/NH4-ATYP Belinčin	m	2,000	17,83	35,66	0,00	0,00	2,00	35,66
1024	553Ponuk.cena	Zvodidlová koncovka BRB/NH4 Belinčin	ks	4,000	237,78	951,12	0,00	0,00	4,00	951,12
1025	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímsy s výplňou zo zvislých tyčí	m	16,000	290,09	4 641,44	0,00	0,00	16,00	4 641,44
1026	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla-zostava 4m	ks	2,000	65,39	130,78	0,00	0,00	2,00	130,78
1027	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	23,78	142,68	0,00	0,00	6,00	142,68
1028	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	18,000	11,89	214,02	0,00	0,00	18,00	214,02
1029	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	5,94	71,28	0,00	0,00	12,00	71,28
1030	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	1,78	10,68	0,00	0,00	6,00	10,68
1031	4044521101	Mostné tabuľky	ks	6,000	47,56	285,36	0,00	0,00	6,00	285,36
1032	914001112.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik	ks	4,000	23,78	95,12	0,00	0,00	4,00	95,12

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1033	702-10Plast1	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	4,000	83,22	332,88	0,00	0,00	4,00	332,88
1034	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	54,000	4,28	231,12	0,00	0,00	54,00	231,12
1035	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1036	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1037	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1038	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1039	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	2,000	356,67	713,34	0,00	0,00	2,00	713,34
1040	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1041	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1042	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1043	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1044	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1045	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	248,000	5,94	1 473,12	0,00	0,00	248,00	1 473,12
1046	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	33,200	0,28	9,30	0,00	0,00	33,20	9,30
1047	693210003300	Geomreža sklovláknitá GlasGrid, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek, CHEMIA SERVIS	m2	38,180	2,97	113,39	0,00	0,00	38,18	113,39
1048	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	17,000	10,09	171,53	0,00	0,00	17,00	171,53
1049	919726712.S	Asfaltová zálievkou na os cesty	m	7,400	1,27	9,40	0,00	0,00	7,40	9,40
1050	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 40 mm	m	16,000	2,66	42,56	0,00	0,00	16,00	42,56
1051	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky60 mm	m	16,000	3,33	53,28	0,00	0,00	16,00	53,28
1052	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	14,000	4,44	62,16	0,00	0,00	14,00	62,16
1053	931941131.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	16,120	237,78	3 833,01	0,00	0,00	16,12	3 833,01
1054	553Ponuk.cena	Asfaltový mostný záver	m	16,120	332,89	5 366,19	0,00	0,00	16,12	5 366,19
1055	931971010.S	Tesnenie škár v dilatáciách	m	3,200	7,31	23,39	0,00	0,00	3,20	23,39
1056	246970000740	Tmel silikónový trvalo elastický - 310 ml	ks	2,808	14,23	39,96	0,00	0,00	2,81	39,96

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1057	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	159,650	7,13	1 138,30	0,00	0,00	159,65	1 138,30
1058	938902313	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	49,580	7,13	353,51	0,00	0,00	49,58	353,51
1059	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,20000t	m3	0,850	87,35	74,25	0,00	0,00	0,85	74,25
1060	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpkmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek -0,02500t	m	17,720	17,91	317,37	0,00	0,00	17,72	317,37
1061	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	17,420	14,56	253,64	0,00	0,00	17,42	253,64
1062	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	18 830,000	0,72	13 557,60	0,00	0,00	18 830,00	13 557,60
1063	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x125, kotevná technika do betónu, HILTI	ks	2 060,000	3,42	7 045,20	0,00	0,00	2 060,00	7 045,20
1064	971045805.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 30 mm smerom dole do betónu -0.00002t	cm	3 192,000	0,78	2 489,76	0,00	0,00	3 192,00	2 489,76
1065	245990000100	Kapsula chemická HVU M25x210, kotevná technika do betónu HILTI	ks	40,000	4,89	195,60	0,00	0,00	40,00	195,60
1066	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	240,000	0,90	216,00	0,00	0,00	240,00	216,00
1067	404Ponuk.cenaMS	Stĺpik reflexný modrý	ks	4,000	23,78	95,12	0,00	0,00	4,00	95,12
1068	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 2,00 m do rímsy - Mostný odrazový stĺpik	ks	4,000	17,83	71,32	0,00	0,00	4,00	71,32
1069	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	4,000	35,67	142,68	0,00	0,00	4,00	142,68
1070	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	4,000	1,78	7,12	0,00	0,00	4,00	7,12
1071	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	8,000	5,94	47,52	0,00	0,00	8,00	47,52
1072	404Ponuk.cena	Zelené odrazové sklo na odrazovom stĺpiku 500/150 mm	ks	8,000	33,29	266,32	0,00	0,00	8,00	266,32
1073	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	0,000	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1074	245990000100	Kapsula chemická HVU M25x210, kotevná technika do betónu HILTI	ks	0,001	4,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1075	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	58,770	2,77	162,79	0,00	0,00	58,77	162,79
1076	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	705,240	0,24	169,26	0,00	0,00	705,24	169,26
1077	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	58,755	0,43	25,26	0,00	0,00	58,76	25,26
1078	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	235,080	0,21	49,37	0,00	0,00	235,08	49,37
Presun hmôt HSV						2,90	0,00		2,90	
1079	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové ,výšky mosta do 20 m	t	289,618	0,01	2,90	0,00	0,00	289,62	2,90
Práce a dodávky PSV						5 987,35	0,00		5 987,35	
Izolácie proti vode a vlhkosti						3 616,84	0,00		3 616,84	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1080	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena ALP 1x -záverový nosník	m2	20,200	2,14	43,23	0,00	0,00	20,20	43,23
1081	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný ALP	t	0,006	2 773,03	16,64	0,00	0,00	0,01	16,64
1082	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena 2x - záverový nosník	m2	40,400	3,57	144,23	0,00	0,00	40,40	144,23
1083	245620001801	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	101,000	3,16	319,16	0,00	0,00	101,00	319,16
1084	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	99,096	4,28	424,13	0,00	0,00	99,10	424,13
1085	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	113,960	11,89	1 354,98	0,00	0,00	113,96	1 354,98
1086	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	61,420	11,89	730,28	0,00	0,00	61,42	730,28
1087	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	1,628	356,67	580,66	0,00	0,00	1,63	580,66
1088	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	3 531,08	3,53	0,00	0,00	0,00	3,53
Izolácie tepelné						119,86		0,00		119,86
1089	713132134	Montáž tepelnej izolácie - dilatácie - polystyrénom, vložením voľne v jednej vrstve	m2	15,540	2,85	44,29	0,00	0,00	15,54	44,29
1090	283720002600.S	Doska EPS max. zaťaženie 4 kN/m2 hr. 20 mm	m2	15,851	4,76	75,45	0,00	0,00	15,85	75,45
1091	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	117,07	0,12	0,00	0,00	0,00	0,12
Konštrukcie doplnkové kovové						2 250,65		0,00		2 250,65
1092	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek	m	18,480	1,94	35,85	0,00	0,00	18,48	35,85
1093	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	3,080	13,86	42,69	0,00	0,00	3,08	42,69
1094	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	174,910	1,60	279,86	0,00	0,00	174,91	279,86
1095	767995275	Výroba doplnku stavebného atypického stupňa zložitosti 4 - Med'	kg	8,260	24,04	198,57	0,00	0,00	8,26	198,57
1096	767995325	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 5	kg	166,650	3,85	641,60	0,00	0,00	166,65	641,60
1097	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x270+HILTY HIT HY 150	ks	36,000	15,02	540,72	0,00	0,00	36,00	540,72
1098	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	20,000	11,81	236,20	0,00	0,00	20,00	236,20
1099	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	20,000	7,80	156,00	0,00	0,00	20,00	156,00
1100	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	16,000	7,31	116,96	0,00	0,00	16,00	116,96
1101	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	2 196,07	2,20	0,00	0,00	0,00	2,20
GZS						495,13		0,00		495,13
1102		GZS	kpl	1,000	495,13	495,13	0,00	0,00	1,00	495,13
207 - 00 Most č.571 - 011						80 377,00		0,00		80 377,00
Práce a dodávky HSV						73 355,82		0,00		73 355,82
Zemné práce						7 415,48		0,00		7 415,48
1103	111101101.S	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	310,400	0,85	263,84	0,00	0,00	310,40	263,84

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1104	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	310,400	1,42	440,77	0,00	0,00	310,40	440,77
1105	111201402.S	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 100 do 1000m2	m2	310,400	0,46	142,78	0,00	0,00	310,40	142,78
1106	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.250 mm, -0,40000t	m2	56,950	1,60	91,12	0,00	0,00	56,95	91,12
1107	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 570 mm, -0,50000t	m2	37,100	17,47	648,14	0,00	0,00	37,10	648,14
1108	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	56,950	2,91	165,72	0,00	0,00	56,95	165,72
1109	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	28,475	0,74	21,07	0,00	0,00	28,48	21,07
1110	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	104,100	0,85	88,49	0,00	0,00	104,10	88,49
1111	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,254 t	m2	28,475	0,96	27,34	0,00	0,00	28,48	27,34
1112	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, 0,23000t	m	14,720	4,37	64,33	0,00	0,00	14,72	64,33
1113	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	720,000	3,50	2 520,00	0,00	0,00	720,00	2 520,00
1114	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	30,000	32,56	976,80	0,00	0,00	30,00	976,80
1115	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	13,668	8,01	109,48	0,00	0,00	13,67	109,48
1116	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	13,668	0,01	0,14	0,00	0,00	13,67	0,14
1117	127401401.S	Výkop ryhy pod vodou do1000 m3 horn. 5	m3	15,840	21,35	338,18	0,00	0,00	15,84	338,18
1118	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	10,214	21,35	218,07	0,00	0,00	10,21	218,07
1119	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	2,700	21,35	57,65	0,00	0,00	2,70	57,65
1120	133301109.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	2,700	0,01	0,03	0,00	0,00	2,70	0,03
1121	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,882	5,20	103,39	0,00	0,00	19,88	103,39
1122	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	198,820	0,38	75,55	0,00	0,00	198,82	75,55
1123	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo,suť (17 05) ostatné	t	87,324	6,48	565,86	0,00	0,00	87,32	565,86
1124	175101202.S	Zásyp objektov hutnený sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	22,540	11,39	256,73	0,00	0,00	22,54	256,73
1125	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	53,020	0,97	51,43	0,00	0,00	53,02	51,43
1126	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	232,800	0,81	188,57	0,00	0,00	232,80	188,57

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
Zakladanie							4 371,50	0,00	4 371,50	
1127	214500211.S	Zhotovenie výplne ryhy s drenážnym potrubím z rúr DN 80, výšky nad 300 do 550 mm	m	13,801	8,55	118,00	0,00	0,00	13,80	118,00
1128	583310001800.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-63 mm	t	6,338	16,75	106,16	0,00	0,00	6,34	106,16
1129	242111113.S	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
1130	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,700	107,77	183,21	0,00	0,00	1,70	183,21
1131	242111113.S1	Osadenie plášťa vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000 - demontáž	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
1132	274321118.S	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - záverový nosník	m3	9,130	154,22	1 408,03	0,00	0,00	9,13	1 408,03
1133	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	16,310	21,50	350,67	0,00	0,00	16,31	350,67
1134	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	16,310	4,28	69,81	0,00	0,00	16,31	69,81
1135	274362111.S	Výstuž základových pásov-záverový nosník z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,934	2 240,79	2 092,90	0,00	0,00	0,93	2 092,90
Zvislé a kompletné konštrukcie							5 613,24	0,00	5 613,24	
1136	317121117.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových tvaroviek hmotnosti do 2 t	ks	8,000	64,13	513,04	0,00	0,00	8,00	513,04
1137	593Ponuk.cenaTYP RR	Rímsový prefabrikát - mostná rímsa TYP RR 700/2000 TYP B	ks	8,160	418,61	3 415,86	0,00	0,00	8,16	3 415,86
1138	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	3,360	166,79	560,41	0,00	0,00	3,36	560,41
1139	317351101.S	Debnenie ríms zhotovenie	m2	9,480	61,25	580,65	0,00	0,00	9,48	580,65
1140	317351102.S	Debnenie ríms odstránenie	m2	9,480	12,84	121,72	0,00	0,00	9,48	121,72
1141	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500B	t	0,188	2 242,36	421,56	0,00	0,00	0,19	421,56
Vodorovné konštrukcie							12 581,31	0,00	12 581,31	
1142	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37-zosilňujúca doska	m3	14,604	149,55	2 184,03	0,00	0,00	14,60	2 184,03
1143	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	10,707	41,33	442,52	0,00	0,00	10,71	442,52
1144	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	10,707	7,13	76,34	0,00	0,00	10,71	76,34
1145	421362136.S	Výstuž zosilňujúca dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	1,401	2 242,36	3 141,55	0,00	0,00	1,40	3 141,55
1146	421321218.S	Mostné nosné konštrukcie doskové - prechodové z betónu železového tr. C 30/37	m3	10,626	148,84	1 581,57	0,00	0,00	10,63	1 581,57
1147	421351212.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	11,200	31,82	356,38	0,00	0,00	11,20	356,38
1148	421351312.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	11,200	7,13	79,86	0,00	0,00	11,20	79,86
1149	421362116.S	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,228	2 242,36	511,26	0,00	0,00	0,23	511,26

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1150	421362312.S1	Výstuž prechodovej doseky zo zváraných sietí B500A KZ60	t	1,444	2 240,79	3 235,70	0,00	0,00	1,44	3 235,70
1151	451478011.S	Drenážny plastbeton fr.8/16 mm na moste	m3	0,230	2 534,26	582,88	0,00	0,00	0,23	582,88
1152	451Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit	m	25,900	0,43	11,14	0,00	0,00	25,90	11,14
1153	693Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit-materiál	m	27,195	3,03	82,40	0,00	0,00	27,20	82,40
1154	463211131.S	Rovnanina z lomov. kameňa neopracovaného, tried. s vyklinovaním škár a dutín úlomkami kameňa	m3	6,600	44,80	295,68	0,00	0,00	6,60	295,68
Komunikácie						6 522,82	0,00	0,00	6 522,82	0,00
1155	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živcou	m2	79,520	13,47	1 071,13	0,00	0,00	79,52	1 071,13
1156	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-31,5 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	48,300	5,03	242,95	0,00	0,00	48,30	242,95
1157	565171221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	62,100	20,82	1 292,92	0,00	0,00	62,10	1 292,92
1158	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	55,200	18,48	1 020,10	0,00	0,00	55,20	1 020,10
1159	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	62,100	1,40	86,94	0,00	0,00	62,10	86,94
1160	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	199,700	0,73	145,78	0,00	0,00	199,70	145,78
1161	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	99,850	11,84	1 182,22	0,00	0,00	99,85	1 182,22
1162	577154361.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	99,850	14,83	1 480,78	0,00	0,00	99,85	1 480,78
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						6 444,07	0,00	0,00	6 444,07	0,00
1163	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	18,118	9,69	175,56	0,00	0,00	18,12	175,56
1164	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	45,718	10,40	475,47	0,00	0,00	45,72	475,47
1165	627452911.S	Škárovanie kamennej rovininy z lomového kamena	m2	33,000	42,53	1 403,49	0,00	0,00	33,00	1 403,49
1166	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 15 mm	m2	24,210	34,24	828,95	0,00	0,00	24,21	828,95
1167	6274711321	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	7,263	89,17	647,64	0,00	0,00	7,26	647,64
1168	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	21,568	32,10	692,33	0,00	0,00	21,57	692,33
1169	6274711521	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	6,470	89,17	576,93	0,00	0,00	6,47	576,93
1170	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	52,418	11,89	623,25	0,00	0,00	52,42	623,25
1171	6274714511	Ochrana výstuže podhládov, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	24,210	11,89	287,86	0,00	0,00	24,21	287,86
1172	631313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.100 mm	m3	4,092	139,32	570,10	0,00	0,00	4,09	570,10
1173	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.150 mm	m3	1,246	130,41	162,49	0,00	0,00	1,25	162,49
Rúrové vedenie						1 392,32	0,00	0,00	1 392,32	0,00
1174	871218111.S	Ukladanie drenážneho potrubia z plastických hmôt do pripravenej ryhy DN80 mm	m	28,000	2,14	59,92	0,00	0,00	28,00	59,92
1175	286110014900.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 80, perforovaná	m	28,280	1,05	29,69	0,00	0,00	28,28	29,69

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1176	871429021	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 600 mm -0,046 t	m	22,000	6,41	141,02	0,00	0,00	22,00	141,02
1177	871444058	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 600	m	22,000	12,83	282,26	0,00	0,00	22,00	282,26
1178	286140014000	Rúra DN 600 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN8, PIPELIFE	ks	3,674	115,62	424,79	0,00	0,00	3,67	424,79
1179	Ponuk.cenaOT	Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie	ks	4,000	113,66	454,64	0,00	0,00	4,00	454,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						29 012,02	0,00	0,00	29 012,02	0,00
1180	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	108,500	9,51	1 031,84	0,00	0,00	108,50	1 031,84
1181	553550000300	Zvodidlo cestné JSNH4/H1	m	108,000	48,74	5 263,92	0,00	0,00	108,00	5 263,92
1182	553Ponuk.cena	Zvodidlová koncovka BRB/NH4 Belinčin-atyp	ks	1,000	237,78	237,78	0,00	0,00	1,00	237,78
1183	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímasy s výplňou zo zvislých tyčí	m	12,000	290,09	3 481,08	0,00	0,00	12,00	3 481,08
1184	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla-zostava 4m	ks	2,000	65,39	130,78	0,00	0,00	2,00	130,78
1185	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	8,32	33,28	0,00	0,00	4,00	33,28
1186	404Ponuk.cenaMS	Stĺpik reflexný modrý	ks	4,000	23,78	95,12	0,00	0,00	4,00	95,12
1187	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	23,78	142,68	0,00	0,00	6,00	142,68
1188	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	18,000	11,89	214,02	0,00	0,00	18,00	214,02
1189	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	5,94	71,28	0,00	0,00	12,00	71,28
1190	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	1,78	10,68	0,00	0,00	6,00	10,68
1191	4044521101	Mostné tabulky	ks	6,000	47,56	285,36	0,00	0,00	6,00	285,36
1192	914001112.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik	ks	1,000	23,78	23,78	0,00	0,00	1,00	23,78
1193	702-10Plast1	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	1,000	83,22	83,22	0,00	0,00	1,00	83,22
1194	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 2,00 m do rímasy - Mostný odrazový stĺpik	ks	4,000	17,83	71,32	0,00	0,00	4,00	71,32
1195	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	4,000	35,67	142,68	0,00	0,00	4,00	142,68
1196	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	4,000	1,78	7,12	0,00	0,00	4,00	7,12
1197	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	8,000	5,94	47,52	0,00	0,00	8,00	47,52
1198	404Ponuk.cena	Zelené odrazové sklo na odrazovom stĺpiku 500/150 mm	ks	8,000	33,29	266,32	0,00	0,00	8,00	266,32
1199	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	54,000	4,28	231,12	0,00	0,00	54,00	231,12
1200	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1201	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1202	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1203	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1204	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	2,000	356,67	713,34	0,00	0,00	2,00	713,34
1205	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1206	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1207	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1208	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1209	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1210	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	248,000	5,94	1 473,12	0,00	0,00	248,00	1 473,12
1211	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	20,000	0,28	5,60	0,00	0,00	20,00	5,60
1212	693210003300	Geomreža sklovláknitá, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	23,000	2,97	68,31	0,00	0,00	23,00	68,31
1213	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	16,000	10,09	161,44	0,00	0,00	16,00	161,44
1214	919726712.S	Asfaltová zálievkou na os cesty	m	15,000	1,27	19,05	0,00	0,00	15,00	19,05
1215	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 40 mm	m	16,000	2,66	42,56	0,00	0,00	16,00	42,56
1216	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	16,000	3,33	53,28	0,00	0,00	16,00	53,28
1217	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	16,000	4,44	71,04	0,00	0,00	16,00	71,04
1218	931941131.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	16,600	237,78	3 947,15	0,00	0,00	16,60	3 947,15
1219	553Ponuk.cena	Asfaltový mostný záver	m	16,200	332,89	5 392,82	0,00	0,00	16,20	5 392,82
1220	931971010.S	Tesnenie škár v dilatáciách	m	3,200	7,31	23,39	0,00	0,00	3,20	23,39
1221	246970000740	Tmel silikónový trvalo elastický - 310 ml	ks	4,212	14,23	59,94	0,00	0,00	4,21	59,94
1222	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	45,718	7,13	325,97	0,00	0,00	45,72	325,97
1223	938902313	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	37,100	7,13	264,52	0,00	0,00	37,10	264,52
1224	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,20000t	m3	1,440	87,35	125,78	0,00	0,00	1,44	125,78

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1225	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpkmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek vrátane zvodidla, -0,02500t	m	14,720	17,91	263,64	0,00	0,00	14,72	263,64
1226	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	14,720	14,56	214,32	0,00	0,00	14,72	214,32
1227	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	320,000	0,72	230,40	0,00	0,00	320,00	230,40
1228	245990000200	Kapsula chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	16,000	3,42	54,72	0,00	0,00	16,00	54,72
1229	971045805	Vrty príklepovým vrtákom do D 28 mm smerom dole do betónu -0.00002t-kotvenie rímsy	cm	936,000	0,78	730,08	0,00	0,00	936,00	730,08
1230	971045805.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 30 mm smerom dole do betónu -0.00002t	cm	2 160,000	0,78	1 684,80	0,00	0,00	2 160,00	1 684,80
1231	245990000100	Kapsula chemická HVU M25, kotevná technika do betónu, HILTI	ks	36,000	10,08	362,88	0,00	0,00	36,00	362,88
1232	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	160,000	0,90	144,00	0,00	0,00	160,00	144,00
1233	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	83,214	2,77	230,50	0,00	0,00	83,21	230,50
1234	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	998,568	0,24	239,66	0,00	0,00	998,57	239,66
1235	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	83,214	0,43	35,78	0,00	0,00	83,21	35,78
1236	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	332,856	0,21	69,90	0,00	0,00	332,86	69,90
Presun hmôt HSV						3,06	0,00		3,06	
1237	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové ,výšky mosta do 20 m	t	306,321	0,01	3,06	0,00	0,00	306,32	3,06
Práce a dodávky PSV						6 573,58	0,00		6 573,58	
Izolácie proti vode a vlhkosti						4 317,99	0,00		4 317,99	
1238	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena ALP 1x - prechodová doska	m2	55,000	2,14	117,70	0,00	0,00	55,00	117,70
1239	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný ALP	t	0,017	2 773,03	47,14	0,00	0,00	0,02	47,14
1240	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena 2x - prechodová doska	m2	110,000	3,57	392,70	0,00	0,00	110,00	392,70
1241	245620001801	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	275,000	3,16	869,00	0,00	0,00	275,00	869,00
1242	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	9,600	2,14	20,54	0,00	0,00	9,60	20,54
1243	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,003	2 773,03	8,32	0,00	0,00	0,00	8,32
1244	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	19,200	3,57	68,54	0,00	0,00	19,20	68,54
1245	246170001001	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	48,000	3,16	151,68	0,00	0,00	48,00	151,68
1246	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	69,000	1,07	73,83	0,00	0,00	69,00	73,83
1247	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	82,800	2,29	189,61	0,00	0,00	82,80	189,61
1248	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	86,880	4,28	371,85	0,00	0,00	86,88	371,85

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1249	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	99,912	11,89	1 187,95	0,00	0,00	99,91	1 187,95
1250	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	38,180	11,89	453,96	0,00	0,00	38,18	453,96
1251	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	1,012	356,67	360,95	0,00	0,00	1,01	360,95
1252	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	4 216,58	4,22	0,00	0,00	0,00	4,22
Izolácie tepelné						211,77	0,00		211,77	
1253	713132134.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vložení voľne v jednej vrstve	m2	21,182	2,85	60,37	0,00	0,00	21,18	60,37
1254	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm,	m2	7,968	10,70	85,26	0,00	0,00	7,97	85,26
1255	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm	m2	13,850	4,76	65,93	0,00	0,00	13,85	65,93
1256	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	206,85	0,21	0,00	0,00	0,00	0,21
Konštrukcie doplnkové kovové						2 043,82	0,00		2 043,82	
1257	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek	m	15,840	1,94	30,73	0,00	0,00	15,84	30,73
1258	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	2,640	13,86	36,59	0,00	0,00	2,64	36,59
1259	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	174,910	1,60	279,86	0,00	0,00	174,91	279,86
1260	767995275	Výroba doplnku stavebného atypického stupňa zložitosti 4 - Med'	kg	8,260	24,04	198,57	0,00	0,00	8,26	198,57
1261	767995325	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 5	kg	166,650	3,85	641,60	0,00	0,00	166,65	641,60
1262	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x270+HILTY HIT HY 150	ks	36,000	15,02	540,72	0,00	0,00	36,00	540,72
1263	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	16,000	11,81	188,96	0,00	0,00	16,00	188,96
1264	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	16,000	7,80	124,80	0,00	0,00	16,00	124,80
1265	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	0,000	7,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1266	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	1 994,24	1,99	0,00	0,00	0,00	1,99
GZS						447,60	0,00		447,60	
1267		GZS	kpl	1,000	447,60	447,60	0,00	0,00	1,00	447,60
208 - 00 Most č.571 - 012						103 671,36	0,00		103 671,36	
Práce a dodávky HSV						96 091,33	0,00		96 091,33	
Zemné práce						12 723,06	0,00		12 723,06	
1268	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	328,000	0,85	278,80	0,00	0,00	328,00	278,80
1269	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	328,000	1,42	465,76	0,00	0,00	328,00	465,76
1270	111201402.S	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 100 do 1000m2	m2	328,000	0,46	150,88	0,00	0,00	328,00	150,88
1271	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.250 mm, -0,40000t	m2	56,950	1,60	91,12	0,00	0,00	56,95	91,12

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1272	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 260 mm, -0,50000t	m2	89,350	7,28	650,47	0,00	0,00	89,35	650,47
1273	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	56,950	2,91	165,72	0,00	0,00	56,95	165,72
1274	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	29,575	0,74	21,89	0,00	0,00	29,58	21,89
1275	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	178,700	0,85	151,90	0,00	0,00	178,70	151,90
1276	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 60 mm 0,254 t	m2	28,600	0,96	27,46	0,00	0,00	28,60	27,46
1277	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, 0,23000t	m	25,900	4,37	113,18	0,00	0,00	25,90	113,18
1278	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	1 200,000	3,50	4 200,00	0,00	0,00	1 200,00	4 200,00
1279	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	50,000	32,56	1 628,00	0,00	0,00	50,00	1 628,00
1280	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	23,450	8,01	187,83	0,00	0,00	23,45	187,83
1281	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlo horniny 3	m3	23,450	0,01	0,23	0,00	0,00	23,45	0,23
1282	127401401.S	Výkop ryhy pod vodou do1000 m3 horn. 5	m3	15,840	21,35	338,18	0,00	0,00	15,84	338,18
1283	129203101.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	27,040	21,35	577,30	0,00	0,00	27,04	577,30
1284	131301101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	22,200	12,81	284,38	0,00	0,00	22,20	284,38
1285	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepidlo horniny 4	m3	22,200	0,01	0,22	0,00	0,00	22,20	0,22
1286	131401101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 5, do 100 m3	m3	22,200	21,35	473,97	0,00	0,00	22,20	473,97
1287	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	2,700	21,35	57,65	0,00	0,00	2,70	57,65
1288	133301109.S	Príplatok k cenám za lepidlo pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	2,700	0,01	0,03	0,00	0,00	2,70	0,03
1289	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	76,490	5,20	397,75	0,00	0,00	76,49	397,75
1290	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	764,900	0,38	290,66	0,00	0,00	764,90	290,66
1291	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo, suť (17 05) ostatné	t	243,347	5,93	1 443,05	0,00	0,00	243,35	1 443,05
1292	175101202.S	Zásyp objektov hutnený sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	36,940	11,39	420,75	0,00	0,00	36,94	420,75
1293	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	41,442	0,97	40,20	0,00	0,00	41,44	40,20
1294	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	328,000	0,81	265,68	0,00	0,00	328,00	265,68
Zakladanie						11 230,84	0,00		11 230,84	
1295	214500211.S	Zhotovenie výplne ryhy s drenážnym potrubím z rúr DN 80, výšky nad 300 do 550 mm	m	13,000	8,55	111,15	0,00	0,00	13,00	111,15

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1296	583310001800.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-63 mm	t	5,970	16,75	100,00	0,00	0,00	5,97	100,00
1297	242111113.S	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
1298	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	1,700	107,77	183,21	0,00	0,00	1,70	183,21
1299	242111113.S1	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000 - demontáž	m	1,000	21,36	21,36	0,00	0,00	1,00	21,36
1300	272211312.S	Murivo rovinaniny rubové z lomového kameňa do 450 mm so zatretím škár	m3	9,600	354,40	3 402,24	0,00	0,00	9,60	3 402,24
1301	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20-výplňový beton za kamenou rovinaninou	m3	18,000	137,08	2 467,44	0,00	0,00	18,00	2 467,44
1302	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	9,600	140,75	1 351,20	0,00	0,00	9,60	1 351,20
1303	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	38,900	21,50	836,35	0,00	0,00	38,90	836,35
1304	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	38,900	4,28	166,49	0,00	0,00	38,90	166,49
1305	274321118.S	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37 - záverový nosník	m3	3,662	154,22	564,75	0,00	0,00	3,66	564,75
1306	274354111.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	9,118	21,50	196,04	0,00	0,00	9,12	196,04
1307	274354211.S	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m2	9,118	4,28	39,03	0,00	0,00	9,12	39,03
1308	274362111.S	Výstuž základových pásov-záverový nosník z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,790	2 240,79	1 770,22	0,00	0,00	0,79	1 770,22
Zvislé a kompleté konštrukcie						9 621,09	0,00	0,00	9 621,09	0,00
1309	317121117.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových tvaroviek hmotnosti do 2 t	ks	14,000	64,13	897,82	0,00	0,00	14,00	897,82
1310	593Ponuk.cenaTYP RR	Rímsový prefabrikát - mostná rímsa TYP RR 700/2000 TYP B	ks	14,280	418,61	5 977,75	0,00	0,00	14,28	5 977,75
1311	317321119.S	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	5,376	166,79	896,66	0,00	0,00	5,38	896,66
1312	317351101.S	Debnenie ríms zhotovenie	m2	14,664	61,25	898,17	0,00	0,00	14,66	898,17
1313	317351102.S	Debnenie ríms odstránenie	m2	14,664	12,84	188,29	0,00	0,00	14,66	188,29
1314	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500B	t	0,340	2 242,36	762,40	0,00	0,00	0,34	762,40
Vodorovné konštrukcie						14 638,63	0,00	0,00	14 638,63	0,00
1315	421321238.S	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37-zosilňujúca doska	m3	18,765	149,55	2 806,31	0,00	0,00	18,77	2 806,31
1316	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	10,481	41,33	433,18	0,00	0,00	10,48	433,18
1317	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	10,481	7,13	74,73	0,00	0,00	10,48	74,73
1318	421362136.S	Výstuž zosilňujúca dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	2,368	2 242,36	5 309,91	0,00	0,00	2,37	5 309,91
1319	421321218.S	Mostné nosné konštrukcie doskové - prechodové z betónu železového tr. C 30/37	m3	10,134	148,84	1 508,34	0,00	0,00	10,13	1 508,34
1320	421351212.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	9,130	31,82	290,52	0,00	0,00	9,13	290,52

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1321	421351312.S	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	m2	9,130	7,13	65,10	0,00	0,00	9,13	65,10
1322	421362116.S	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500B mostných konštrukcií	t	0,200	2 242,36	448,47	0,00	0,00	0,20	448,47
1323	421362312.S1	Výstuž prechodovej doseky zo zváraných sietí B500A KZ60	t	1,324	2 240,79	2 966,81	0,00	0,00	1,32	2 966,81
1324	451478011.S	Drenážny plastbeton fr.8/16 mm na moste	m3	0,248	2 534,26	628,50	0,00	0,00	0,25	628,50
1325	451Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit	m	29,560	0,43	12,71	0,00	0,00	29,56	12,71
1326	693Ponuk.cena	Drenkár - drenážny geokompozit-materiál	m	31,038	3,03	94,05	0,00	0,00	31,04	94,05
Komunikácie						6 389,39	0,00		6 389,39	
1327	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živickou	m2	93,000	13,47	1 252,71	0,00	0,00	93,00	1 252,71
1328	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-31,5 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	41,400	5,03	208,24	0,00	0,00	41,40	208,24
1329	565171221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m2	55,200	20,82	1 149,26	0,00	0,00	55,20	1 149,26
1330	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	48,300	18,48	892,58	0,00	0,00	48,30	892,58
1331	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	55,200	1,40	77,28	0,00	0,00	55,20	77,28
1332	573211111.S1	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného modifikovaného v množstve 1,00 kg/m2	m2	201,260	0,73	146,92	0,00	0,00	201,26	146,92
1333	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	102,580	11,84	1 214,55	0,00	0,00	102,58	1 214,55
1334	577154361.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	97,630	14,83	1 447,85	0,00	0,00	97,63	1 447,85
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						5 622,68	0,00		5 622,68	
1335	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	30,544	9,69	295,97	0,00	0,00	30,54	295,97
1336	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	48,300	10,40	502,32	0,00	0,00	48,30	502,32
1337	627471131	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 15 mm	m2	41,360	32,10	1 327,66	0,00	0,00	41,36	1 327,66
1338	6274711321	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	12,408	89,17	1 106,42	0,00	0,00	12,41	1 106,42
1339	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	6,940	32,10	222,77	0,00	0,00	6,94	222,77
1340	6274711521	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 40 mm	m2	2,082	89,17	185,65	0,00	0,00	2,08	185,65
1341	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mŕstik	m2	60,940	11,89	724,58	0,00	0,00	60,94	724,58
1342	6274714511	Ochrana výstuže podhládov, SIKA MONOTOP 610,spojovací mŕstik	m2	41,360	11,89	491,77	0,00	0,00	41,36	491,77
1343	631313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.100 mm	m3	4,600	139,32	640,87	0,00	0,00	4,60	640,87
1344	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.150 mm	m3	0,956	130,41	124,67	0,00	0,00	0,96	124,67
Rúrové vedenie						1 392,32	0,00		1 392,32	
1345	871218111.S	Ukladanie drenážneho potrubia z plastických hmôt do pripravenej ryhy DN80 mm	m	28,000	2,14	59,92	0,00	0,00	28,00	59,92

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1346	286110014900.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 80, perforovaná	m	28,280	1,05	29,69	0,00	0,00	28,28	29,69
1347	871429021	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 600 mm -0,046 t	m	22,000	6,41	141,02	0,00	0,00	22,00	141,02
1348	871444058	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 600	m	22,000	12,83	282,26	0,00	0,00	22,00	282,26
1349	286140014000	Rúra DN 600 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN8, PIPELIFE	ks	3,674	115,62	424,79	0,00	0,00	3,67	424,79
1350	Ponuk.cenaOT	Typizovaná odvodňovacia tvarovka na odvodnenie hydroizolácie	ks	4,000	113,66	454,64	0,00	0,00	4,00	454,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						34 469,45	0,00	0,00	34 469,45	
1351	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceleového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	136,000	9,51	1 293,36	0,00	0,00	136,00	1 293,36
1352	553550000300	Zvodidlo cestné JSNH4/H1	m	136,000	48,74	6 628,64	0,00	0,00	136,00	6 628,64
1353	911334122.S	Zvodidlo oceleové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímasy s výplňou zo zvislých tyčí	m	20,000	290,09	5 801,80	0,00	0,00	20,00	5 801,80
1354	911334411.S	Ukončenie oceleového zábradlového madla-zostava 4m	ks	2,000	65,39	130,78	0,00	0,00	2,00	130,78
1355	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	8,32	33,28	0,00	0,00	4,00	33,28
1356	404Ponuk.cenaMS	Stĺpik reflexný modrý	ks	4,000	23,78	95,12	0,00	0,00	4,00	95,12
1357	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	23,78	142,68	0,00	0,00	6,00	142,68
1358	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	18,000	11,89	214,02	0,00	0,00	18,00	214,02
1359	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	5,94	71,28	0,00	0,00	12,00	71,28
1360	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	1,78	10,68	0,00	0,00	6,00	10,68
1361	4044521101	Mostné tabuľky	ks	6,000	47,56	285,36	0,00	0,00	6,00	285,36
1362	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 2,00 m do rímasy - Mostný odrazový stĺpik	ks	4,000	17,83	71,32	0,00	0,00	4,00	71,32
1363	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	4,000	35,67	142,68	0,00	0,00	4,00	142,68
1364	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	4,000	1,78	7,12	0,00	0,00	4,00	7,12
1365	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm	ks	8,000	5,94	47,52	0,00	0,00	8,00	47,52
1366	404Ponuk.cena	Zelené odrazové sklo na odrazovom stĺpiku 500/150 mm	ks	8,000	33,29	266,32	0,00	0,00	8,00	266,32
1367	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	54,000	4,28	231,12	0,00	0,00	54,00	231,12
1368	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1369	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1370	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1371	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1372	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	2,000	356,67	713,34	0,00	0,00	2,00	713,34
1373	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1374	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1375	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1376	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1377	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1378	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	0,000	4,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1379	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1380	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1381	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1382	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1383	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	0,000	356,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1384	135 V1RA2	ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1385	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1386	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1387	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	0,000	1,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1388	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	0,000	5,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1389	915714112.S	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej deliacich čiar šírky 120 mm - oranžová + odstránenie	m	248,000	5,94	1 473,12	0,00	0,00	248,00	1 473,12
1390	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	26,000	0,28	7,28	0,00	0,00	26,00	7,28
1391	693210003300	Geomreža sklovláknitá, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	29,900	2,97	88,80	0,00	0,00	29,90	88,80
1392	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	25,600	10,09	258,30	0,00	0,00	25,60	258,30
1393	919726712.S	Asfaltová zálievkou na os cesty	m	12,800	1,27	16,26	0,00	0,00	12,80	16,26

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1394	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky 40 mm	m	16,000	2,66	42,56	0,00	0,00	16,00	42,56
1395	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	16,000	3,33	53,28	0,00	0,00	16,00	53,28
1396	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	m	16,000	4,44	71,04	0,00	0,00	16,00	71,04
1397	931941131.S	Osadenie dilatáčného mostného záveru	m	17,000	237,78	4 042,26	0,00	0,00	17,00	4 042,26
1398	553Ponuk.cena	Asfaltový mostný záver	m	17,000	332,89	5 659,13	0,00	0,00	17,00	5 659,13
1399	931971010.S	Tesnenie škár v dilatáciách	m	3,200	7,31	23,39	0,00	0,00	3,20	23,39
1400	246970000740	Tmel silikónový trvalo elastický - 310 ml	ks	4,212	14,23	59,94	0,00	0,00	4,21	59,94
1401	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	48,300	7,13	344,38	0,00	0,00	48,30	344,38
1402	938902313	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	m2	89,360	7,13	637,14	0,00	0,00	89,36	637,14
1403	9610213111.S	Búranie kamenných rovinavých svahov, -2,40800t	m3	7,680	28,49	218,80	0,00	0,00	7,68	218,80
1404	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,20000t	m3	1,472	87,35	128,58	0,00	0,00	1,47	128,58
1405	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpkami osadenými do ríms alebo krycích dosiek vrátane zvodidla, -0,02500t	m	25,900	17,91	463,87	0,00	0,00	25,90	463,87
1406	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	25,900	14,56	377,10	0,00	0,00	25,90	377,10
1407	971045803	Vrty príklepovým vrtákom od D12 - D 18 mm smerom dole do betónu - 0.00001t	cm	320,000	0,72	230,40	0,00	0,00	320,00	230,40
1408	245990000200	Kapsla chemická HVU M16x120, kotevná technika do betónu	ks	16,000	3,42	54,72	0,00	0,00	16,00	54,72
1409	971045805	Vrty príklepovým vrtákom do D 28 mm smerom dole do betónu -0.00002t-kotvenie rímsy	cm	936,000	0,78	730,08	0,00	0,00	936,00	730,08
1410	971045805.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 30 mm smerom dole do betónu -0.00002t	cm	2 160,000	0,78	1 684,80	0,00	0,00	2 160,00	1 684,80
1411	245990000100	Kapsla chemická HVU M25, kotevná technika do betónu, HILTI	ks	36,000	10,08	362,88	0,00	0,00	36,00	362,88
1412	971045823	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm smerom dole do betónu - 0.00006t	cm	160,000	0,90	144,00	0,00	0,00	160,00	144,00
1413	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	141,300	2,77	391,40	0,00	0,00	141,30	391,40
1414	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 695,600	0,24	406,94	0,00	0,00	1 695,60	406,94
1415	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	141,300	0,43	60,76	0,00	0,00	141,30	60,76
1416	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	565,200	0,21	118,69	0,00	0,00	565,20	118,69
Presun hmôt HSV						3,87	0,00		3,87	
1417	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, výšky mosta do 20 m	t	387,495	0,01	3,87	0,00	0,00	387,50	3,87
Práce a dodávky PSV						7 002,70	0,00		7 002,70	
Izolácie proti vode a vlhkosti						4 584,60	0,00		4 584,60	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1418	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena ALP 1x - prechodová doska	m2	39,600	2,14	84,74	0,00	0,00	39,60	84,74
1419	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný ALP	t	0,012	2 773,03	33,28	0,00	0,00	0,01	33,28
1420	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena 2x - prechodová doska	m2	79,200	3,57	282,74	0,00	0,00	79,20	282,74
1421	245620001801	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	198,000	3,16	625,68	0,00	0,00	198,00	625,68
1422	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	8,440	2,14	18,06	0,00	0,00	8,44	18,06
1423	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,003	2 773,03	8,32	0,00	0,00	0,00	8,32
1424	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	16,880	3,57	60,26	0,00	0,00	16,88	60,26
1425	246170001001	ALN - Asfaltový izolačný lak	kg	42,200	3,16	133,35	0,00	0,00	42,20	133,35
1426	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	39,000	1,07	41,73	0,00	0,00	39,00	41,73
1427	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	46,800	2,29	107,17	0,00	0,00	46,80	107,17
1428	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	113,200	4,28	484,50	0,00	0,00	113,20	484,50
1429	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	130,180	11,89	1 547,84	0,00	0,00	130,18	1 547,84
1430	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	54,000	11,89	642,06	0,00	0,00	54,00	642,06
1431	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	1,431	356,67	510,39	0,00	0,00	1,43	510,39
1432	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	4 476,44	4,48	0,00	0,00	0,00	4,48
Izolácie tepelné						194,78	0,00		194,78	
1433	713132134.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vloženíím voľne v jednej vrstve	m2	19,490	2,85	55,55	0,00	0,00	19,49	55,55
1434	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm,	m2	7,307	10,70	78,18	0,00	0,00	7,31	78,18
1435	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm	m2	12,785	4,76	60,86	0,00	0,00	12,79	60,86
1436	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	190,26	0,19	0,00	0,00	0,00	0,19
Konštrukcie doplnkové kovové						2 223,32	0,00		2 223,32	
1437	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek	m	21,120	1,94	40,97	0,00	0,00	21,12	40,97
1438	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	3,520	13,86	48,79	0,00	0,00	3,52	48,79
1439	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	174,910	1,60	279,86	0,00	0,00	174,91	279,86
1440	767995275	Výroba doplnku stavebného atypického stupňa zložitosti 4 - Med'	kg	8,260	24,04	198,57	0,00	0,00	8,26	198,57
1441	767995325	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 5	kg	166,650	3,85	641,60	0,00	0,00	166,65	641,60
1442	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x270+HILTY HIT HY 150	ks	36,000	15,02	540,72	0,00	0,00	36,00	540,72
1443	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	24,000	11,81	283,44	0,00	0,00	24,00	283,44
1444	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	24,000	7,80	187,20	0,00	0,00	24,00	187,20
1445	555Ponuk.cena3	Kotva HILTI HVA HAS M 12 x200+HILTY HY 150	ks	0,000	7,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1446	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,001	2 169,43	2,17	0,00	0,00	0,00	2,17
		GZS				577,33		0,00		577,33
1447		GZS	kpl	1,000	577,33	577,33	0,00	0,00	1,00	577,33
		101-003 Rekonštrukcia priepustov				146 284,77		-4 954,07		141 330,70
		01001 - Priepust P 77765 - Priepust P03				7 741,60		0,00		7 741,60
		Práce a dodávky HSV				6 644,75		0,00		6 644,75
		Zemné práce				516,82		0,00		516,82
1448	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	11,802	12,81	151,18	0,00	0,00	11,80	151,18
1449	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	11,802	0,01	0,12	0,00	0,00	11,80	0,12
1450	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,370	10,68	25,31	0,00	0,00	2,37	25,31
1451	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,370	0,01	0,02	0,00	0,00	2,37	0,02
1452	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	6,275	8,01	50,26	0,00	0,00	6,28	50,26
1453	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,275	0,01	0,06	0,00	0,00	6,28	0,06
1454	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,241	5,20	68,85	0,00	0,00	13,24	68,85
1455	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	92,687	0,38	35,22	0,00	0,00	92,69	35,22
1456	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	25,158	4,16	104,66	0,00	0,00	25,16	104,66
1457	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	7,206	11,26	81,14	0,00	0,00	7,21	81,14
		Zakladanie				535,14		0,00		535,14
1458	273321611.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	m3	0,473	160,59	75,96	0,00	0,00	0,47	75,96
1459	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,233	21,50	26,51	0,00	0,00	1,23	26,51
1460	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,233	4,28	5,28	0,00	0,00	1,23	5,28
1461	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,035	2 240,79	78,43	0,00	0,00	0,04	78,43
1462	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	2,370	147,24	348,96	0,00	0,00	2,37	348,96
		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 521,75		0,00		1 521,75
1463	311321512.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	0,961	160,59	154,33	0,00	0,00	0,96	154,33
1464	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	10,728	24,50	262,84	0,00	0,00	10,73	262,84
1465	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	10,728	8,03	86,15	0,00	0,00	10,73	86,15
1466	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,108	2 240,79	242,01	0,00	0,00	0,11	242,01
1467	382127885.1	Montáž prefabrikov. dielcov čiel priepustov, hmotnosti do 3 t	ks	2,000	106,86	213,72	0,00	0,00	2,00	213,72
1468	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu krídlové DN 600 mm	ks	1,000	305,13	305,13	0,00	0,00	1,00	305,13
1469	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu skosené DN 600 mm	ks	1,000	257,57	257,57	0,00	0,00	1,00	257,57

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
Vodorovné konštrukcie				697,38			0,00		697,38	
1470	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	23,600	29,55	697,38	0,00	0,00	23,60	697,38
Komunikácie				1 856,76			0,00		1 856,76	
1471	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	23,600	61,87	1 460,13	0,00	0,00	23,60	1 460,13
1472	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	95,344	4,16	396,63	0,00	0,00	95,34	396,63
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				105,93			0,00		105,93	
1473	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,781	135,64	105,93	0,00	0,00	0,78	105,93
Rúrové vedenie				68,40			0,00		68,40	
1474	812429011	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 600 mm -0,710 t	m	1,600	42,75	68,40	0,00	0,00	1,60	68,40
Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 342,19			0,00		1 342,19	
1475	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1476	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1477	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1478	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1479	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1480	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiídúcich vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1481	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiídúcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1482	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1483	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1484	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1485	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1486	935112211.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	25,100	25,37	636,79	0,00	0,00	25,10	636,79
1487	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	84,336	3,27	275,78	0,00	0,00	84,34	275,78

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1488	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,00	0,00	8,00	70,16
1489	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	1,760	2,14	3,77	0,00	0,00	1,76	3,77
Presun hmôt HSV						0,38	0,00		0,38	
1490	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	37,927	0,01	0,38	0,00	0,00	37,93	0,38
Práce a dodávky PSV						1 053,74	0,00		1 053,74	
Izolácie proti vode a vlhkosti						37,26	0,00		37,26	
1491	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	5,438	2,14	11,64	0,00	0,00	5,44	11,64
1492	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,002	2 773,03	5,55	0,00	0,00	0,00	5,55
1493	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	5,438	3,69	20,07	0,00	0,00	5,44	20,07
1494	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,214	0,01	0,00	0,00	0,00	0,21	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové						1 016,48	0,00		1 016,48	
1495	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	120,000	1,28	153,60	0,00	0,00	120,00	153,60
1496	767995310	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	120,000	6,18	741,60	0,00	0,00	120,00	741,60
1497	311970003600.S	Prirážka za pozinkovanie -mreže	kg	120,000	1,01	121,20	0,00	0,00	120,00	121,20
1498	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	8,053	0,01	0,08	0,00	0,00	8,05	0,08
GZS						43,11	0,00		43,11	
1499		GZS	kpl	1,000	43,11	43,11	0,00	0,00	1,00	43,11
01002 - Priepust P 31924 - Priepust P04						6 405,41	0,00		6 405,41	
Práce a dodávky HSV						6 038,97	0,00		6 038,97	
Zemné práce						217,88	0,00		217,88	
1500	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,370	10,68	25,31	0,00	0,00	2,37	25,31
1501	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,370	0,01	0,02	0,00	0,00	2,37	0,02
1502	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	6,525	8,01	52,27	0,00	0,00	6,53	52,27
1503	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,275	0,01	0,06	0,00	0,00	6,28	0,06
1504	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,895	5,20	46,25	0,00	0,00	8,90	46,25
1505	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	62,265	0,38	23,66	0,00	0,00	62,27	23,66

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1506	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	16,901	4,16	70,31	0,00	0,00	16,90	70,31
Zakladanie						348,96		0,00		348,96
1507	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	2,370	147,24	348,96	0,00	0,00	2,37	348,96
Vodorovné konštrukcie						726,93		0,00		726,93
1508	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	24,600	29,55	726,93	0,00	0,00	24,60	726,93
Komunikácie						3 316,89		0,00		3 316,89
1509	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	23,600	123,74	2 920,26	0,00	0,00	23,60	2 920,26
1510	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	95,344	4,16	396,63	0,00	0,00	95,34	396,63
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 428,00		0,00		1 428,00
1511	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1512	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1513	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1514	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1515	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1516	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúdcích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1517	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1518	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1519	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1520	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1521	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1522	935112211.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	26,100	25,37	662,16	0,00	0,00	26,10	662,16
1523	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	87,696	3,27	286,77	0,00	0,00	87,70	286,77
1524	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 1,0 m, hrúbka nánosů do 25%, -0,05888 t	m	8,000	14,61	116,88	0,00	0,00	8,00	116,88

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1525	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	3,038	2,14	6,50	0,00	0,00	3,04	6,50
Presun hmôt HSV						0,31	0,00		0,31	
1526	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	31,491	0,01	0,31	0,00	0,00	31,49	0,31
Hodinové zúčtovacie sadzby						330,77	0,00		330,77	
						330,77	0,00		330,77	
1527	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín-oprava čela priepustu	hod	14,000	21,40	299,60	0,00	0,00	14,00	299,60
1528	589130002500.S	Malta cementová s plastifikátorovou prísadou z cementu portlandského	m3	0,134	232,58	31,17	0,00	0,00	0,13	31,17
GZS						35,67	0,00		35,67	
1529		GZS	kpl	1,000	35,67	35,67	0,00	0,00	1,00	35,67
01003 - Priepust P 77766 - Priepust P05						5 601,75	0,00		5 601,75	
Práce a dodávky HSV						3 508,76	0,00		3 508,76	
Zemné práce						141,28	0,00		141,28	
1530	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,318	10,68	35,44	0,00	0,00	3,32	35,44
1531	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,318	0,01	0,03	0,00	0,00	3,32	0,03
1532	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	2,250	8,01	18,02	0,00	0,00	2,25	18,02
1533	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,250	0,01	0,02	0,00	0,00	2,25	0,02
1534	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,568	5,20	28,95	0,00	0,00	5,57	28,95
1535	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	38,976	0,38	14,81	0,00	0,00	38,98	14,81
1536	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,579	4,16	44,01	0,00	0,00	10,58	44,01
Zakladanie						145,58	0,00		145,58	
1537	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,180	33,34	6,00	0,00	0,00	0,18	6,00
1538	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	0,948	147,24	139,58	0,00	0,00	0,95	139,58
Zvislé a kompletne konštrukcie						805,13	0,00		805,13	
1539	311321512.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	1,643	160,59	263,85	0,00	0,00	1,64	263,85
1540	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	10,853	24,50	265,90	0,00	0,00	10,85	265,90
1541	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	10,853	8,03	87,15	0,00	0,00	10,85	87,15
1542	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,084	2 240,79	188,23	0,00	0,00	0,08	188,23
Vodorovné konštrukcie						265,95	0,00		265,95	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1543	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	9,000	29,55	265,95	0,00	0,00	9,00	265,95
Komunikácie						708,09	0,00		708,09	
1544	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	9,000	61,87	556,83	0,00	0,00	9,00	556,83
1545	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	36,360	4,16	151,26	0,00	0,00	36,36	151,26
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						533,55	0,00		533,55	
1546	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	17,750	9,69	172,00	0,00	0,00	17,75	172,00
1547	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	3,720	10,40	38,69	0,00	0,00	3,72	38,69
1548	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	3,720	32,10	119,41	0,00	0,00	3,72	119,41
1549	627471152	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, hr. 20 mm	m2	3,720	42,80	159,22	0,00	0,00	3,72	159,22
1550	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	3,720	11,89	44,23	0,00	0,00	3,72	44,23
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						909,01	0,00		909,01	
1551	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1552	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1553	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1554	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1555	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1556	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúdcích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1557	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1558	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1559	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1560	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1561	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1562	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	9,000	25,37	228,33	0,00	0,00	9,00	228,33
1563	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	30,240	3,27	98,88	0,00	0,00	30,24	98,88

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1564	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	21,470	7,13	153,08	0,00	0,00	21,47	153,08
1565	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosů do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,00	0,00	8,00	70,16
1566	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	1,340	2,14	2,87	0,00	0,00	1,34	2,87
Presun hmôt HSV						0,17		0,00		0,17
1567	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	16,838	0,01	0,17	0,00	0,00	16,84	0,17
Práce a dodávky PSV						2 061,79		0,00		2 061,79
Konštrukcie doplnkové kovové						2 061,79		0,00		2 061,79
1568	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	243,403	1,28	311,56	0,00	0,00	243,40	311,56
1569	767995310	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	243,403	6,18	1 504,23	0,00	0,00	243,40	1 504,23
1570	311970003600.S	Prirážka za pozinkovanie -mreže	kg	243,403	1,01	245,84	0,00	0,00	243,40	245,84
1571	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	16,335	0,01	0,16	0,00	0,00	16,34	0,16
GZS						31,20		0,00		31,20
1572		GZS	kpl	1,000	31,20	31,20	0,00	0,00	1,00	31,20
01004 - (NIE JE V CDB) - Priepust 05A						8 133,88		0,00		8 133,88
Práce a dodávky HSV						6 349,39		0,00		6 349,39
Zemné práce						491,81		0,00		491,81
1573	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	11,802	12,81	151,18	0,00	0,00	11,80	151,18
1574	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	11,802	0,01	0,12	0,00	0,00	11,80	0,12
1575	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,896	10,68	20,25	0,00	0,00	1,90	20,25
1576	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,896	0,01	0,02	0,00	0,00	1,90	0,02
1577	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,750	8,01	46,06	0,00	0,00	5,75	46,06
1578	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,750	0,01	0,06	0,00	0,00	5,75	0,06
1579	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,242	5,20	63,66	0,00	0,00	12,24	63,66
1580	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	85,694	0,38	32,56	0,00	0,00	85,69	32,56
1581	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,260	4,16	96,76	0,00	0,00	23,26	96,76
1582	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	7,206	11,26	81,14	0,00	0,00	7,21	81,14

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
Zakladanie						484,30		0,00		484,30
1583	273321611.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	m3	0,591	160,59	94,91	0,00	0,00	0,59	94,91
1584	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,233	21,50	26,51	0,00	0,00	1,23	26,51
1585	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,233	4,28	5,28	0,00	0,00	1,23	5,28
1586	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,035	2 240,79	78,43	0,00	0,00	0,04	78,43
1587	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	1,896	147,24	279,17	0,00	0,00	1,90	279,17
Zvislé a kompletné konštrukcie						1 521,75		0,00		1 521,75
1588	311321512.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	0,961	160,59	154,33	0,00	0,00	0,96	154,33
1589	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	10,728	24,50	262,84	0,00	0,00	10,73	262,84
1590	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	10,728	8,03	86,15	0,00	0,00	10,73	86,15
1591	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,108	2 240,79	242,01	0,00	0,00	0,11	242,01
1592	382127885.1	Montáž prefabrikov. dielcov čiel priepustov, hmotnosti do 3 t	ks	2,000	106,86	213,72	0,00	0,00	2,00	213,72
1593	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu krídlové DN 600 mm	ks	1,000	305,13	305,13	0,00	0,00	1,00	305,13
1594	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu skosené DN 600 mm	ks	1,000	257,57	257,57	0,00	0,00	1,00	257,57
Vodorovné konštrukcie						657,49		0,00		657,49
1595	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	22,250	29,55	657,49	0,00	0,00	22,25	657,49
Komunikácie						1 754,25		0,00		1 754,25
1596	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	22,250	61,87	1 376,61	0,00	0,00	22,25	1 376,61
1597	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	90,780	4,16	377,64	0,00	0,00	90,78	377,64
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						105,93		0,00		105,93
1598	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,781	135,64	105,93	0,00	0,00	0,78	105,93
Rúrové vedenie						68,40		0,00		68,40
1599	812429011	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 600 mm -0,710 t	m	1,600	42,75	68,40	0,00	0,00	1,60	68,40
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 265,11		0,00		1 265,11
1600	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1601	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1602	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1603	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1604	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1605	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúducích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1606	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúducími vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1607	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1608	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1609	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1610	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1611	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	23,000	25,37	583,51	0,00	0,00	23,00	583,51
1612	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	77,280	3,27	252,71	0,00	0,00	77,28	252,71
1613	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,00	0,00	8,00	70,16
1614	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	1,420	2,14	3,04	0,00	0,00	1,42	3,04
Presun hmôt HSV						0,35	0,00		0,35	
1615	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	35,420	0,01	0,35	0,00	0,00	35,42	0,35
Práce a dodávky PSV						1 739,19	0,00		1 739,19	
Izolácie proti vode a vlhkosti						37,26	0,00		37,26	
1616	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	5,438	2,14	11,64	0,00	0,00	5,44	11,64
1617	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,002	2 773,03	5,55	0,00	0,00	0,00	5,55
1618	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	5,438	3,69	20,07	0,00	0,00	5,44	20,07
1619	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,214	0,01	0,00	0,00	0,00	0,21	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové						1 701,93	0,00		1 701,93	
1620	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	200,920	1,28	257,18	0,00	0,00	200,92	257,18
1621	767995310	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	200,920	6,18	1 241,69	0,00	0,00	200,92	1 241,69
1622	311970003600.S	Prirážka za pozinkovanie -mreže	kg	200,920	1,01	202,93	0,00	0,00	200,92	202,93
1623	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	13,484	0,01	0,13	0,00	0,00	13,48	0,13

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
		GZS				45,30		0,00		45,30
1624		GZS	kpl	1,000	45,30	45,30	0,00	0,00	1,00	45,30
		01005 - Prieput P 32552 - Prieput P06				5 870,80		0,00		5 870,80
		Práce a dodávky HSV				4 098,92		0,00		4 098,92
		Zemné práce				389,44		0,00		389,44
1625	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	11,802	12,81	151,18	0,00	0,00	11,80	151,18
1626	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	11,802	0,01	0,12	0,00	0,00	11,80	0,12
1627	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,948	10,68	10,12	0,00	0,00	0,95	10,12
1628	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,948	0,01	0,01	0,00	0,00	0,95	0,01
1629	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	2,500	8,01	20,03	0,00	0,00	2,50	20,03
1630	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,500	0,01	0,03	0,00	0,00	2,50	0,03
1631	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,044	5,20	41,83	0,00	0,00	8,04	41,83
1632	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	56,308	0,38	21,40	0,00	0,00	56,31	21,40
1633	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15,284	4,16	63,58	0,00	0,00	15,28	63,58
1634	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	7,206	11,26	81,14	0,00	0,00	7,21	81,14
		Zakladanie				353,27		0,00		353,27
1635	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,825	33,34	27,51	0,00	0,00	0,83	27,51
1636	273321611.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	m3	0,473	160,59	75,96	0,00	0,00	0,47	75,96
1637	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,233	21,50	26,51	0,00	0,00	1,23	26,51
1638	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,233	4,28	5,28	0,00	0,00	1,23	5,28
1639	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,035	2 240,79	78,43	0,00	0,00	0,04	78,43
1640	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	0,948	147,24	139,58	0,00	0,00	0,95	139,58
		Zvislé a kompletne konštrukcie				1 157,32		0,00		1 157,32
1641	311321512.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	0,961	160,59	154,33	0,00	0,00	0,96	154,33
1642	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	10,728	24,50	262,84	0,00	0,00	10,73	262,84
1643	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	10,728	8,03	86,15	0,00	0,00	10,73	86,15
1644	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,108	2 240,79	242,01	0,00	0,00	0,11	242,01
1645	382127885.1	Montáž prefabrikov. dielcov čiel priepustov, hmotnosti do 3 t	ks	1,000	106,86	106,86	0,00	0,00	1,00	106,86
1646	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu krídlové DN 600 mm	ks	1,000	305,13	305,13	0,00	0,00	1,00	305,13
		Vodorovné konštrukcie				295,50		0,00		295,50
1647	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	10,000	29,55	295,50	0,00	0,00	10,00	295,50

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
Komunikácie				788,43			0,00		788,43	
1648	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	10,000	61,87	618,70	0,00	0,00	10,00	618,70
1649	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	40,800	4,16	169,73	0,00	0,00	40,80	169,73
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				254,97			0,00		254,97	
1650	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	2,240	9,69	21,71	0,00	0,00	2,24	21,71
1651	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	2,400	10,40	24,96	0,00	0,00	2,40	24,96
1652	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	2,400	32,10	77,04	0,00	0,00	2,40	77,04
1653	627471152	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, hr. 20 mm	m2	2,400	42,80	102,72	0,00	0,00	2,40	102,72
1654	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	2,400	11,89	28,54	0,00	0,00	2,40	28,54
Rúrové vedenie				34,20			0,00		34,20	
1655	812429011	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 600 mm -0,710 t	m	0,800	42,75	34,20	0,00	0,00	0,80	34,20
Ostatné konštrukcie a práce-búranie				825,60			0,00		825,60	
1656	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1657	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1658	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1659	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1660	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1661	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiľúcich vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1662	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiľúcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1663	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1664	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1665	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1666	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1667	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	10,000	25,37	253,70	0,00	0,00	10,00	253,70
1668	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	33,600	3,27	109,87	0,00	0,00	33,60	109,87

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1669	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	4,640	7,13	33,08	0,00	0,00	4,64	33,08
1670	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka náosu do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,00	0,00	8,00	70,16
1671	938909789.S	Příplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	1,450	2,14	3,10	0,00	0,00	1,45	3,10
Presun hmôt HSV						0,19		0,00		0,19
1672	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	19,423	0,01	0,19	0,00	0,00	19,42	0,19
Práce a dodávky PSV						1 739,19		0,00		1 739,19
Izolácie proti vode a vlhkosti						37,26		0,00		37,26
1673	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	5,438	2,14	11,64	0,00	0,00	5,44	11,64
1674	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,002	2 773,03	5,55	0,00	0,00	0,00	5,55
1675	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou novou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	5,438	3,69	20,07	0,00	0,00	5,44	20,07
1676	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,214	0,01	0,00	0,00	0,00	0,21	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové						1 701,93		0,00		1 701,93
1677	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	200,920	1,28	257,18	0,00	0,00	200,92	257,18
1678	767995310	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	200,920	6,18	1 241,69	0,00	0,00	200,92	1 241,69
1679	311970003600.S	Pripráčka za pozinkovanie -mreže	kg	200,920	1,01	202,93	0,00	0,00	200,92	202,93
1680	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	13,484	0,01	0,13	0,00	0,00	13,48	0,13
GZS						32,69		0,00		32,69
1681		GZS	kpl	1,000	32,69	32,69	0,00	0,00	1,00	32,69
01006 - Priepust P 32551 - Priepust P07						4 954,07		-4 954,07		0,00
Práce a dodávky HSV						4 926,48		-4 926,48		0,00
Zemné práce						172,05		-172,05		0,00
1682	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,896	10,68	20,25	-1,90	-20,25	0,00	0,00
1683	132201109.S	Příplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,896	0,01	0,02	-1,90	-0,02	0,00	0,00
1684	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,125	8,01	41,05	-5,13	-41,05	0,00	0,00
1685	132201209.S	Příplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,125	0,01	0,05	-5,13	-0,05	0,00	0,00
1686	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,021	5,20	36,51	-7,02	-36,51	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1687	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	49,147	0,38	18,68	-49,15	-18,68	0,00	0,00
1688	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	13,340	4,16	55,49	-13,34	-55,49	0,00	0,00
Zakladanie						279,17		-279,17		0,00
1689	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	1,896	147,24	279,17	-1,90	-279,17	0,00	0,00
Vodorovné konštrukcie						605,78		-605,78		0,00
1690	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	20,500	29,55	605,78	-20,50	-605,78	0,00	0,00
Komunikácie						1 616,28		-1 616,28		0,00
1691	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty, bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	20,500	61,87	1 268,34	-20,50	-1 268,34	0,00	0,00
1692	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	83,640	4,16	347,94	-83,64	-347,94	0,00	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						1 003,89		-1 003,89		0,00
1693	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	2,900	9,69	28,10	-2,90	-28,10	0,00	0,00
1694	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	10,040	10,40	104,42	-10,04	-104,42	0,00	0,00
1695	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	10,040	32,10	322,28	-10,04	-322,28	0,00	0,00
1696	627471152	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, hr. 20 mm	m2	10,040	42,80	429,71	-10,04	-429,71	0,00	0,00
1697	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610, spojovací mostík	m2	10,040	11,89	119,38	-10,04	-119,38	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 249,04		-1 249,04		0,00
1698	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	-52,00	-222,56	0,00	0,00
1699	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	-2,00	-2,38	0,00	0,00
1700	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	-2,00	-2,38	0,00	0,00
1701	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	-2,00	-2,38	0,00	0,00
1702	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	-6,00	-7,14	0,00	0,00
1703	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiľúcich vozidiel", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	-1,00	-1,19	0,00	0,00
1704	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiľúcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	-1,00	-1,19	0,00	0,00
1705	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	-2,00	-2,38	0,00	0,00
1706	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	-1,00	-1,19	0,00	0,00
1707	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	-20,00	-23,80	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1708	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	-15,00	-89,10	0,00	0,00
1709	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	20,500	25,37	520,09	-20,50	-520,09	0,00	0,00
1710	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	68,880	3,27	225,24	-68,88	-225,24	0,00	0,00
1711	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	10,040	7,13	71,59	-10,04	-71,59	0,00	0,00
1712	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosů do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	-8,00	-70,16	0,00	0,00
1713	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	2,930	2,14	6,27	-2,93	-6,27	0,00	0,00
Presun hmôt HSV						0,27		-0,27		0,00
1714	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	26,643	0,01	0,27	-26,64	-0,27	0,00	0,00
GZS						27,59		-27,59		0,00
1715		GZS	kpl	1,000	27,59	27,59	-1,00	-27,59	0,00	0,00
01007 - Priepust P 32550 - Priepust P08						5 024,94		0,00		5 024,94
Práce a dodávky HSV						4 996,96		0,00		4 996,96
Zemné práce						185,45		0,00		185,45
1716	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,896	10,68	20,25	0,00	0,00	1,90	20,25
1717	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,896	0,01	0,02	0,00	0,00	1,90	0,02
1718	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,688	8,01	45,56	0,00	0,00	5,69	45,56
1719	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,688	0,01	0,06	0,00	0,00	5,69	0,06
1720	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,584	5,20	39,44	0,00	0,00	7,58	39,44
1721	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	53,088	0,38	20,17	0,00	0,00	53,09	20,17
1722	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	14,410	4,16	59,95	0,00	0,00	14,41	59,95
Zakladanie						279,17		0,00		279,17
1723	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	1,896	147,24	279,17	0,00	0,00	1,90	279,17
Zvislé a kompletne konštrukcie						364,43		0,00		364,43
1724	382127885.1	Montáž prefabrikov. dielcov čiel priepustov, hmotnosti do 3 t	ks	1,000	106,86	106,86	0,00	0,00	1,00	106,86
1725	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu skosené DN 600 mm	ks	1,000	257,57	257,57	0,00	0,00	1,00	257,57
Vodorovné konštrukcie						651,58		0,00		651,58
1726	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	22,050	29,55	651,58	0,00	0,00	22,05	651,58

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1			
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom		
Komunikácie							1 738,48		0,00		1 738,48	
1727	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	22,050	61,87	1 364,23	0,00	0,00	22,05	1 364,23		
1728	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	89,964	4,16	374,25	0,00	0,00	89,96	374,25		
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							399,49		0,00		399,49	
1729	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	2,240	9,69	21,71	0,00	0,00	2,24	21,71		
1730	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	3,700	10,40	38,48	0,00	0,00	3,70	38,48		
1731	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	3,700	32,10	118,77	0,00	0,00	3,70	118,77		
1732	627471152	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, hr. 20 mm	m2	3,700	42,80	158,36	0,00	0,00	3,70	158,36		
1733	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	3,700	11,89	43,99	0,00	0,00	3,70	43,99		
1734	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,134	135,64	18,18	0,00	0,00	0,13	18,18		
Rúrové vedenie							34,20		0,00		34,20	
1735	812429011	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 600 mm -0,710 t	m	0,800	42,75	34,20	0,00	0,00	0,80	34,20		
Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 343,87		0,00		1 343,87	
1736	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56		
1737	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38		
1738	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38		
1739	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38		
1740	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14		
1741	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúdcích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19		
1742	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19		
1743	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38		
1744	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19		
1745	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80		
1746	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10		
1747	935112211.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	24,000	25,37	608,88	0,00	0,00	24,00	608,88		

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1748	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	80,640	3,27	263,69	0,00	0,00	80,64	263,69
1749	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	5,940	7,13	42,35	0,00	0,00	5,94	42,35
1750	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,00	0,00	8,00	70,16
1751	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	1,450	2,14	3,10	0,00	0,00	1,45	3,10
Presun hmôt HSV						0,29		0,00		0,29
1752	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	29,291	0,01	0,29	0,00	0,00	29,29	0,29
GZS						27,98		0,00		27,98
1753		GZS	kpl	1,000	27,98	27,98	0,00	0,00	1,00	27,98
01008 - Priepust P 32547 - Priepust P09						10 027,08		0,00		10 027,08
Práce a dodávky HSV						8 232,05		0,00		8 232,05
Zemné práce						565,28		0,00		565,28
1754	122201101.S	Nakopanie v zemníku v hornine 3, do 100 m3	m3	7,582	3,20	24,26	0,00	0,00	7,58	24,26
1755	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	7,582	0,01	0,08	0,00	0,00	7,58	0,08
1756	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	11,802	12,81	151,18	0,00	0,00	11,80	151,18
1757	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	11,802	0,01	0,12	0,00	0,00	11,80	0,12
1758	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,422	10,68	15,19	0,00	0,00	1,42	15,19
1759	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,422	0,01	0,01	0,00	0,00	1,42	0,01
1760	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,225	8,01	41,85	0,00	0,00	5,23	41,85
1761	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,225	0,01	0,05	0,00	0,00	5,23	0,05
1762	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m - pre obsyp potrubia	m3	7,582	5,20	39,43	0,00	0,00	7,58	39,43
1763	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	18,825	11,26	211,97	0,00	0,00	18,83	211,97
1764	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	7,206	11,26	81,14	0,00	0,00	7,21	81,14
Zakladanie						395,56		0,00		395,56
1765	273321611.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	m3	0,473	160,59	75,96	0,00	0,00	0,47	75,96
1766	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,233	21,50	26,51	0,00	0,00	1,23	26,51
1767	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,233	4,28	5,28	0,00	0,00	1,23	5,28
1768	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,035	2 240,79	78,43	0,00	0,00	0,04	78,43

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1769	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	1,422	147,24	209,38	0,00	0,00	1,42	209,38
Zvislé a kompletne konštrukcie						1 469,73	0,00	0,00	1 469,73	0,00
1770	311321512.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	1,555	160,59	249,72	0,00	0,00	1,56	249,72
1771	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	14,920	24,50	365,54	0,00	0,00	14,92	365,54
1772	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	14,920	8,03	119,81	0,00	0,00	14,92	119,81
1773	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zvarovaných sietí KARI	t	0,144	2 240,79	322,67	0,00	0,00	0,14	322,67
1774	382127885.1	Montáž prefabrikov. dielcov čiel priepustov, hmotnosti do 3 t	ks	1,000	106,86	106,86	0,00	0,00	1,00	106,86
1775	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu krídlové DN 600 mm	ks	1,000	305,13	305,13	0,00	0,00	1,00	305,13
Vodorovné konštrukcie						1 136,95	0,00	0,00	1 136,95	0,00
1776	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	20,900	29,55	617,60	0,00	0,00	20,90	617,60
1777	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,984	35,06	104,62	0,00	0,00	2,98	104,62
1778	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	1,469	131,53	193,22	0,00	0,00	1,47	193,22
1779	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	8,201	27,01	221,51	0,00	0,00	8,20	221,51
Komunikácie						1 647,81	0,00	0,00	1 647,81	0,00
1780	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty, bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	20,900	61,87	1 293,08	0,00	0,00	20,90	1 293,08
1781	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	85,272	4,16	354,73	0,00	0,00	85,27	354,73
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						907,37	0,00	0,00	907,37	0,00
1782	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	8,495	9,69	82,32	0,00	0,00	8,50	82,32
1783	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	8,495	32,10	272,69	0,00	0,00	8,50	272,69
1784	627471152	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, hr. 20 mm	m2	8,495	42,80	363,59	0,00	0,00	8,50	363,59
1785	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610, spojovací mostík	m2	8,495	11,89	101,01	0,00	0,00	8,50	101,01
1786	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,647	135,64	87,76	0,00	0,00	0,65	87,76
Rúrové vedenie						860,49	0,00	0,00	860,49	0,00
1787	812429011	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 600 mm -0,710 t	m	0,800	42,75	34,20	0,00	0,00	0,80	34,20
1788	812441121	Montáž potrubia z bet. rúr v sklone do 20 % z rúr TBP, tesn. konop. povraz. maltou MC 10, DN 600	m	4,900	42,75	209,48	0,00	0,00	4,90	209,48
1789	592210003700.S	Rúra betónová s perom a poldrážkou pre dažďové odpadné vody TBP 4-60, DN 600, dl. 1000 mm, hr. steny 58 mm	ks	5,050	122,14	616,81	0,00	0,00	5,05	616,81
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 248,42	0,00	0,00	1 248,42	0,00
1790	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1791	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1792	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1793	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1794	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1795	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúdcích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1796	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1797	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1798	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1799	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1800	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1801	935112211.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	20,900	25,37	530,23	0,00	0,00	20,90	530,23
1802	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	70,224	3,27	229,63	0,00	0,00	70,22	229,63
1803	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	8,495	7,13	60,57	0,00	0,00	8,50	60,57
1804	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,00	0,00	8,00	70,16
1805	938909789.S	Priplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	1,000	2,14	2,14	0,00	0,00	1,00	2,14
Presun hmôt HSV						0,44	0,00		0,44	
1806	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	44,352	0,01	0,44	0,00	0,00	44,35	0,44
Práce a dodávky PSV						1 739,19	0,00		1 739,19	
Izolácie proti vode a vlhkosti						37,26	0,00		37,26	
1807	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	5,438	2,14	11,64	0,00	0,00	5,44	11,64
1808	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,002	2 773,03	5,55	0,00	0,00	0,00	5,55
1809	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	5,438	3,69	20,07	0,00	0,00	5,44	20,07
1810	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,214	0,01	0,00	0,00	0,00	0,21	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
Konštrukcie doplnkové kovové							1 701,93	0,00	1 701,93	
1811	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	200,920	1,28	257,18	0,00	0,00	200,92	257,18
1812	767995310	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	200,920	6,18	1 241,69	0,00	0,00	200,92	1 241,69
1813	311970003600.S	Prirážka za pozinkovanie -mreže	kg	200,920	1,01	202,93	0,00	0,00	200,92	202,93
1814	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	13,484	0,01	0,13	0,00	0,00	13,48	0,13
GZS							55,84	0,00	55,84	
1815		GZS	kpl	1,000	55,84	55,84	0,00	0,00	1,00	55,84
01009 - Priepust P 32534 - Priepust P10							6 589,58	0,00	6 589,58	
Práce a dodávky HSV							4 813,69	0,00	4 813,69	
Zemné práce							491,81	0,00	491,81	
1816	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	11,802	12,81	151,18	0,00	0,00	11,80	151,18
1817	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	11,802	0,01	0,12	0,00	0,00	11,80	0,12
1818	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,896	10,68	20,25	0,00	0,00	1,90	20,25
1819	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,896	0,01	0,02	0,00	0,00	1,90	0,02
1820	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,750	8,01	46,06	0,00	0,00	5,75	46,06
1821	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,750	0,01	0,06	0,00	0,00	5,75	0,06
1822	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,242	5,20	63,66	0,00	0,00	12,24	63,66
1823	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	85,694	0,38	32,56	0,00	0,00	85,69	32,56
1824	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,260	4,16	96,76	0,00	0,00	23,26	96,76
1825	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	7,206	11,26	81,14	0,00	0,00	7,21	81,14
Zakladanie							465,35	0,00	465,35	
1826	273321611.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	m3	0,473	160,59	75,96	0,00	0,00	0,47	75,96
1827	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,233	21,50	26,51	0,00	0,00	1,23	26,51
1828	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,233	4,28	5,28	0,00	0,00	1,23	5,28
1829	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,035	2 240,79	78,43	0,00	0,00	0,04	78,43
1830	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	1,896	147,24	279,17	0,00	0,00	1,90	279,17
Zvislé a kompletne konštrukcie							0,00	0,00	0,00	
1831	311321512.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	0,000	160,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1832	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	0,000	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1833	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	0,000	8,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1834	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,000	2 240,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1835	382127885.1	Montáž prefabrikov. dielcov čiel priepustov, hmotnosti do 3 t	ks	0,000	106,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1836	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu krídlové DN 600 mm	ks	0,000	305,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1837	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu skosené DN 600 mm	ks	0,000	257,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vodorovné konštrukcie						663,40	0,00		663,40	
1838	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	22,450	29,55	663,40	0,00	0,00	22,45	663,40
Komunikácie						1 770,02	0,00		1 770,02	
1839	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	22,450	61,87	1 388,98	0,00	0,00	22,45	1 388,98
1840	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	91,596	4,16	381,04	0,00	0,00	91,60	381,04
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						105,93	0,00		105,93	
1841	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,781	135,64	105,93	0,00	0,00	0,78	105,93
Rúrové vedenie						34,20	0,00		34,20	
1842	812429011	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 600 mm -0,710 t	m	0,800	42,75	34,20	0,00	0,00	0,80	34,20
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 282,63	0,00		1 282,63	
1843	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1844	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1845	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1846	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1847	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1848	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúdicích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1849	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdicími vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1850	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1851	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1852	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1853	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1854	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	23,000	25,37	583,51	0,00	0,00	23,00	583,51
1855	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	77,280	3,27	252,71	0,00	0,00	77,28	252,71
1856	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,7 m, hrúbka nánosů do 25%, -0,05888 t	m	8,000	10,96	87,68	0,00	0,00	8,00	87,68
1857	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	1,420	2,14	3,04	0,00	0,00	1,42	3,04
Presun hmôt HSV						0,35	0,00		0,35	
1858	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	35,285	0,01	0,35	0,00	0,00	35,29	0,35
Práce a dodávky PSV						1 739,19	0,00		1 739,19	
Izolácie proti vode a vlhkosti						37,26	0,00		37,26	
1859	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	5,438	2,14	11,64	0,00	0,00	5,44	11,64
1860	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,002	2 773,03	5,55	0,00	0,00	0,00	5,55
1861	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	5,438	3,69	20,07	0,00	0,00	5,44	20,07
1862	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,214	0,01	0,00	0,00	0,00	0,21	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové						1 701,93	0,00		1 701,93	
1863	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	200,920	1,28	257,18	0,00	0,00	200,92	257,18
1864	767995310	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	200,920	6,18	1 241,69	0,00	0,00	200,92	1 241,69
1865	311970003600.S	Prirážka za pozinkovanie -mreže	kg	200,920	1,01	202,93	0,00	0,00	200,92	202,93
1866	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	13,484	0,01	0,13	0,00	0,00	13,48	0,13
GZS						36,70	0,00		36,70	
1867		GZS	kpl	1,000	36,70	36,70	0,00	0,00	1,00	36,70
01010 - (NIE JE V CDB) - (Priepust pri moste M 571 - 11)						2 791,77	0,00		2 791,77	
Práce a dodávky HSV						2 610,84	0,00		2 610,84	
Zemné práce						26,75	0,00		26,75	
1868	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	1,125	8,01	9,01	0,00	0,00	1,13	9,01
1869	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,125	0,01	0,01	0,00	0,00	1,13	0,01
1870	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,125	5,20	5,85	0,00	0,00	1,13	5,85

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1871	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	7,875	0,38	2,99	0,00	0,00	7,88	2,99
1872	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,138	4,16	8,89	0,00	0,00	2,14	8,89
Vodorovné konštrukcie						132,98	0,00		132,98	
1873	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	4,500	29,55	132,98	0,00	0,00	4,50	132,98
Komunikácie						354,80	0,00		354,80	
1874	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	4,500	61,87	278,42	0,00	0,00	4,50	278,42
1875	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	18,360	4,16	76,38	0,00	0,00	18,36	76,38
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						1 252,12	0,00		1 252,12	
1876	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	5,550	9,69	53,78	0,00	0,00	5,55	53,78
1877	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	12,330	10,40	128,23	0,00	0,00	12,33	128,23
1878	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	12,330	32,10	395,79	0,00	0,00	12,33	395,79
1879	627471152	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, hr. 20 mm	m2	12,330	42,80	527,72	0,00	0,00	12,33	527,72
1880	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	12,330	11,89	146,60	0,00	0,00	12,33	146,60
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						844,14	0,00		844,14	
1881	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1882	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1883	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1884	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1885	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1886	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiídúcich vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1887	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiídúcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1888	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1889	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1890	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1891	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1892	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	4,500	25,37	114,17	0,00	0,00	4,50	114,17
1893	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	15,120	3,27	49,44	0,00	0,00	15,12	49,44
1894	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	17,880	7,13	127,48	0,00	0,00	17,88	127,48
1895	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,5-1,00 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05888 t	m	15,700	12,53	196,72	0,00	0,00	15,70	196,72
1896	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	0,300	2,14	0,64	0,00	0,00	0,30	0,64
Presun hmôt HSV						0,05	0,00		0,05	
1897	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	5,488	0,01	0,05	0,00	0,00	5,49	0,05
Hodinové zúčtovacie sadzby						165,38	0,00		165,38	
						165,38	0,00		165,38	
1898	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín-oprava čela priepustu	hod	7,000	21,40	149,80	0,00	0,00	7,00	149,80
1899	589130002500.S	Malta cementová s plastifikátorovou prísadou z cementu portlandského	m3	0,067	232,58	15,58	0,00	0,00	0,07	15,58
GZS						15,55	0,00		15,55	
1900		GZS	kpl	1,000	15,55	15,55	0,00	0,00	1,00	15,55
01011 - Priepust P 32521 - Priepust P13						8 140,15	0,00		8 140,15	
Práce a dodávky HSV						6 355,63	0,00		6 355,63	
Zemné práce						491,81	0,00		491,81	
1901	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	11,802	12,81	151,18	0,00	0,00	11,80	151,18
1902	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	11,802	0,01	0,12	0,00	0,00	11,80	0,12
1903	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,896	10,68	20,25	0,00	0,00	1,90	20,25
1904	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,896	0,01	0,02	0,00	0,00	1,90	0,02
1905	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,750	8,01	46,06	0,00	0,00	5,75	46,06
1906	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,750	0,01	0,06	0,00	0,00	5,75	0,06
1907	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,242	5,20	63,66	0,00	0,00	12,24	63,66
1908	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	85,694	0,38	32,56	0,00	0,00	85,69	32,56
1909	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,260	4,16	96,76	0,00	0,00	23,26	96,76

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1910	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	7,206	11,26	81,14	0,00	0,00	7,21	81,14
Zakladanie						465,35	0,00		465,35	
1911	273321611.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	m3	0,473	160,59	75,96	0,00	0,00	0,47	75,96
1912	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,233	21,50	26,51	0,00	0,00	1,23	26,51
1913	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,233	4,28	5,28	0,00	0,00	1,23	5,28
1914	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,035	2 240,79	78,43	0,00	0,00	0,04	78,43
1915	274315122.S	Základové pásy z betónu prekladaného kameňom triedy C 25/30	m3	1,896	147,24	279,17	0,00	0,00	1,90	279,17
Zvislé a kompletne konštrukcie						1 521,75	0,00		1 521,75	
1916	311321512.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	0,961	160,59	154,33	0,00	0,00	0,96	154,33
1917	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	10,728	24,50	262,84	0,00	0,00	10,73	262,84
1918	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	10,728	8,03	86,15	0,00	0,00	10,73	86,15
1919	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,108	2 240,79	242,01	0,00	0,00	0,11	242,01
1920	382127885.1	Montáž prefabrikov. dielcov čiel priepustov, hmotnosti do 3 t	ks	2,000	106,86	213,72	0,00	0,00	2,00	213,72
1921	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu krídlové DN 600 mm	ks	1,000	305,13	305,13	0,00	0,00	1,00	305,13
1922	592Ponuk.cena 1	Čelo priepustu skosené DN 600 mm	ks	1,000	257,57	257,57	0,00	0,00	1,00	257,57
Vodorovné konštrukcie						663,40	0,00		663,40	
1923	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	22,450	29,55	663,40	0,00	0,00	22,45	663,40
Komunikácie						1 770,02	0,00		1 770,02	
1924	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty, bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	22,450	61,87	1 388,98	0,00	0,00	22,45	1 388,98
1925	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	91,596	4,16	381,04	0,00	0,00	91,60	381,04
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						105,93	0,00		105,93	
1926	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,781	135,64	105,93	0,00	0,00	0,78	105,93
Rúrové vedenie						68,40	0,00		68,40	
1927	812429011	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 600 mm -0,710 t	m	1,600	42,75	68,40	0,00	0,00	1,60	68,40
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 268,62	0,00		1 268,62	
1928	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1929	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1930	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1931	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1932	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1933	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúdcích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1934	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1935	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1936	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1937	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1938	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
1939	935112211.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	23,000	25,37	583,51	0,00	0,00	23,00	583,51
1940	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	77,280	3,27	252,71	0,00	0,00	77,28	252,71
1941	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,00	0,00	8,00	70,16
1942	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	3,060	2,14	6,55	0,00	0,00	3,06	6,55
Presun hmôt HSV						0,35	0,00	0,00	0,35	0,35
1943	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	35,285	0,01	0,35	0,00	0,00	35,29	0,35
Práce a dodávky PSV						1 739,19	0,00	0,00	1 739,19	1 739,19
Izolácie proti vode a vlhkosti						37,26	0,00	0,00	37,26	37,26
1944	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	5,438	2,14	11,64	0,00	0,00	5,44	11,64
1945	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,002	2 773,03	5,55	0,00	0,00	0,00	5,55
1946	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	5,438	3,69	20,07	0,00	0,00	5,44	20,07
1947	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,214	0,01	0,00	0,00	0,00	0,21	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové						1 701,93	0,00	0,00	1 701,93	1 701,93
1948	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	200,920	1,28	257,18	0,00	0,00	200,92	257,18
1949	767995310	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	200,920	6,18	1 241,69	0,00	0,00	200,92	1 241,69
1950	311970003600.S	Prirážka za pozinkovanie -mreže	kg	200,920	1,01	202,93	0,00	0,00	200,92	202,93

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1951	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	13,484	0,01	0,13	0,00	0,00	13,48	0,13
		GZS				45,33		0,00		45,33
1952		GZS	kpl	1,000	45,33	45,33	0,00	0,00	1,00	45,33
		01012 - Prieput P 32276 - Malý most Prieput P04				65 576,95		0,00		65 576,95
		Práce a dodávky HSV				63 175,95		0,00		63 175,95
		Zemné práce				9 857,96		0,00		9 857,96
1953	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 200 mm, -0,50000t	m2	96,750	5,82	563,09	0,00	0,00	96,75	563,09
1954	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.120 mm, -0,31600t	m2	193,500	3,49	675,32	0,00	0,00	193,50	675,32
1955	113307144.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. 200 mm -0,450 t	m2	96,750	5,82	563,09	0,00	0,00	96,75	563,09
1956	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	168,300	12,81	2 155,92	0,00	0,00	168,30	2 155,92
1957	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	168,300	0,01	1,68	0,00	0,00	168,30	1,68
1958	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	168,300	5,20	875,16	0,00	0,00	168,30	875,16
1959	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 178,100	0,38	447,68	0,00	0,00	1 178,10	447,68
1960	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	523,005	4,16	2 175,70	0,00	0,00	523,01	2 175,70
1961	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	77,440	11,39	882,04	0,00	0,00	77,44	882,04
1962	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	129,325	11,41	1 475,60	0,00	0,00	129,33	1 475,60
1963	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	44,000	0,97	42,68	0,00	0,00	44,00	42,68
		Zakladanie				7 237,06		0,00		7 237,06
1964	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	20,515	154,22	3 163,82	0,00	0,00	20,52	3 163,82
1965	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	31,714	21,50	681,85	0,00	0,00	31,71	681,85
1966	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	31,714	4,28	135,74	0,00	0,00	31,71	135,74
1967	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,101	2 240,79	226,32	0,00	0,00	0,10	226,32
1968	273361921.S	Výstuž základových dosiek zo zvaraných sietí	t	1,036	2 240,79	2 321,46	0,00	0,00	1,04	2 321,46
1969	274313811.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 30/37	m3	4,590	154,22	707,87	0,00	0,00	4,59	707,87
		Zvislé a kompletne konštrukcie				20 803,17		0,00		20 803,17
1970	317322511.S	Betón ríms alebo žľabových ríms železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	2,760	201,72	556,75	0,00	0,00	2,76	556,75
1971	317351105.S	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie zhotovenie	m2	7,841	61,25	480,26	0,00	0,00	7,84	480,26
1972	317351106.S	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie odstránenie	m2	7,841	12,84	100,68	0,00	0,00	7,84	100,68
1973	317362821.S	Výstuž ríms, žľabov vrátane stužidiel, žľabových ríms z ocele 10505	t	0,143	2 242,36	320,66	0,00	0,00	0,14	320,66

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1974	389121111.S	Osadenie dielcov rámovej konštrukcie priepustov hmotnosti do 5 t	ks	11,000	120,79	1 328,69	0,00	0,00	11,00	1 328,69
1975	593Ponuk.cena	Mostný prefabrikát ramovy priepust INSEMPRE, 200x150 dĺžka 1000 mm	ks	11,000	1 637,83	18 016,13	0,00	0,00	11,00	18 016,13
Komunikácie						6 550,30	0,00	0,00	6 550,30	
1976	4574511211	SIKA ERGODUR - 500 Pro - pečatenie živícou	m2	29,390	13,47	395,88	0,00	0,00	29,39	395,88
1977	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	39,140	6,68	261,46	0,00	0,00	39,14	261,46
1978	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	6,328	4,66	29,49	0,00	0,00	6,33	29,49
1979	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny fr0-63mm. s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm	m2	43,569	8,47	369,03	0,00	0,00	43,57	369,03
1980	565181221.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 150 mm	m2	96,750	31,22	3 020,54	0,00	0,00	96,75	3 020,54
1981	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	193,500	0,69	133,52	0,00	0,00	193,50	133,52
1982	577134261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	96,750	11,84	1 145,52	0,00	0,00	96,75	1 145,52
1983	577144361.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	96,750	12,35	1 194,86	0,00	0,00	96,75	1 194,86
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						1 719,28	0,00	0,00	1 719,28	
1984	627471531	Ochrana výstuže podláh a mostovky zo sanačnej malty	m2	29,390	11,89	349,45	0,00	0,00	29,39	349,45
1985	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.100 mm	m3	10,099	135,64	1 369,83	0,00	0,00	10,10	1 369,83
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						17 004,30	0,00	0,00	17 004,30	
1986	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového s oceľovými stĺpikmi s vyvrtaním kotv.otvorov	m	6,000	9,51	57,06	0,00	0,00	6,00	57,06
1987	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	125,180	9,51	1 190,46	0,00	0,00	125,18	1 190,46
1988	553550000300	Zvodidlo cestné JSNH4/H1	m	131,180	48,74	6 393,71	0,00	0,00	131,18	6 393,71
1989	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,00	0,00	52,00	222,56
1990	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1991	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1992	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1993	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,00	0,00	6,00	7,14
1994	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúdicích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1995	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdúcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1996	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,00	0,00	2,00	2,38
1997	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,00	0,00	1,00	1,19
1998	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,00	0,00	20,00	23,80
1999	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,00	0,00	15,00	89,10
2000	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	263,000	0,28	73,64	0,00	0,00	263,00	73,64
2001	693210000300	Geomreža polypropylenová TX170	m2	268,260	5,89	1 580,05	0,00	0,00	268,26	1 580,05
2002	919726532.S	Trvalo pružná zalievka s predtesnením š. 20 mm	m	5,880	10,09	59,33	0,00	0,00	5,88	59,33
2003	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	53,901	58,24	3 139,19	0,00	0,00	53,90	3 139,19
2004	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr250 mm, -2,40000t	m3	10,500	145,59	1 528,70	0,00	0,00	10,50	1 528,70
2005	966005211.S	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpikmi osadenými do ríms -0,02500t	m	20,940	17,91	375,04	0,00	0,00	20,94	375,04
2006	966053121	Vybúranie ríms zo železobetónu -0,08300t	m	7,017	14,56	102,17	0,00	0,00	7,02	102,17
2007	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	307,918	0,85	261,73	0,00	0,00	307,92	261,73
2008	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	307,918	2,77	852,93	0,00	0,00	307,92	852,93
2009	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4 310,852	0,24	1 034,60	0,00	0,00	4 310,85	1 034,60
Presun hmôt HSV						3,88	0,00		3,88	
2010	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koňštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	387,945	0,01	3,88	0,00	0,00	387,95	3,88
Práce a dodávky PSV						2 035,81	0,00		2 035,81	
Izolácie proti vode a vlhkosti						1 946,14	0,00		1 946,14	
2011	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	52,800	2,14	112,99	0,00	0,00	52,80	112,99
2012	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,016	2 773,03	44,37	0,00	0,00	0,02	44,37
2013	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	44,000	2,14	94,16	0,00	0,00	44,00	94,16
2014	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,015	2 773,03	41,60	0,00	0,00	0,02	41,60
2015	711131103.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho	m2	44,000	1,43	62,92	0,00	0,00	44,00	62,92

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
2016	693110005560	Geotextília polyestérová 400g/m2, netkaná separačno	m2	50,600	2,29	115,87	0,00	0,00	50,60	115,87
2017	711141101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, šírka 2 m vodorovná	m2	52,800	2,97	156,82	0,00	0,00	52,80	156,82
2018	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	44,000	3,69	162,36	0,00	0,00	44,00	162,36
2019	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	29,390	4,28	125,79	0,00	0,00	29,39	125,79
2020	628Ponuk.cenaBit	Hydroizolačný pás Bitumelit PR5	m2	33,799	11,89	401,87	0,00	0,00	33,80	401,87
2021	711391303	Ochrana izolácie bitumenová zmes do 180 st.	m2	29,390	11,89	349,45	0,00	0,00	29,39	349,45
2022	5894265000	Bitumenová zmes do 180 st.	t	0,779	356,67	277,85	0,00	0,00	0,78	277,85
2023	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	9,158	0,01	0,09	0,00	0,00	9,16	0,09
Konštrukcie doplnkové kovové						89,67		0,00		89,67
2024	767896920	Montáž ostatných doplnkov stavieb - tesnenie platničiek zvodidla JSNH2/H1	m	2,640	1,94	5,12	0,000	0,00	2,640	5,12
2025	246960000700	Tmel polyuretánový SIKAFlex tesniaci tmel	ks	0,440	13,86	6,10	0,000	0,00	0,440	6,10
2026	555Ponuk.cena1	Kotva HILTI HAS M 24 x285+HILTY HIT 150	ks	4,000	11,81	47,24	0,000	0,00	4,000	47,24
2027	555Ponuk.cena2	Kotva HILTI HVA HAS M 16 x220+HILTY HY 150	ks	4,000	7,80	31,20	0,000	0,00	4,000	31,20
2028	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,684	0,01	0,01	0,000	0,00	0,684	0,01
GZS						365,19		0,00		365,19
2029		GZS	kpl	1,000	365,19	365,19	0,000	0,00	1,000	365,19
01013 - Priepust P 19729 - Priepust P15						2 948,62		0,00		2 948,62
Práce a dodávky HSV						2 766,82		0,00		2 766,82
Zemné práce						96,42		0,00		96,42
2030	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,948	10,68	10,12	0,000	0,00	0,948	10,12
2031	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,948	0,01	0,01	0,000	0,00	0,948	0,01
2032	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,000	8,01	24,03	0,000	0,00	3,000	24,03
2033	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,000	0,01	0,03	0,000	0,00	3,000	0,03
2034	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,948	5,20	20,53	0,000	0,00	3,948	20,53
2035	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	27,636	0,38	10,50	0,000	0,00	27,636	10,50
2036	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	7,501	4,16	31,20	0,000	0,00	7,501	31,20
Vodorovné konštrukcie						354,60		0,00		354,60
2037	451317777.S	Podklad pod dlažbu - lôžko vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 200mm z bet. tr. C 25/30	m2	12,000	29,55	354,60	0,000	0,00	12,000	354,60
Komunikácie						946,11		0,00		946,11

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
2038	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár z cementovej malty,bez lôžka veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	12,000	61,87	742,44	0,000	0,00	12,000	742,44
2039	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	48,960	4,16	203,67	0,000	0,00	48,960	203,67
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						448,01	0,00		448,01	
2040	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	1,000	9,69	9,69	0,000	0,00	1,000	9,69
2041	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S	m2	4,510	10,40	46,90	0,000	0,00	4,510	46,90
2042	627471151	Reprofilácia stien sanačnou maltou SIKA Rep hr. 15 mm	m2	4,510	32,10	144,77	0,000	0,00	4,510	144,77
2043	627471152	Reprofilácia stien SIKA Rep sanačnou maltou, hr. 20 mm	m2	4,510	42,80	193,03	0,000	0,00	4,510	193,03
2044	627471451	Ochrana výstuže stien, SIKA MONOTOP 610,spojovací mostík	m2	4,510	11,89	53,62	0,000	0,00	4,510	53,62
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						921,55	0,00		921,55	
2045	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,000	0,00	52,000	222,56
2046	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,000	0,00	2,000	2,38
2047	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,000	0,00	2,000	2,38
2048	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,000	0,00	2,000	2,38
2049	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,000	0,00	6,000	7,14
2050	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiídúcich vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,000	0,00	1,000	1,19
2051	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiídúcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,000	0,00	1,000	1,19
2052	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,000	0,00	2,000	2,38
2053	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,000	0,00	1,000	1,19
2054	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,000	0,00	20,000	23,80
2055	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,000	0,00	15,000	89,10
2056	935112211.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 25/30	m	12,000	25,37	304,44	0,000	0,00	12,000	304,44
2057	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	ks	40,320	3,27	131,85	0,000	0,00	40,320	131,85
2058	938902312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	5,510	7,13	39,29	0,000	0,00	5,510	39,29
2059	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosů do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,000	0,00	8,000	70,16

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
2060	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	9,400	2,14	20,12	0,000	0,00	9,400	20,12
Presun hmôt HSV						0,13	0,00		0,13	
2061	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	12,574	0,01	0,13	0,000	0,00	12,574	0,13
Hodinové zúčtovacie sadzby						165,38	0,00		165,38	
						165,38	0,00		165,38	
2062	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín-oprava čela priepustu	hod	7,000	21,40	149,80	0,000	0,00	7,000	149,80
2063	589130002500.S	Malta cementová s plastifikátorovou prísadou z cementu portlandského	m3	0,067	232,58	15,58	0,000	0,00	0,067	15,58
GZS						16,42	0,00		16,42	
2064		GZS	kpl	1,000	16,42	16,42	0,000	0,00	1,000	16,42
01014 - Priepust P 19703 - Priepust P16						6 478,17	0,00		6 478,17	
Práce a dodávky HSV						4 463,77	0,00		4 463,77	
Zemné práce						597,64	0,00		597,64	
2065	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	22,537	12,81	288,70	0,000	0,00	22,537	288,70
2066	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	22,537	0,01	0,23	0,000	0,00	22,537	0,23
2067	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,200	5,20	63,44	0,000	0,00	12,200	63,44
2068	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	85,400	0,38	32,45	0,000	0,00	85,400	32,45
2069	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,180	4,16	96,43	0,000	0,00	23,180	96,43
2070	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	10,337	11,26	116,39	0,000	0,00	10,337	116,39
Zakladanie						798,09	0,00		798,09	
2071	273321611.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 35/45	m3	2,389	160,59	383,65	0,000	0,00	2,389	383,65
2072	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	5,124	21,50	110,17	0,000	0,00	5,124	110,17
2073	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	5,124	4,28	21,93	0,000	0,00	5,124	21,93
2074	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,126	2 240,79	282,34	0,000	0,00	0,126	282,34
Zvislé a kompletne konštrukcie						2 612,13	0,00		2 612,13	
2075	311321512.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	5,611	160,59	901,07	0,000	0,00	5,611	901,07
2076	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	32,072	24,50	785,76	0,000	0,00	32,072	785,76
2077	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	32,072	8,03	257,54	0,000	0,00	32,072	257,54
2078	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,298	2 240,79	667,76	0,000	0,00	0,298	667,76
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						27,71	0,00		27,71	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
2079	622661211.S	Náter betónu proti soliam - SIKAGAR 73	m2	2,860	9,69	27,71	0,000	0,00	2,860	27,71
Ostatné konštrukcie a práce-búranie						427,99		0,00		427,99
2080	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	52,000	4,28	222,56	0,000	0,00	52,000	222,56
2081	131 V1RA2	ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,000	0,00	2,000	2,38
2082	254 V2RA2	ZDZ 254 "Zákaz predchádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,000	0,00	2,000	2,38
2083	114-30V1RA2	ZDZ 114-30 "Zúžená vozovka (z oboch strán)", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,000	0,00	2,000	2,38
2084	253-30-70 V2RA2	ZDZ 253 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30,50,70 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	1,19	7,14	0,000	0,00	6,000	7,14
2085	203 V2RA2	ZDZ 203 "Prednosť protiúdcích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,000	0,00	1,000	1,19
2086	304 V2RA2	ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,000	0,00	1,000	1,19
2087	267 V2RA2	ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,19	2,38	0,000	0,00	2,000	2,38
2088	211-10 V2RA2	ZDZ 211-10 "Prikázaný smer odbočenia (tu vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,19	1,19	0,000	0,00	1,000	1,19
2089	702-10Plast	ZDZ 702-10" Smerová doska ,rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	20,000	1,19	23,80	0,000	0,00	20,000	23,80
2090	Ponuk.cena	"S11a Doplnkový signál s plným prerušovaným žltým svetlom	ks	15,000	5,94	89,10	0,000	0,00	15,000	89,10
2091	938909752.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru 0,6 m, hrúbka nánosů do 25%, -0,05888 t	m	8,000	8,77	70,16	0,000	0,00	8,000	70,16
2092	938909789.S	Príplatok k cene čistenia priepustov tlakovou vodou za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,07790 t	m	1,000	2,14	2,14	0,000	0,00	1,000	2,14
Presun hmôt HSV						0,21		0,00		0,21
2093	998012021.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	21,331	0,01	0,21	0,000	0,00	21,331	0,21
Práce a dodávky PSV						1 978,32		0,00		1 978,32
Izolácie proti vode a vlhkosti						135,04		0,00		135,04
2094	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	19,833	2,14	42,44	0,000	0,00	19,833	42,44
2095	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,007	2 773,03	19,41	0,000	0,00	0,007	19,41
2096	711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou nopovou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	19,833	3,69	73,18	0,000	0,00	19,833	73,18
2097	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,774	0,01	0,01	0,000	0,00	0,774	0,01
Konštrukcie doplnkové kovové						1 843,28		0,00		1 843,28

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		ZoD+Dodatok č.1	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
2098	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	217,606	1,28	278,54	0,000	0,00	217,606	278,54
2099	767995310	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 4,01 do 5,5 kg stupňa zložitosti 2	kg	217,606	6,18	1 344,81	0,000	0,00	217,606	1 344,81
2100	311970003600.S	Prirážka za pozinkovanie -mreže	kg	217,606	1,01	219,78	0,000	0,00	217,606	219,78
2101	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	14,604	0,01	0,15	0,000	0,00	14,604	0,15
GZS						36,08	0,00		36,08	
2102		GZS	kpl	1,000	36,08	36,08	0,000	0,00	1,000	36,08
Celkom						4 699 606,62	8 389,88		4 707 996,50	

Dodatok č.1

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia cesty a mostov II/571 Fil'akovo – hr. okr. LC/RS

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Kód	Popis	ZoD	Dodatok č.1	ZoD+Dodatok č.1
		Cena celkom	Cena celkom	Cena celkom
	101-00 Cesta II/571	3 682 903,04	67 655,22	3 750 558,26
	201-00 až 208-00 Mosty	870 418,81	-54 311,27	816 107,54
	201 - 00 Most č.571 - 003	151 019,34	-9 713,32	141 306,02
	202 - 00 Most č.571 - 005	77 683,35	0,00	77 683,35
	203 - 00 Most č.571 - 007	127 171,23	-20 240,03	106 931,20
	204 - 00 Most č.571 - 008	181 837,91	-28 169,93	153 667,98
	205 - 00 Most č.571 - 009	59 746,69	0,00	59 746,69
	206 - 00 Most č.571 - 010	88 911,93	3 812,01	92 723,94
	207 - 00 Most č.571 - 011	80 377,00	0,00	80 377,00
	208 - 00 Most č.571 - 012	103 671,36	0,00	103 671,36
	101-003 Rekonštrukcia priepustov	146 284,77	-4 954,07	141 330,70
	01001 - Priepust P 77765 - Priepust P03	7 741,60	0,00	7 741,60
	01002 - Priepust P 31924 - Priepust P04	6 405,41	0,00	6 405,41
	01003 - Priepust P 77766 - Priepust P05	5 601,75	0,00	5 601,75
	01004 - (NIE JE V CDB) - Priepust 05A	8 133,88	0,00	8 133,88
	01005 - Priepust P 32552 - Priepust P06	5 870,80	0,00	5 870,80
	01006 - Priepust P 32551 - Priepust P07	4 954,07	-4 954,07	0,00
	01007 - Priepust P 32550 - Priepust P08	5 024,94	0,00	5 024,94
	01008 - Priepust P 32547 - Priepust P09	10 027,08	0,00	10 027,08
	01009 - Priepust P 32534 - Priepust P10	6 589,58	0,00	6 589,58
	01010 - (NIE JE V CDB) - (Priepust pri moste M 571 - 11)	2 791,77	0,00	2 791,77
	01011 - Priepust P 32521 - Priepust P13	8 140,15	0,00	8 140,15
	01012 - Priepust P 32276 - Malý most Priepust P04	65 576,95	0,00	65 576,95
	01013 - Priepust P 19729 - Priepust P15	2 948,62	0,00	2 948,62
	01014 - Priepust P 19703 - Priepust P16	6 478,17	0,00	6 478,17
	Celkom € bez DPH	4 699 606,62	8 389,88	4 707 996,50
	DPH (20%)	939 921,32	1 677,98	941 599,30
	Celkom s DPH	5 639 527,94	10 067,86	5 649 595,80